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1 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. IX Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1969. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 370 - Ixvii, tavv. XVI in b/n. Indice: Price, M.
Jessop: Greek coin-hoards in the British Museum -» 1-14, pl.1-4
Kraay, Colin M.: Notes on the mint of Side in the fifth century B.C.
» 15-20, pl.16 Mgrkholm, Otto: The classification of Cappadocian
coins -» 21-31, pl.5 Allen, D.F.: Monnaies-a-la-Croix -» 33-78
Crawford, M.H.: The financial organization of republican Spain -»
79-93, pl.6 Mattingly, Harold: Notes on some Roman Republican
moneyers -» 95-105 Dolley, Michael / Todd, Malcolm: The Roman
coin-hoard from Timberland (Lincs.): a revision -» 107-112
Crawford, M.H.: Bletchley treasure trove of Roman imperial
denarii -» 113-122 Carson, R.A.G.: Alcester (Warwickshire) find of
Roman antoniniani and sestertii -» 123-128 Carson, R.A.G.:
Mattishall (Norfolk) treasure trove of Roman imperial silver coins
» 129-142 Carson, R.A.G.: Welwyn treasure trove of Roman
imperial denarii -» 143-14 Cope, Lawrence H.: The Nadir of the
imperial Antoninianus in the reign of Claudius Il Gothicus, A.D.
268-270 -» 145-161 Weiller, R.: A hoard of radiate imitations from
the Tetelbierg (G.-D. of Luxembourg) -» 163-176, pl.7-8 Bruun,
Patrick: Constantine's Dies Imperii and Quinquennalia in the light
of the early solidi of Trier -» 177-205, pl.9-10 Mate, Mavis: Coin
dies under Edward | and Il -» 207-218 Dolley, Michael / Gallagher,
Colm: Four notes on unpublished Irish finds of tsixteenth and
seventeenth centuries +» 219-233 Weller, H.L.: Eighteen
Byzantine scyphate coins of the late twelve hundreds -» 235- 246,
pl.11-12 Metcalf, D.M.: Billon coinage the crusading principality of
Antioch -» 247-267, pl.13- 15 Stewart, lan: Style in medieval
coinage -» 269-289 Chattopadhyaya, B.D.: Dates of the
Traikltaka kings of western Deccan and their coins -» 291-299
Mitchiner, Michael: A small hoard containing coins of Arda-Mitra -»
301-304 Bandyopadhyay, Samaresh: Nanaka -» 305-30 Johnson,
W. Mcallister: A numismatic approach to the iconography of
several Gonzagan fresco cycles -» 309-312 NOTES: Macdonald,
D.)J.: A false denarius of Claudius | -» 313-31Reece, Richard:
Analyses of some early imperial Alexandrian tetradrachms -» 317-
318 Clayton, P.A.: Bibliography of articles from non-numismatic
journals -» 319-323. Ottimo stato



2 AA.\VV. The Numismatic Chronicle Vol. XIV Seventh Series.
London The Royal Numismatic Society 1974. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, pp. 233- xxxi. , tavv. 16 in b/n. Ottimo stato. Indice:
Mgrkholm, Otto: A coin of Artaxerxes Ill -» 1-4, pl.1 Shore, A.F.:
The Demotic inscription on a coin of Artaxerxes -» 5-8 Hadley,
Robert A.: Seleucus, Dionysus, or Alexander? -» 9-13, pl.2 Nash,
Daphne: The Kuft hoard of Alexander Ill tetradrachms -» 14-30
Hardaker, T.R.: A new hoard of Indian copper punchmarked coins
from Madhya Pradesh -» 31-41, pl.3 Metcalf, William E.: Roman
coins from the river Liri. Il -» 42-52 Bland, R.F. / Carson, R.A.G.:
Warsop (Notts.) treasure trove of Constantinian folles -» 53-64
Rhodes, J.F.: The Oldcroft (1971-2) hoard of bronze coins and
silver objects -» 65-74 Grierson, Philip: A new early follis type of
Leo Il (718) -» 75-77, pl.4 Oddy, W.A.: Analysis of the gold
coinage of Beneventum -» 78-109, pl.5-10 Deshazo, A.S. / Bates,
Michael L.: The Umayyad governors of al-'lraq and the changing
annulet patterns on their dirhams -» 110-118, pl.11 Metcalf, D.M.:
The Berbati hoard, 1953: deniers tournois and sterlings from the
Frankish Morea -» 119-124, pl.12 Stewart, lan: Problems of the
early coinage of Henry VII -» 125-147 Mikotfajczyk, Andrzej:
Scottish copper coins of the seventeenth century found in Poland
and in the neighbouring Soviet Republics -» 148-157 Wright,
R.N.J.: Some further information on the origins of the milled
coinage of Imperial China -» 158-173, pl.13-15 NOTES: Erim,
Kenan T. / Macdonald, D.J.: A hoard of Alexander drachms from
Aphrodisias -» 174-176, pl.16A Henig, Martin: A note concerning
the devices on some Greek imperial issues -» 177- 179, pl.16B
Whitehead, D.H.E.: An unpublished hybrid silver quinarius of
Domitian -» 180-181, pl.16C Carson, R.A.G.: Chipperfield (Herts.)
treasure trove -» 182-184 Casey, John: A mid-third-century hoard
from Brighton, Sussex -» 185-189 Dolley, Michael / Talvio,
Tuukka: An unpublished hoard-provenance for the ninth century
coinage of Hedeby -» 190-192, pl.16D. Schneider, Herbert: A note
on 'The Rose Group' angels of Henry VIl -» 193-197, pl.16E Terry,
K.W. / Laeter, J.R. de: X-ray diffraction analysis of grain size as a
method of detection of reproductions among seventeenth century
Spanish silver reales -» 198-202 REVIEW ARTICLE: Johnston, Ann:
New problems for old: Konrad Kraft on die-sharing in Asia Minor -»
203-207.



3 AAVV. The Numismatic Chronicle Vol. CXXXVIIl. London The
Royal Numismatic Society 1978. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, pp. 217 - xxiii tavv. 36 in b/n. Ottimo stato. Indice: Yarkin,
Ural: The coinage of Alopeconnesus in Thracian Chersonesus -» 1-
6, pl.1 Simonetta, B.: On some tetradrachms of Orodes Il and the
probable issues of Pacorus | -» 7-13, pl.2 Barag, D.: The
Palestinian 'Judaea Capta' coins of Vespasian and Titus and the
era on the coins of Agrippa Il minted under the Flavians -» 14-23,
pl.3-5 Levante, Edoardo: The coinage of Korakesion in Cilicia -»
24-32, pl.6-10 Hill, Philip V.: The issues of Severus and his sons in
A.D. 211 -» 33-37, pl.11 King, C.E.: The Woodeaton (Oxfordshire)
hoard and the problem of Constantinian imitations, A.D. 330-41 -»
38-65, pl.12-16 Spaer, A.: The Rafah hoard. Byzantine sixth-
century folles -» 66-70, pl.17-19 Metcalf, D.M.: Coinage of the
Latin Kingdom of Jerusalem in the name of Baudouin -» 71-84,
pl.20-23 Sabine, C.: The Turris Davit coinage and the regency of
Raymond Il of Tripoli (1184- 6) -» 85-92, pl.24 Bendall, Simon /
Sellwood, David: The method of striking scyphate coins using two
obverse dies, in the light of an early thirteenth century hoard -»
93-104, pl.25- 26 Bendall, Simon: Thessalonican coinage of the
mid thirteenth century in the light of a new hoard -» 105-115,
pl.27-28 Mayhew, N.J.: The sterlings of Guy de Dampierre, and
related enigmatic issues -» 116-125, pl.29-31 Mate, Mavis: The
role of gold coinage in the English economy, 1338-1400 » 126-
141 Vickers, Michael: The medal of Paola Gonzaga: a re-
assessment -» 142-146, pl.32 Wright, R.N.J.: The silver coinage of
China, 1912-1928 -» 147-175, pl.33-3 NOTES: Mattingly, Harold
B.: Coinage and the Roman State: corrigendum -» 176 Holmes,
Nicholas: Some Iron-Age coins from Hacheston, Suffolk -» 176-8,
pl.36A Boon, George C.: A counterstamped and defaced As of
Nero from Exeter -» 178-180, pl.36B Hahn, W.R.O.: Alexandrian 3-
nummi and 1-nummus types under Heraclius -» 181- 183, pl.36C
Talvio, Tuukka: A Finnish(?) imitation of an Anglo-Saxon penny -»
183-5, pl.36D Stewart, lan: A lead striking of William IlI's last coin-
type -» 185-7, pl.36E Freeman-Grenville, G.S.P.: Shii rulers at
Kilwa -» 187-190 REVIEW ARTICLE: Freeman-Grenville, G.S.P.:
Numismatic evidence for chronology at Kilwa -» 191-196 Carson,
R.A.G., The President's address - A History of the Royal
Numismatic Society: 4. 1936-1976 -» i-Xii



4 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 141. London The Royal
Numismatic Society 1981. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
207- xxx. tavv. 38 in b/n. Ottimo. Indice: Kraay, C.M. / Moorey,
P.R.S.: A Black Sea hoard of the late fifth century BC -» 1-19, pl.1-
9 Wallace-Hadrill, Andrew: Galba's Aequitas -» 20-39, pl.10-12
King, Cathy E.: A hoard of clipped siliquae in the Preston Museum
» 40-64, pl.13-20 Elias, E.R. Duncan: The gros au lion of
Aquitaine -» 65-70, pl.21 Munro, John H.: Mint policies, ratios, and
outputs in the Low Countries and England, 1335-1420: some
reflections on new data -» 71-116 Vickers, Michael: The medal of
Robert Dudley, Earl of Leicester, in the Bibliothéque Nationale -»
117-119, pl.22-23 Rhodes, N.G.: The silver coinages of Garhwal
and Ladakh, 1686-1871 -» 120-135, pl.24-25 Buttrey, T.V.: The
"Tubac Ingot' -» 136-142, pl.26 NOTES: Now we are eight -» 143-4
Yarkin, U.: An unpublished coin of Ariarathes lll for Cybistra in
Cappadocia -» 144-5, pl.27,A Brown, R.A.: An unusual counterfeit
denarius of the reign of Nero -» 145-6, pl. 27,B Carradice, lan: A
copper dupondius of Domitian, AD 85 -» 146-7, pl.27,C Howgego,
C.J.: lonian magistrates: Caracalla or Elagabalus? -» 147-149,
pl.27,D Weder, Marcus: Coins of Aurelian. New acquisitions by the
British Museum -» 150-154, pl.28-29 Metcalf, William E.: A
nummus of Honoria and a decanummium of Constans Il from the
excavations at Carthage -» 154-156, pl.30,A Sabine, C.J.: The
Crusader 'Turris Davit' coinage: Addendum -» 156-158, pl.30,B
Sabine, C.J.: The sequence of varieties of the 'bare head' type of
Bohemund Il of Antioch -» 158-163, pl.30,C Lilburn, Alistair: A
parcel apparently from an early hoard of 'Helmet' deniers of
Bohemund Il of Antioch -» 163-166, pl.31 Metcalf, D.M.: Notes on
the classification of the trams of Cilician Armenia (with a
contribution on the textile traces by Lawrence J. Majewski) -» 166-
172, pl.32-34 Besly, E.M.: Fourteenth-century sterlings from Yves
and Rummen -» 172-175, pl.35 Corrigenda: NC 1980 -» 17
REVIEW ARTICLES: Crawford, Michael H.: Hubs and dies in
classical antiquity -» 176Hahn, W.R.O.: New light on the
Thessalonican moneta auri in the second half of the sixth century
» 178-182, pl.36 Bridge, R.N.: The coinage of Chersonesus -»
183-187 BIBLIOGRAPHY: Clayton, Peter A.: Bibliography of articles
from non-numismatic journals. V -» 188-192 Reviews -» 193-207
Sellwood, D.G., The President's address - The relation between
Art and technology in Coinage. 2 -» i-vii, pl.37-38



5 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 144.London The Royal
Numismatic Society 1984. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
264- xxii. , tavv. 43 in b/n. Ottimo stato. Indice: Warren, Jennifer
A.W.: The autonomous bronze coinage of Sicyon (Part 2) -» 1-24,
pl.1-3 llakovac, Boris / Mirnik, Ivan: The 1968 Aenona hoard -» 25-
28, pl.4-8 Sutherland, C.H.V.: The concepts Adsertor and Salus as
used by Vindex and Galba -» 29-32 Hill, Philip V.: Buildings and
monuments of Rome on the coins of the second century, AD 96-
192 (Part 1) -» 33-51, pl.9-11 Johnston, Ann: Hierapolis revisited
» 52-80, pl.12-16 Levante, Edoardo: Coinage of Adana in Cilicia
» 81-94, pl.17-24 Mitchiner, Michael: Rome: Imperial portrait
tesserae from the city of Rome and Imperial tax tokens from the
province of Egypt -» 95-114, pl.25-26 Deyell, John S.: Indo-Greek
and Ksaharata coins from the Gujarat seacoast -» 115- 127, pl.27-
29 Cribb, Joe: The Sino-Kharosthi coins of Khotan. Their
attribution and relevance to Kushan chronology (Part 1) -» 128-
152 Noonan, Thomas S.: The regional composition of ninth-
century dirham hoards from European Russia -» 153-165
Blackburn, Mark / Chown, John: A die-link between the Sigtuna
coinage of Olof Skétkonung and some Long Cross imitations
reading 'OCLOD' -» 166-172, pl.30 Mayhew, N.J. / Stewart,
B.H.l.LH.: The sterling element in the Ostrovo hoard of 1898 -»
173-179, pl.31 Esty, Warren W.: Estimating the size of a coinage
» 180-183 NOTES: Mgrkholm, Otto ( ): The alleged portrait of
Antiochus, son and co-regent of Antiochus the Great -» 184-6,
pl.32 Demetriadi, Vassili / Hepworth, R. G.: Forgeries of Boeotian
autonomous staters -» 186-191, pl.33 Gilmore, G.R. / Metcalf,
D.M.: Consistency in the alloy of the Northumbrian stycas:
evidence from die-linked specimens -» 192-198, pl.34 Robinson,
Paul: Saxon coins of Edward the Elder from St. Mary's churchyard,
Amesbury -» 198-201 DEBATE: Weder, Marcus / King, C.E.: The
Eastern issues of Probus. 1. Theory and practice of third century
Mint-Attribution. 2. An alternative vie -» 202-227, pl.35-43
REVIEW ARTICLES: Besly, Edward: The gold coinage of the Gallic
Empire -» 228-233 Nightingale, Pamela: The ora, the mark, and
the mancus: weight-standards and the coinage in eleventh-
century England (Part 2) -» 234-248 Sellwood, D.G., The
President's address - The relation between Art and technology in
Coinage. 5 -» i-xii



6 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 145. London The Royal
Numismatic Society 1985. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
288- xxxi. Tavv. 39 in b/n. Ottimo. Indice: Vickers, Michael: Early
Greek coinage, a reassessment » 1-44 Warren, Jennifer AW.: The
autonomous bronze coinage of Sicyon (Part 3) -» 45-66
Houghtalin, Liane: Roman coins from the river Liri. lll -» 67-81 Hill,
Philip V.: Buildings and monuments of Rome on the coins of the
second century (AD 96-192) (Part 2) -» 82-101, pl.1-2 Bendall,
Simon: A hoard of early fourteenth century aspers of Trebizond -»
102-108, pl.3-11 Mochiri, M.I.: Garmkirman: a Sasanian and early
Islamic mint in Kirman province -» 109-122, pl.12-15 Bedoukian,
Paul: Two hoards of Levon Il trams -» 123-135, pl.16-1 Cribb, Joe:
The Sino-Kharosthi coins of Khotan: their attribution and
relevance to Kushan chronology (Part 2) -» 136-149, pl.20-23
Metcalf, D.M. / Northover, J.P.: Debasement of the coinage in
southern England in the age of King Alfred -» 150-176, pl.24-27
Travaini, Lucia: Two hoards of Sicilian Norman Tari -» 177-208,
pl.28-32 Mitchiner, M.B. / Skinner, A.: Contemporary forgeries of
English silver coins and theichemical compositions: Henry lll to
William Il -» 209-236, pl.33-41 NOTES: Levante, Edoardo: The
coinage of Rhosus -» 237-243, pl.42-43 Sutherland, C.H.V.:
Monetae ... peculiares servos praeposuit: Julius Caesar and the
mint of Rome -» 243-245 Sutherland, C.H.V.: Gold and silver
quinarii under the Julio-Claudians -» 246-249 Jones, Mark:
Richter's medals for the Swedish club -» 249-254, pl.44-45
REVIEW ARTICLE: Mattingly, Harold B.: Money for an empire: the
Julio-Claudian.



7 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 147. London The Royal
Numismatic Society 1987. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
198- xxxiii. Tavv. 27 in b/n. Ottimo. Indice: Ashton, N.G.: What
does the turtle say? 1-7, pl.1 Ashton, R.H.J.: Pseudo-Rhodian
drachms and the beginning of the Lycian Leag coinage -» 8-25,
pl.2-3 Carradice, I. / Cowell, M.: The minting of Roman imperial
bronze coins for circulation in the east: Vespasian to Trajan -» 26-
50, pl.4-7 Hill, Philip V.: Buildings and monuments of Rome as
coin-types: Addenda -» 51-64, pl.8-9 Bland, R.F. / Burnett, A.M. /
Bendall, S.: The mints of Pescennius Niger in the light of some
new aurei -» 65-83, pl.10-13 Metcalf, D.M.: Coinage of the
Crusades and the Latin east: Some new hoards and site finds -»
84-105, pl.14-18 Carpenter, D.: Gold and gold coins in England in
the mid-thirteenth century » 106- 113, pl.19 Mgrkholm, Otto ( ):
Cyprus hoard, 1982 -» 156-8, pl.20-21 Macdonald, D.J.: A Greek
imperial hoard of Alexandria Troas -» 158-160 Stannard, C.: Two
headed and two tailed denarii in the Roman republic -» 160-163,
pl.22 Kenyon, R.F.: A 'Claudian Copy' without a prototype -» 164-
166, pl.23 Bowsher, J.M. C.: Trajanic quadrantes from Arabia -»
166-168, pl.23 Goddard, John: Some unpublished Roman imperial
coins -» 168-171, pl.24 Davies, John A.: Two groups of barbarous
radiates from the vicinity of Meare, Somerset -» 171-173, pl.25
Munro-Hay, S.C.: Aksumite silver coinage: some variant types in
the Brereton collection -» 174-5, pl.26 Todd, R.: A late sixth-
century hoard from northern Syria » 176-182, pl.27 Burnett,
A.M.: A Provencal solidus from Hawkwell, Essex -» 182-3, pl.27
Stewart, B.H.l.H.: Two doubted London coins of Constantine | -»
183 REVIEW ARTICLE: Metcalf, D.M.: 'A penny life will give you all
the facts' -» 184-188



8 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 148. London The Royal
Numismatic Society 1988. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
Viii-294-xxxv, tavv. 40 in b/n. Index: Root, Margaret C.: Evidence
from Persepolis for the dating of Persian and archaic Greek
coinage -» 1-12, pl.1 Cahn, Herbert A. / Gerin, Dominique:
Themistocles at Magnesia -» 13-20, pl.2-3 Ashton, Richard H.J.: A
series of pseudo-Rhodian drachms from Mainland Greece -» 21-
32, pl.4-6 Carradice, lan / La Niece, Susan: The Libyan War and
coinage: a new hoard and the evidence of metal analysis » 33-
52, pl.7-12 Kenyon, Robert F.: The countermark PROB on coins of
Claudius | from Britain -» 53- 61, pl.13-17 Butcher, Kevin: The
colonial coinage of Antioch-on-the-Orontes c. AD 218-53 '» 63-
75, pl.18-22 Burgess, Richard: Quinquennial vota and the imperial
consulship in the fourth and fifth centuries, 337-511 -» 77-96,
pl.23-28 Metcalf, Michael / Northover, Peter: Carolingian and
Viking coins from the Cuerdale hoard: an interpretation and
comparison of their metal contents -» 97-116, pl.29-30 Mitchiner,
M.B. / Mortimer, C. / Pollard, A.M.: The alloys of continental
copper-base jetons (Nuremberg and medieval France excepted)
» 117-128 Ashton, Richard: Pseudo-Rhodian drachms from
Samothrace -» 129-134, pl.31 Levante, Edoardo: The coinage of
Zephyrion in Cilicia -» 134-141, pl.32-35 Stannard, Clive: The hub
from ancient Spain reconsidered -» 141-143, pl.12/1-2 Loye,
Georges de: The medallion on Gallo-Roman coinage attributed to
Orange -» 143-5, pl.22A-B Carter, Giles F. / Metcalf, William E.:
The dating of the M. Agrippa asses -» 145-147 Jenkins, Michael R.:
The 'Aeneid' medallion - a narrative interpretation -» 148-152,
pl.12/3-4 Bland, Roger: A Syrian hoard of c. AD 310 -» 152-169,
pl.36-37 Mark, Blackburn: Three silver coins in the names of
Valentinian 1ll (425-55) and Anthemius (467-72) from Chatham.
Lines, Kent -» 169-174 Atkins, Brian / Juel-Jensen, Bent: The gold
coinage of Aksum. Further analyses of specific gravity. A
contribution to chronology » 175-180 Mitchiner, Michael: Four
more hoards of early south-east Asian symbolic coins -» 181- 191,
pl.38-40 Stewart, lan: English coinage from Athelstan to Edgar -»
192-214



9 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 149. London The Royal
Numismatic Society 1989. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
283 - xxxviii. Tavv. 44 in b/n. Ottimo. Indice: Ashton, Richard: A
series of Rhodian didrachms from the mid-third century BC -» 1-
13, pl.1-5 Houghton, Arthur: The royal Seleucid mint of Soli -» 15-
32, pl.6-10 Schmitt-Korte, Karl / Cowell, Michael: Nabataean
coinage - Part |I. The silver content measured by X-ray
fluorescence analysis -» 33-58, pl.11-17 Levy, Brooks: Nero's
'Apollonia’ series: the Achaean context -» 59-68, pl.18-19 Kleiner,
Fred: An arch of Domitian in Rome on the coins of Alexandria -»
69-81, pl.20- 21 Munro-Hay, Stuart: The al-Madhariba hoard of
gold Aksumite and late Roman coins -» 83-100, pl.22-29 Metcalf,
Michael / Northover, Peter: Coinage alloys from the time of Offa
and Charlemagne to c. 864 -» 101-120, pl.30-31 Cook, Barrie: The
royal household and the mint (1279-1399) -» 121-13 Esty,
Warren: Percentile plots and other methods of graphing coin
weights -» 135-147 NOTES Crawford, Michael H.: The Mugnano
hoard -» 14 Villaronga, Leandre: The Tangier hoard -» 149-162,
pl.32-41 Sellwood, David: New Parthian coin types -» 162-168,
pl.42 Butcher, Kevin: Two notes on Syrian silver of the third
century AD -» 169-172, pl.43 Bland, Roger: Two mid-fourth
century coin hoards from North Africa -» 173-190, pl.44
Mihailescu Birliba, Virgil: A late Roman hoard from Traian (Neamt,
Rumania) » 191- 196 Bendall, Simon: Trebizond under the
Gabrades again -» 197, pl.43A REVIEW ARTICLES: Howgego,
Chris: After the colt has bolted: a review of Amandry on Roman
Corinth -» 199-208 Clay, Curtis: The supply of bronze coins to
Britain in the second century BC -» 209- 224
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Numismatic Society 1990. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
348 - xxxiv , tavv. 23 in b/n. Ottimo stato. Indice: Howgego,
Christopher J.: Why did ancient states strike coins? -» 1-25
Ashton, Richard H.).: The solar disk drachms of Caria -» 27-38,
pl.1-3 Bauslaugh, Robert: Cistophoric countermarks and the
monetary system of Eumenes Il -» 39-65, pl.4-6 Mattingly, Harold
B.: The beginning of Athenian new style silver coinage -» 67-78
Bopearachchi, Osmund: Graeco-Bactrian issues of later Indo-
Greek kings -» 79-103, pl.7-9 Schmitt-Korte, Karl: Nabataean
coinage - Part Il. New coin types and variants -» 105- 133, pl.10-
15 Weigel, Richard D.: Gallienus' 'Animal Series' coins and Roman
religion -» 135-143, pl.16 Bateson, Donal / Campbell, lan / Visona,
Paolo: The early nineteenth-century Jackson collection of coins
from Carthage -» 145-177, pl.17-18 Stewart, lan / North, J.).:
Edwardian sterlings from Lochmaben, Blackhills and Mellendean
reclassified -» 179-204 Esty, Warren W.: The theory of linkage -»
205-221 NOTES: Bicknell, Peter: Turtle tattle -» 223-4 Ashton,
R.H.J.: A new silver issue from Mylasa -» 224-5, pl.23,1-2 Levante,
Edoardo: The coinage of Selinus in Cilicia -» 226-233, pl.19-22
Bateson, J.D. / Hanson, W.S.: A Flavian hoard from Scotland: a
foundation deposit? -» 233-236 Lacam, Guy: A new consular
solidus in the name of Valens from the mint of Antioch -» 237,
pl.23,A Munro-Hay, Stuart: A new silver coin of King Aphilas of
Aksum -» 238, pl.23,B.



11 AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 152. London The Royal
Numismatic Society 1992. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
226 - xxxiii , tavv. 37 in b/n. Ottimo stato. Indice: Howgego, C.J.:
Coinage and military finance: the Imperial bronze coinage of the
Augustan East -» 1-20, pl.1-6 Mattingly, Harold B. / Dolby,
Malcolm J.: A hoard of barbarous radiates and associated material
from Sprotbrough, South Yorkshire, with a note on metal analysis
by W..C. Price -» 21-33, pl.7-12 Nightingale, Pamela: Some
London moneyers, and reflections on the organization of English
mints in the eleventh and twelfth centuries -» 34-50 Prestwich,
Michael: The Crown and the currency. The circulation of money in
late thirteenth- and early fourteenth century England -» 51-65
Bendall, Simon: An early Palaeologan gold hoard -» 66-82, pl.13-
20 Metcalf, D.M.: The gros grand and the gros petit of Henry Il of
Cyprus (Part 1) -» 83- 100, pl.21-24 Mitchiner, Michael: A
nineteenth-century hoard of European jettons and coins -» 101-
116, pl.25-28 Jones, Mark: The medal as an instrument of
propaganda in late 17th and early 18th century Europe (Part 1) -»
117-126, pl.29-34 NOTES: A new inscriptional type-face for
numismatic use -» 127-9 Starr, Chester G.: New specimens of
Athenian coinage, 480-449 BC -» 129-134, pl.35- 37 Levante,
Edoardo: The coinage of Titiopolis in Cilicia -» 134-137, pl.38-39
Levante, Edoardo: The coinage of Lamus in Cilicia -» 137-139,
pl.40 Spaer, Arnold: A hoard of Seleucid silver coins from Jericho:
addenda -» 140-142 Metcalf, D.M. / Stds-Gale, Z.: Chemical
analyses of some sceattas from the Southampton excavations -»
142-148, pl.41,A Dolby, M.J.: Northumbrian stycas from South
Yorkshire -» 148-151, pl.41,B Pagan, H.E.: M. Lecarpentier's gold
coin of Dorestad -» 151-155 Dolley, Michael / Shiel, Norman: A
hitherto unsuspected Oriental element in the 1840 Cuerdale
hoard -» 155-6 Spaer, Arnold: A seal of Baldwin I, king of
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of Alexander the Great. 1. Notes on a book by Gerhard Kleiner -»
166-190, pl.43-47 REVIEW ARTICLE: Clay, Curtis L.: Towards a
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reappraisal -» 77-90, pl.12-14 Travaini, Lucia: Hohenstaufen and
Angevin denari of Sicily and Southern Italy: their mint attributions
» 91-135, pl.15-24 Stewartby, Lord: English Short-Cross coins
from the Eccles hoard -» 137-151 Bateson, J.D.: Three hoards of
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Stuart: A new gold coin of King MHDYS of Aksum -» 275-277,
pl.50 Nikitin, Alexander / Roth, Gunter: A new seventh-century
countermark with a Sogdian inscription » 277-9, pl.49 Graham-
Campbell, James / Blackburn, Mark: An unprovenanced Viking-Age
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VIIl, no.47: lonia 1983 -» 321-325, pl.50 Marinescu, Constantin A.:
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Blackburn, Mark: Two Norman deniers from the Stornoway hoard
1988-90 -» 334-336, pl.50 Phillips, Marcus: A further thirteenth-
century parcel from Syria -» 359-361, pl.57 Metcalf, D.M., The
President's address - Viking-Age Numismatics. 1. Late Roman and
Byzantine Gold in the Northern Lands -» 413-441
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» 165-173, pl.24 Malek, Hodge Mehdi: A hoard group of drachms
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332 Tselekas, Panagiotis: Grave hoards of Greek coins from
Greece '» 249-259 Ashton, Richard / Uylimez, Mevllt / Hosgoéren,
Ugur: Five Alexander hoards in Afyon Museum -» 259-268, pl.41-
46 Ashton, Richard / Arslan, Melih / Dervisagaoglu, Ali: A Ptolemic
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278, pl.48 Ashton, Richard: A hoard of Koan coins -» 278-280, pl.
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295-335
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Stewartby, Lord: Early Tetrarchic coins of London from the Market
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ARTICLES: Sheedy, Kenneth: Keian federations and Keian
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Il -» 259-285 COIN HOARDS 1998 -» 287-331 Crawford, M.H.: A
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the first Carthaginian mint 410-409 BC -» 1-66, pl.1-3 Sosin,
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coinage of Maroneia -» 261-3 Stancomb, William M.: A group of
staters of Timotheus and/or Dionysius, tyrants of Heraclea
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monnaies d'Anastase au Vle siécle -» 303-320, pl.36-42 Schulze,
Wolfgang: An anonymous copper coin re-attributed from
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» 287-312, pl.39- 40 Wright, R.N.J.: The Yuan Shih-k'ai Dollar
(Y.329) - a review -» 313-334, pl.41-42 COIN HOARDS 2003:
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l -» 71-107, pl.4-9 Sawaya, Ziad: Le monnayage municipal
Séleucide de Bérytos (169/8-114/3? av. J.-C.) -» 109-146, pl.10-18
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New evidence for the identification of Aphrodite on staters of
Corinth » 41-43, pl.1 Lorber, Catharine C.: A revised chronology
for the coinage of Ptolemy | -» 45-64 Ashton, R.H.J.: The coinage
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Ashton, R.H.J.: Recent epigraphic evidence for the start of the
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monetary transaction of the 2nd century BC -» 91-97 Sawaya,
Ziad: Les tétradrachmes Séleucides a l'aigle de Bérytos -» 99-
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imitative pennies from the Raciazek hoard (1940) -» 251-268,
pl.35-38 Lianta, Eleni: John Il Comnenus (1118-43) or John Il
Vatatzes (1222-54)7 Distinguishing the hyperpyra of John II from
those of John Il -» 269-299, pl.39-56 Kool, Robert: A thirteenth
century hoard of gold florins from the medieval harbour of Acre -»
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Gargali, Nomiki: Coins from a Hellenistic Cemetery on Kalymna,
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Martin: The Cambridge Mint after the Norman Conquest: Addenda
» 257-259 Phillips, Marcus / Freeman, Emily / Woodhead, Peter:
The Pimprez Hoard -» 261-346, pl.29-62 Stahl, Alan: Learning
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pl.20-21 Bernhard E. Woytek: Further Imitations of Trajanic
Bronze Coins from Britain -» 99- 104, pl.22-25 Dario Calomino:
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Liberty, and the Quadrantes of Caligula -» 111-117 Bernhard E.
Woytek: More Imitative Trajan Sestertii from Britain: Additional
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Structural Analysis of the Denarii of Coelius Caldus ("RRC 437") -»
135-153 Wilhelm Hollstein: The Aureus of Casca Longus (RRC
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riassunto in francese.

10

53 AA.VV. - Studii si Cercetari de Numismatica. Vol. XII.
Bucarest, 1998. pp 229, tavole e illustrazioni nel testo. brossura
ed. sciupata, interno buono stato. ottimi contributi numismatici
con riassunto in francese.

10



54 AA.VV. American Journal of Numismatic Vol. 28, Second
Series. New York 2016, Tela ed. pp. 271, tavv. 60 in b/n.
Contents: Seleukos I's Victory Coinage of Susa Revisited: A Die
Study and Commentary Seleukos I's Victory Coinage of Susa
Revisited: A Die Study and Commentary (pp. 1-63) Laure Marest-
Caffey The Reactions of Mint Workers to the Tumultuous Second
Reign of Demetrius Il Nicator The Reactions of Mint Workers to
the Tumultuous Second Reign of Demetrius Il Nicator (pp. 65-104)
David Schwei The Koinon of Athena llias and its Coinage The
Koinon of Athena llias and its Coinage (pp. 105-158) Aneurin Ellis-
Evans The Coin Hoards of the Roman Republic Database: The
History, the Data, and the Potential The Coin Hoards of the
Roman Republic Database: The History, the Data, and the
Potential (pp. 159-184) Kris Lockyear Notes on the Early Medieval
Numismatics of Central Asia Notes on the Early Medieval
Numismatics of Central Asia (pp. 185-200) Michael Fedorov The
Administration of the ‘Abbasid North and the Evidence of Copper
Coins (AH 142-218 / AD 759-833) The Administration of the
‘Abbasid North and the Evidence of Copper Coins (AH 142-218 /
AD 759-833) (pp. 201-230) Aram Vardanyan Ancient Roman
Colonial Coins in Renaissance Europe Ancient Roman Colonial
Coins in Renaissance Europe (pp. 231-257) Damiano Acciarino

5

55 AA.VV. Catalogue des Monnaies Byzantines qui composant la
Collection de M. Soleirol. Metz 1853 Brossura ed. pp.326. Intonso.
Buono stato.

30

56 AA.VV. Muntboek van de Munten van Gelderland en Utrecht
van 1576 - 1795. Rotterdam 1962. Brossura ed. pp. 77, tavv. Il in
b/n. Buono stato.

10



57 AAVV. Munzsammlung von Bergbaugepragen, 1975.
Brossura ed. ill. in b/n. Di tutte le monete. Una pagina staccata.
Buono stato.

10

58 AA.VV. Sirmium VIII Etude de numismatique danubienne.
Tresor,lingots, imitation, monnaie de fouilles IV au Xll siecle.
Rome-Belgrade, 1978. Brossura ed. Pp. 205, tavv. 34 in b/n.
Ottimo stato

15

59 AA.VV. Hikuin 11. Forlaget hikuin 1985. Cartonato ed. pp.
340, ill. in b/n. Buono stato

60 AA.VV. Revue Numismatique. Lotto di 10 Riviste. 1990 Vol.
XXXII - 1991 Vol. XXXIII - 1992 Vol. XXXIV - 1993 Vol. XXXV -
1994 Vol. XXXVI - 1995 Vol. 150 - 1996 Vol. 151 - 1997 Vol. 152 -
1998 Vol. 153 - 1999 Vol. 154. Buono stato.

10

61 AA.VV. Nummus et Historia Pieniadz Europy sredniowiecznej.
Warszawa 1985. Tela ed. pp. 328, tavv. Xll in b/n. Buono stato.



MEDIEVAL CATALOGUE

62 AAVV. Le Tresor des Terreaux. Bulletin des Musees et
Monuments Lyonnais. Lyon, 1997. Brossura ed. pp. 112, ill. in b/n.
Buono stato.

10

63 AA.VV. Medieval Catalogue. Part 3. 2001. Brossura ed. pp.
271, ill. in b/n. Ottimo stato
15

64 AA.VV. Mitteilungen des Deutschen Archaologischen Instituts
Romische Abteilung Band 108, 2001. Bullettino dell' Istituto
Archeologico Germanico Sezione Romana. Vol. 108, 2001. Tela
ed. pp. 387, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

65 AA.VV. Mitteilungen des Deutschen Archaologischen Instituts
Romische Abteilung Band 109, 2002. Bullettino dell' Istituto
Archeologico Germanico Sezione Romana. Vol. 109, 2002. Tela
ed. pp. 435, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

66 AA.VV. Mitteilungen des Deutschen Archaologischen Instituts
Romische Abteilung Band 103, 2007. Bullettino dell' Istituto
Archeologico Germanico Sezione Romana. Vol. 113, 2007. Tela
ed. pp. 623, ill. in b/n. Ottimo stato.

15



PRACE ! MATERIALY

67 AA.VV. Mitteilungen des Deutschen Archaologischen Instituts
Romische Abteilung Band 114, 2008. Bullettino dell' Istituto
Archeologico Germanico Sezione Romana. Vol. 114, 2008. Tela
ed. pp. 495, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

68 AA.VV. Mitteilungen des Deutschen Archaologischen Instituts
Romische Abteilung Band 115, 2009. Bullettino dell' Istituto
Archeologico Germanico Sezione Romana. Vol. 115, 2009. Tela
ed. pp. 359, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

69 AA.VV. Prace | Materialy Muzeum Archeologicznego |
Etnograficznego W Lodzi. Seria Numizmatyczna | Konserwatorska
No. 12 2003. Lodz 2004. Cartonato ed. pp. 221, ill. in b/n, tavv. In
b/n. Come nuovo.

15

70 AA.VV. The Great Numismatic Collections On The Baltic.
From Coin Collections Of The Sovereigns To National Research
Institutions. St. Petersburg 2005. Tela ed. pp. 188, ill. in b/n.
Buono stato.

10

71 AA\VV. The Conder token collector's journal. Lotto di 4
Riviste. Vol. XIl (2007) 44, 45, 46. Vol. Xlll (2008) 47. Buono stato
10



72 AA.\VV. Biuletyn Numizmatyczny. Lotto di 8 Riviste: Nr. 1
(353) 2009 - Nr. 2 (354) 2009 - Nr. 3 (355) 2009 - Nr 4 (356)
2009 - Nr. 1 (357) 2010 - Nr. 2 (358) 2010 - Nr. 3 (359) 2010 -
Nr. 4 (360) 2010. Ottimo stato

WILLFTEN
RUASIDRAT VEERY

15

73 AA.VV. Monete D' Oro con la Contromarca di Casa D'Este nel
Medagliere Mediceo. Si Tiene Pegno in Guardaroba. Firenze 2014-
15. Brossura ed. pp. 364, ill. a colori. Come nuovo.

10

74 AA\VV. The lll International Numismatic Conference. The
Viking Era in Eastern Europe and Numismatic Object of the 8 - 11
Centuries. Saint Petersburg 22-24 April 2016. Brossura ed. pp.
557, ill. in b/n e a colori. Russian Language. Buono stato.

20

75 AA.VV. Folia Archaeologica Lotto di 3 Riviste: XLIV 1995 -
XLVII 1998-99 - XLIX-L 2001.02. Ottimo stato.
10

76 Abdy R., Leins I. and Williams J. Coin Hoards from Roman
Britain, Volume Xl. Royal Numismatic Society Special Publication
No. 36. London 2002. Tela ed, sovraccoperta pp. 233, tavv. 10 in
b/n. Come Nuovo

20




77 Abramson T. Study in Early Medieval Coinage. Vol. 1. Two
Decades of Discovery. 2008. Brossura ed. pp. 204, ill. in b/n.
Come nuovo.

20

78 Abramson T. Sceattas An lllustrated Guide. Anglo-Saxon
Coins and Icons. 2006. Brossura ed. pp. Xii-166, ill. in b/n. Come
nUoVvo.

20

79 Abramson T., Two Decades of Discory - Studies in Early
Medieval Coinage 1. Woodbridge, 2008. Brossura ed. pp. 204, ill.
in b/n. Ottimo stato.

40

80 Abramson T. Sceatta List. An lllustraded and Priced
Catalogue of Sceats for Collector. 2012. Brossura ed. pp. 276 ill.
in b/n, + pp. 38, ill. in b/n. Come nuovo.

20
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81 Abramson T., Sifting the Evidence - Studies in Early Medieval
Coinage 3. Woodbridge, 2014. Brossura ed. pp. 166, ill. in b/n.
Ottimo stato.

15




82 Abramson Tony. Sceatta List, an lllustrated and Priced
Catalogue, 2nd edition, Spink London, 2019. Cartonato ed. pp.
418, ill. in b/n. Come nuovo.

45

83 Alfoldi A. Le Monete delle Necropoli Barbariche di Nocera
Umbra e di Castel Trosino e la loro importanza per la cronologia.
Estratto dal vol V degli " Atti e Memorie" 1926. Le monete delle
necropoli barbariche di Nocera Umbra e di Castel Trosino e la loro
importanza per la cronologia; Un aureo di Geta ed un conio affine
di Elagabalo di interesse storico. Brossura ed. pp. 14, 1 ill. in b/n.
Buono stato.

15

84 Allen M. and Mayhew N. Money and Its Use in Medieval
Europe: Three Decades on Essays in Honour of Professor Peter
Spufford. Royal Numismatic Society Special Publication 52
London, 2017. Tela editoriale con sovraccoperta, pp. Xi, (1), 179,
ill. in b/n. Come nuovo

20

85 Amisano G. La storia di Roma Antica e le sue Monete. | Dalle
Origini alla supremazia in Italia. Formia 2004. Brossura ed. pp.
227, ill. In b/n. Ottimo stato

10



the coins and
pottery from

86 Andrews P. The Coins and Pottery from Hamwic.
Southampton 1988. Brossura ed. pp. 141, ill. in b/n. Ottimo stato
5

87 Applebaum S., Prolegomena to the Study of the Second
Jewish Revolt A.D.132-135. British Archaeological Reports
International Series 7, 1976. Brossura ed. pp. 100. Dorsetto
staccato. Buono stato

10

88 Asolati M. - Crisafulli C. - Ritrovamenti monetali di eta
romana nel Veneto. Provincia di Venezia: Altino |. Padova, 1999.
Cartonato ed. con sovraccoperta, pp. 569, tavv. In b/n. Buono
stato.

10

89 Baldwin A. The Electrum and Silver Coins of Chios. Chicago
1979. Cartonato ed. pp. 60, ill. in b/n, tavv. In b/n. Buono stato
10

90 Bani S. - Tuci D. - Il ripostiglio di S. Mamiliano (Sovana,
Grosseto, 2004). Cartonato ed. pp. 88, ill. a colori.Ottimo stato.
25



91 Barnard F.P. The Casting-Counter and The Counting Board. A
Chapter in the History of Numismatic and Early Arithmetic. Fox
Castle Cary 1981. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 357, tavv. LXIII
in b/n. Come nuovo.

30

92 Bartoli F. Collezione di Pio VI e | Repubblica Romana. A&B.
Roma, s. d. Brossura ed. pp. 40, ill. a colori. Ottimo stato.

93 Beccia N. Divagazioni Numismatiche. Troja 1940. Brossura
ed. pp. 129, ill. In b/n. Intonso. Buono stato.

94 Becker C.). Studies in Northern Coinages of the Eleventh
Century. Kobenhavn 1981. Brossura ed. pp. 160, tavv. In b/n.
Buono stato.

20

95 Belloni Gian Guido. | Contorniati e le scene ludiche del tardo

impero romano. Estratto da " il Museo teatrale alla scala", Milano

s.d. Brossura ed. pp. Da 333 a 340, tavv. 2 in b/n. Buono stato.
30
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96 Ben-Eli, Arie L. (ed.). Ships and Parts of Ships on Ancient
Coins I. The National Maritime Museum Haifa. 1975. Cartonato ed.
pp. 78, ill. in b/n e a colori. Buono stato

25

97 Bendall S., Donald P.J.., The Billon Trachea of Michael VI
Palaeologos 1258-1282. A.H. Baldwin & Sons, 1974. Brossura ed.,
pp. 47, ill. In b/n. Come nuovo.

10

98 Bendall S., Donald P.J., The Later Palaeologan Coinage. A.H.
Baldwin & Sons, London 1979. Brossura ed., pp. 271. Nuovo
15

99 Bendall S., Byzantine Weights. An Introduction. The Lennox
Gallery, London 1996 ( Reprint London Ancient Coins Itd, 2020).
Brossura ed. pp.68, ill. in b/n. Come nuovo.

10

100 Bendall S. Lotto di 3 Libri: Byzantine Weights, The Billon
Trachea of Michael VIII Paleologos 1258-1282, The Mardin Hoard.
Ottimo stato

15



101 Bennet R. Local Elites and Local Coinage. Elite Self-
Representation on the Provincial Coinage of Asia, 31 BC to AD
275, Royal Numismatic Society Special Publication 51, London,
2014. Tela ed.con sovraccoperta, xxiv, pp. 177, (3) tavv. 31.
Un'importante pubblicazione sulle monete provinciali romane
dell'Asia, incentrata sui ruoli svolti dalle magistrature locali.
Include una discussione focalizzata sulle zecche di Thyateria e
Laodikeia sui Lykos. Nuovo

25

102 Beresford-Jones R.D. A Manual of Anglo-Gallic Gold Coins.
Spink & Son 1964. Tela ed. pp. 85, tavv. IV in b/n. Buono stato.
25

103 Berk H.J. Roman Gold Coins of the Medieval World 383-1453
A.D. lllinois 1986. Tela ed. pp. 368, ill. in b/n. Ottimo stato
10

104 Bernardelli A. - Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia di Vicenza: Padova, 1995. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 413, tavv. 15 in b/n. Ottimo stato.

10



105 Bertil H. Petersson A. Anglo-Saxon Currency. King Edgar's
Reform to the Norman Conquest. 1969. Brossura ed. con
sovraccoperta, pp. 294, ill. in b/n. Ottimo stato.

10

106 Besly E. Coins and Medals of the English Civil War. Spink
2019. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 166, ill. a colori. Come

nuovo.
20

107 Blackburn M. Colyer C. Dolley M. Early Medieval Coins from
Lincoln and its Shire ¢ 770-1100. Nottingham 1983. Brossura ed.
pp. 46, ill. in b/n. Buono stato.

10

108 Blackburn A.S. Dumville D.N. Kings, Currency and Alliances.
History and Coinage of Southern England in the Ninth Century.
1998. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 259, tavv. 11 in b/n. Ottimo
stato.

25

109 Blackburn M. Viking Coinage and Currency in the British
Isles. London 2011. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 416, tavv. In
b/n. Come nuovo.

40
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110 Blanchet A. and Dieudonne A. Manuel de Numismatique
Francaise, tome premier : monnaies frappées en Gaule depuis les
origines jusqu'a Hugues Capet. Paris 1912. Tela ed. pp. Vii-431,
ill. in b/n, tavv. Il in b/n. Buono stato.

30

111 Bland R.F. Burnett A.M. Bendall S. The Mints of Pescennius
Niger. Reprinted from The Numismatic Chronicle Vol. 147. 1987.
Brossura ed. pp. Da 65 a 84, tavv. Da X a Xlll in b/n. Buono stato.

5

112 Bland, R. Orna-Ornstein Coin Hoards, Volume X. Coin
Hoards From Roman Britain. London 1997. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 479, 48, in b/n. Ottimo stato.

25

113 Bland R. and Loriot X., Roman and Early Byzantine Gold
Coins found in Britain and Ireland con un'appendice di nuove
scoperte dal Gaul Royal Numismatic Society Special Publication
No. 46. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 372, tavv.
22 in b/n. Taglio sulla sovraccoperta. Ottimo stato.

20

114 Blunt C.E. Stewart B.H.l.H. Lyon C.S.S. Coinage in Tenth-
Century England from Edward the Elder to Edgar's Reform.
Oxford 1989. Tela ed. pp. Xxxiii-372, tavv. 27 in b/n. Buono stato.

25



BCHINTTHE: (L GRCTAS

Pl RO e hITaD

BOILETING B cecoia
MDD WD

115 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno L-LI
Gennaio 1965 Dicembre 1966. Brossura ed. pp. 150, tavv. 10 in
b/n. Dall'Indice: Giovanni Bovi, Le monete napoletane di Filippo IV
(1621-65) e di Enrico di Lorena (1648); Michele Pannuti, Le
monete d'oro napoletane di Carlo e Ferdinando IV di Borbone;
Agnese Catemario, Le pubbliche di Ferdinando IV di Borbone;
Francesco Paolo Tinozzi, Su alcuni tipi di monete non conosciute
di zecche degli Abruzzi; Roberto Volpes, La fine del Regno di
Sicilia e l'unificazione dei sistemi monetari borbonici nel 1816;
Renato Gaudioso, Umberto ed Amedeo di Savoia in una medaglia
napoletana; Necrologio, Giovannina Majer; Elenco dei soci. Buono
stato

10

116 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LI
Gennaio-Dicembre 1967. Brossura ed. pp. 108, tavv. 4 in b/n, ill.
in b/n. Dall' Indice: G. Bovi Le Monete Napoletane di Filippo I
(1598-1621). P.E bner Note su due rinvenimenti. D.Priori Monete
Commemorative della Battaglia del Metauro. M. Pannuti Un
cinque Tornesi di Ferdinando IV di Borbone col ritratto. R.
Gaudioso Una inteessante moneta siciliana. T. Siciliano Jacopo
Gherardi da Volterra messo Papale a Napoli e Vscovo di Aquino.
A. Catemario Una Medaglia di Benedetto XIV. R, Gaudioso Una
Medaglia Napoletana per il Principe Girolamo Napoleone. M.
Pannuti Le monete d'Oro Napoletane di Carlo e Fedinando IV di
Borbone ( Errata Corrige ). Buono stato

10

117 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LV
Gennaio- Dic. 1970 Napoli 1970. Brossura ed. 62, ill. In b/n.
Indice: Siciliano T. Carlo Spinelli di Seminara munifico ricostrittore
di Palmi. Bovi G. Le Medaglie per le allieve dei R. Educandati
Napoletani. Pannuti M. Gaeta: 25 Aprile 1806. Starace S. Pio IX a
Portici. Gaudioso R. Una Medaglia Siciliana di Ferdinando II.
Catemario A. Una strana Moneta. Volpes R. L' incoronazione e le
prime Monete del Re Carlo di Borbone per la Sicilia. Buono stato
10



118 Bollettino del Circolo Numismatico Napoletano. Anno LXVI-
LXVII Gennaio-Dicembre 1981-82. Brossura ed. pp. 75, tavv. IV in
b/n. lll. in b/n. Dall' Indice: F. Sernia - Il nostro proposito M. Traina
- Un bel pezzo da Museo, anzi 3280! con nota di Francesco Sernia
L. Bovi - Gettone satirico contro il Corso forzoso L. Bovi -
Necrologia di R. Volpes R. Volpes - Trinacria e Aquila, Emblemi
della Sicilia sulle monete G. Mauri Mori - Le Medaglie per Alfonso
d'Aragona - Pisanello L. Bovi - Aggiunte e correzioni all'articolo di
S. Maria Francesca comparso nel Bollettino del Circolo dicembre
1979-80. Buono stato

10

119 Boudeau E. Catalogue General lllustré et a Prix Marques de
Monnaies Francaises (Provinciales) Paris 2002. Brossura ed. pp.
308, ill. in b/n. Ottimo stato.

10

120 Brady J.P., Sylloge of Coins of British Isles Volume 30,
American Collections. Ancient British, Anglo-Saxon and Norman
Coins. London, 1982. Tela ed. pp. Xxiii-75, tavv. XXX in b/n.
Ottimo stato

30



121 Burnett A., Wartenberg U., Witschonke R., Coins of
Macedonia and Rome. Essays in honour of Charles Hersh. Spink,
London 1998. Tela ed. con sovraccoperta, pp.229, tavv. 34 in b/n.
Nuovo . 22 articoli: The coinage of King Derdas and the history of
the Elimiote Dynasty- by Katerini Liampi - Philotas? A new
coinage from Macedonia - by Ute Wartenberg - The coins of the
Macedonian kings, Lysimachos and Eupolemos in the museums of
Fethiye and Afyon - by Richard Ashton - Alexander in Asia Minor-
by Georges Le Rider - The ‘Ain Tab hoard (IGCH 1542) - by
William E. Metcalf - Ants and eagles: some late Alexander staters
from Amphipolis - by Hyla A. Troxell - Back to the future.
Alexander the Great's silver and gold in the Balkans: the hoard
evidence - by Yannis Touratsoglou - Two hoards of minor silver -
by Arnold Spaer - Lions and lionesses, eagles and a few heads: a
new uncertain mint in Caria - by Silvia Hurter - The coins in the
name of Sura - by Francois de Callatay - Selinus and the
quadrigatus - by Michael Crawford - The Mars/eagle and
thunderbolt gold and Ptolemaic involvement in the Second Punic
War -by A.R. Meadows - More evidence for the early denarius - by
Richard Schaefer - Some late 'early' Republican quinarii - by
Richard Witschonke - Unpublished Roman Republican bronze
coins - by R. Russo - Roman Republican coinage ¢.150-90 BC - by
H.B. Mattingly - The coinage of the Social War - by Andrew
Burnett - Coinage, credit and the aerarium in the 80s BC - by
J.H.C. Williams - The coinage of Bibulus again - by Michel
Amandry - A group of Eraviscan denarii - by Robert D. Freeman -
Roman Republican coins in the Manchester Museum - by Keith
Sugden - Overstrikes and imitative coinages in central Italy in the
late Republic - by C. Stannard.

40

122 Caley E.R., Metrological Tables. Numismatic Notes and

Monographs No. 154. The American Numismatic Society, New

York 1965. Brossura ed. pp. xi- 119, tavv. Il in b/n. Ottimo stato
10



123 Cappelli R., Studio Sulle Monete della Zecca di Salerno.
Stab. Aristide Staderini S.p.A. Editore, Roma 1972. Brossura ed.
pp. 85, tavv. 6 in b/n e catalogo delle monete con grado di rarita'
(The ultimate reference for Medieval Coinage of Salerno. Ottimo
stato.

25

124 Carollo S. Morello A. Mamertini. Storia e Monetazione.
Nummus et Historia Ill. Formia 1999. Brossura ed. pp. 169, ill. in
b/n, tavv. VI in b/n. Come nuovo

10

125 Carollo S. Le Monete Siciliane dei Normanni, Guglielmo 1l (
1166-1189). Quaderno di studi XLIX, Formia, Gennaio-Febbraio
2002. Brossura ed., pp. 39, ill. In b/n. Come nuovo
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126 Carson R.A.G., Mints, Dies and Currency. articoli in Memory
of Albert Baldwin. Methuen & Co, London 1971. Cartonato ed. con
sovraccoperta, pp. 336, tavv. 23 in b/n. Contents: Philip Whitting
and Douglas Liddell, “Albert Baldwin: Two Appreciations”. Charles
A. Hersh, “Sydenham in Retrospect: Revisions, Corrections, and
some rare and unpublished Additions to that Author's ‘The
Coinage of the Roman Republic’”. D.G. Sellwood, “Some Politic
Alterations in the Parthian Series”. P.V. Hill, “The Dating and
Arrangement of Hadrian’s COS lll Coins of the Mint of Rome”.
R.A.G. Carson, “The Sequence-marks on the Coinage of Carausius
and Allectus”. J.P.C. Kent, “The Coinage of Theodoric in the
Names of Anastasius and Justin I”. P.J. Donald and Philip Whitting,
“A Hoard of Trachea of John Il and Manuel | from Cyprus”. D.F.
Allen, “A Celtic Find from a Lincolnshire Dyke”. C.E. Blunt and
Michael Dolley, “The Mints of Northampton and Southampton up
to the Time of Edgar’'s Reform”. C.S.S. Lyon, “Variations in
Currency in Late Anglo-Saxon England”. F. Elmore Jones, “A
Supplementary Note on the Mint of Bedwyn and Marlborough”.
John D. Brand, “The Shrewsbury Mint, 1249-1250". Marion M.
Archibald, “The Mayfield (Sussex) 1968 Hoard of English Pence
and French Gros, c. 1307"”. E.J. Winstanley, “The Sovereign Groat
of Henry VII”. lan Stewart, “Scottish Mints”. Michael Dolley and
W.A. Seaby, “The Anomalous Long-Cross Coins in the Anglo-Irish
Portion of the Brussels Hoard”. A.)J. Seltman, “Late Deniers
Tournois of Frankish Greece”. ).G. Pollard, “The Medal of Jan van
Gorp by Steven van Herwijck Buono stato

20

127 Carson R.A.G. And H.Pagan. A History of the Royal
Numismatic Society 1836-1986. Record of Member and Fellows.
London 1986. Brossura ed. pp. 142. Come nuovo.



128 Casey J. Reece R. Coins and The Archaeologist. British
Archaeological Reports 4 1974. Brossura ed. pp. 271, tavv V in
b/n. Buono stato

20

129 Challis C.E. The Tudor Coinage. 1978. Tela ed. pp. 348, ill.
in b/n. Buono stato.
15

130 Clancy K. Designing Change The Art of Coin Design. Royal
Mint 2008. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 112, ill. a colori. Come
nuovo.

10

131 Connor R.D. The Weights and Measures of England. 1987.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 422, ill. in b/n. Ottimo stato.
25

132 Corradi L. Dissertazione sull' Aes Grave Fuso e Coniato di
Roma e relative riduzioni. Nummus et Historia VII. Circolo
Numismatico “Mario Rasile” Formia 2003. Brossura ed. pp. 70,
tavv. XXXV. Come nuovo.

10
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133 Corradi L. Atene insegnd a Roma come monetare? Cassino,
2005. Quaderno di Studi LXXI - Settembre/Ottobre 2005. Circolo
Numismatico "Mario Rasile". Brossura ed. pp. 22, tavv. Xl, ill. b/n.
Come nuovo

134 Courtney Yolanda C. S., Public house tokens in England and
Wales c. 1830 - c. 1920 Royal Numismatic Society Special
Publication No. 38. London 2004. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.226 tavv. 23 in b/n. Come nuovo.

10

135 Crisa A., Gkikaki M. and Rowan C. Tokens, Culture,
Connections, Communities. London, 2019, RNS Special
Publication 57. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 240 ill. in b/n.
Come nuovo

20

136 D’Andrea A. Le Monete di Tiati. 2007. Brossura ed. pp. 108,
ill. in b/n. Come nuovo.
20

137 D’Andrea A., Tafuri G.., Le Monete della Peucezia. Mints:
Azetium, Bari, Bitonto, Grumum, Kailia, Mateola, Neapolis, Rubi,
Sidis, Venosa. Edizioni d’Andrea, 2009. Brossura ed. pp. 208,
tavv. VIl in b/n. Come nuovo.

10



138 D’Andrea A. Le monete delle zecche minori della Campania.
Volume I. 2011. Brossura ed. pp. 300, tavv. Xl a colori.
20

139 D’andrea A., The Hohenstaufen’s coins of the Kingdom of
Sicily. Edizioni D’Andrea, 2013. Brossura ed. pp. 111, ill. In b/n.
catalogo delle monete con valutazioni e grado fi rarita'. Come
nuovo.

15

140 D’Andrea A., Andreani C., Le Monete dell’Abruzzo e del
Molise. Media edizioni, 2007. Tela editoriale con sovraccoperta.
pp. 44, tavv.16, catalogo delle monete. Ottimo stato

35

141 Dalton R.& Hamer S.H. The Provincial Token-Coinage of the
18th Century. Vol. lll. Part XIV, Addenda. 1918. Brossura ed. pp.
Da 537 a 567, ill. in b/n. Copertina staccata. Buono stato.

142 Dalton O.M. A Guide to the Mediaeval Antiquities and
Objects of Later Date in the Department of British and Mediaeval
Antiquities. London 1924. Cartonato ed. pp. 322, ill. in b/n. Buono
stato.

20



143 Darley-Doran Robert & Elisabeth. History of Currency in the
state of Bahrain. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta,
pp. 174, ill. A colori. Nuovo

10

144 Davenport J.S. European Crowns 1700-1800. London Spink
& Son 1964. Tela ed. pp. 334, ill. in b/n. Con lista prezzi di
valutazione. Buono stato.

20

145 De Chaudoir S., Apercu sur les Monnaies Russes, et sur les
Monnaies Etrangeres qui ont eu Cours en Russe. Akademische
Druck u. Verlagsanstalt. 2 Voll. (Testo + Tavole). Graz 1974. Tela
ed. con sovraccoperta. pp. 331, tavv. 58 in b/n. Buono stato.

15

146 De Villaret E. Numismatique Japonaise. Paris 1892. Brossura
ed. 92, tavv. XXXIII in b/n. Buono stato.
40

147 De Witte )., Description des Medailles et des Antiquites du
Cabinet de M. I'Abbe H. G.. Paris 1856. Brossura ed. pp. 252,
tavv. lll in b/n. Buono stato.

50
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148 De Yriarte Oliva ). Lopez-Chaves Sanchez L. Catalogo de los
Reales de a Ocho Espafoles. Madrid, 1965. Tela ed. pp. 258, ill. in

b/n. Buono stato.
20

149 Dekesel C.E. A Bibliography of 17th Century Numismatic
Books. Kolbe Crestline 2003. Opera in 3 volumi: Vol. 1 Illustrated
and Annotated Catalogue Part | A-F. Tela ed. con titolo in oro al

dorso, sovraccoperta, pp. XLIV+1038, ill. in b/n. Vol. Il Illustrated
and Annotated Catalogue Part Il G-O. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. Da 1039 a 2036, ill. in b/n. Vol. Il
lllustrated and Annotated Catalogue Part Ill P-Z Tela ed. con titolo
in oro al dorso, sovraccoperta, pp. da 2037 a 3190, ill. in b/n.
Nuovo

100

150 Dickinson M. Seventeenth Century Tokens of The British
Isles and Their Values. London 2004. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 292, tavv. 4 in b/n. Ottimo stato.

30

151 Dolley R.H.M. An Unpublished Irish Hoard of St. Peter
Pence. Reprinted from The Numismatic Chronicle Sixth Series Vol.
XVII 1957. Brossura ed. pp. 123 a 132 tav. 1 in b/n, (tav XVI).
Buono stato.
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152 Dolley M. The Norman Conquest and the English Coinage.
Brossura ed. pp. 40, ill. in b/n. Buono stato.
10

153 Doty R.G., The Macmillan Encyclopedic Dictionary of
Numismatics. The New Landmark Reference to the Terms and
Concepts of World Coins. New York/London, 1982. Cartonato ed.
con sovraccoperta, pp. 355, ill. in b/n e a colori. Buono stato.

20

154 Duncan G. L., Coin Circulation in the Danubian and Balkan
Provinces of the Roman Empire AD 294-578 Royal Numismatic
Society Special Publication No. 26. London 1993. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 192. Come nuovo.

30

155 Elks K. The Roman Mint of London A.D. 296-325. London
Ancient Coins 2024. Tela ed. pp. 251, ill. in b/n. Nuovo.
50

156 Erbstein J. And A. Die Ritter von Schulthess-Rechberg'sche
Munz-u. Medaillen-Sammlung. Quarterman Publications,
Lawrence, Massachusetts 1974. 2 Voll. In un unico tomo.
Cartonato ed. con sovraccoperta, pp. XVI, 435, (1), 20 pp; XllI,
603, (1), 17. Prezzi realizzati. Buono stato.

15



157 Fagerlie Joan M. Numismatic Notes and Monograph No. 157.
Late Roman and Byzantine Solidi found in Sweden and Denmark.
The American Numismatic Society. New York 1967. Brossura ed.
pp. 213, tavv. XXXIII. Buono stato.

15

158 Ferraro S. - Le monete di Gaeta con appendice su le
medaglie. Gaeta, 2013. Brossura ed. pp. 135, ill. in b/n. Come
nUoVvo.

10

159 Florange Ch. Etude sur les Messageries et les Postes. Essai
numismatique sur les Ponts et Chaussées. Paris, Florange - Ciani
1925. Brossura ed. pp. 540, ill. in b/n. Buono stato. Raro.

20

160 Freeman A. The Moneyer and the Mint in the Reign of
Edward the Confessor 1042-1066. Part i Bar British Series 145 (i)
1985. Tela ed. pp. 582. Ottimo stato.

40

161 Fueg F., Corpus of the Nomismata from Anastasius Il to John
I in Constantinople 713-976. Structure of the Issues, Corpus of
Coins Finds, Contribution to the Icononographic and Monetary
History. London 2007. Tela ed. con sovraccoperta , pp. 196, 352
monete illustrate. CD-ROM incluso. Nuovo.

40



162 Fueg F. Corpus of the Solidi of the Late Roman Empresses
Flaccilla to Ariadne AD 383-491. London Ancient Coins 2024. Tela
ed. pp. 56, ill. in b/n, tavv. 2 a colori. Nuovo.

40

163 Galifi C. Ritrovamenti monetali di eta romana nel Veneto.
Provincia I: Belluno. Padova 1998. Cartonato ed. con
sovraccoperta, pp. 260, tavv. 8 In b/n. Buono stato.

10

S 164 Gamberini di Scarfea C., Appunti di Numismatica
' Veneziana. Repertorio di Nozioni Indispensabili per ['Esatta
Classificazione delle Monete di Venezia o di Tipo Veneziano. Part |
- | Dogi Omonimi di Venezia. Part Il - Imitazioni, Contraffazioni e

Falsificazioni della Moneta Veneziana. Part - lll Le Contromarche
Monetarie Interessanti di Venezia. Bologna 1963. Brossura ed.,
pp. 78, ill. in b/n. Come nuovo.

15

165 Glob, P.V. Danefae Til Hendes Majestaet Dronning
Margrethe II. Nationalmuseet, 1980. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 200, ill. a colori. Ottimo stato

10




166 Gobl R., Einfuhrung in die Munzkunde der Romischen
Kaiserzeit. Wien, 1957. Tela ed. pp. 72, tavv. VI in b/n. Buono
stato.

25

167 Goodwin, Tony and Rika Gyselen: Arab-Byzantine Coins
from the Irbid Hoard, Including a New Introduction to the Series
and a Study of the Pseudo-Damascus Mint. Royal Numismatic
Society Special Publication 53. London, 2015. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. ix- 297, ill. in b/n. Come nuovo.

30

168 Graham-Campbell J. The Viking-Age Gold and Silver of
Scotland (AD 850-1100). Museums of Scotland 1995. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 253, ill. in b/n, tavv. In b/n. Come nuovo.

100

169 Graham-Campbell J. The Cuerdale Hoard and related Viking-
Age Silver and Gold from Britain and Ireland in the British
Museum. British Museum 2011. Brossura ed. pp. 387, ill. in b/n.
Buono stato.

40

170 Grant M. The Coinage of Tiberius in Cyprus. Publication No.
1. University of Melbourne Cyprus Expedition 1957. Brossura ed.
pp. 6Tavv. 1 in b/n. Buono stato.



PUROPE AN 171 Grierson, Philip and Lucia Travaini. Medieval European
COINAGE Coinage. 14. ltaly (lll) (South Italy, Sicily, Sardinia). Cambridge:
Cambridge University Press, 1998. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. Xxii- 793, tavv. 63 in b/n. Ottimo stato.

100

172 Grueber H.A. Medallic lllustrations of the History of Great
Britain and Ireland to the Death of George Il. Spink & Son 1978. 2
Voll. Tela ed. | Vol. pp. Xxxiii- 724, ill. in b/n. 1l Vol. pp. 866, ill. in
b/n. Buono stato.

40

BRITI BRITISH TI3H 173 Hammond B. British Artefact. AD 450-650. 3 Voll. Vol. 1)
.;R}F.F.-"J. ARTEFACTS 3
)

Early Anglo-Saxon 2009. Brossura ed. pp. 129, ill. a colori. Vol 2)
Middle Saxon & Viking 2010. Brossura ed. pp. 145, ill. a colori. Vol
3) Late Saxon, Late Viking & Norman 2013. Brossura ed. pp. 129,
ill. a colori. Ottimo stato.

25

174 Hanbury Beaufoy H.B. A Descriptive Catalogue of the
London Traders, Tavern, and Coffee-House Tokens Current in the
Seventeenth Century. London 1855. Tela ed. pp. Xcv-287, ill. in
b/n. Buono stato.

15

175 Hartill D., Qing Cash Royal Numismatic Society Special
Publication No. 37. London 2003. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.316, tavv.172 in b/n. Come nuovo.

QING CASH

20



176 Head B.V. Historia Nummorum A Manual of Greek
Numismatics. London 1977. Tela ed. pp. 964, ill. in b/n, tavv. IV in
b/n. Buono stato.

20

177 Hill G. F. Some Palestinian Cults in the Greco - Roman Age.
From the Procedings of the Britisch Academy Vol V. London,
1912. Brossura ed. pp. 17, tavv. 1 in b/n. Buono stato.

10

178 Hill G. F. - Pollard G. - Hennessy J. P. - Medals from the
Samuel H. Kress collection - Renaissance bronzes Relief
Plaquettes - Statuettes - Utensils and Mortars. 2 Voll. London,
1965 - 1967. Tela ed. con sovraccoperta, 1) Vol. pp. 333, tavv. In
b/n. 2) Vol. pp. 307, tavv. In b/n. Buono stato.

100

179 Hobbs R. British Iron Age Coins in the British Museum.
London 1996. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 246, tavv. 137 in
b/n. Ottimo stato.

30

180 Italiano G., Faciem Orribilem - La Medusa sulla Monetazione
Greca. Nummus et Historia V. Circolo Numismatico “Mario
Rasile”, Formia 2001. Brossura ed. pp. 87, ill. in b/n, tavv. Xl in
b/n. Come nuovo.

10



181 Johnston A. Greek Imperial Denominations, ca 200-275. A
study of the Roman Provincial Bronze Coinages of Asia Minor.
London Royal Numismatic Society Special Publication No. 43.
2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 293, tavv. 26 in b/n. Come
nuovo.

30

182 Katz V., O Chronologii Denaru Boleslava | a Bloslava Il.
Prague 1935. Brossura ed. pp. 123, tavv. VIl in b/n. Buono stato.
35

183 Keary C.F. A Catalogue of English Coins in the British
Museum. 2 Voll. London 1970. Tela ed. Vol. I) pp. xciv-282, tavv.
XXX in b/n. Vol. 1) pp. Cxxvi- 540, tavv. XXXII in b/n. + una
mappa.

50

184 Kenyon Robert Lloyd The Gold Coins of England, Arranged
and Described: Being a Sequel to Mr. Hawkins' Silver Coins of
England. London 1884. Mezza Pelle, pp. 217, tavv.XXXIll in b/n.
Prima pagina staccata. Buono stato.

15

185 Keynes S. Blackburn M. Anglo-Saxon Coins. Cambridge
1985. Brossura ed. pp. 48, ill. in b/n. Ottimo stato.
10



186 Kindler A., Stein A., A Bibliography of the City Coinage of
Palestine. From the 2nd century B.C. to the 3rd century A.D. BAR
International Series, 1987. Brossura ed. pp. 261. Dosetto
danneggiato. Buono stato.

10

187 King, Cathy E. Roman Quinarii: From the Republic to
Diocletian and the tetrarchy. Oxford: Ashmolean Museum, 2007.
Tela editoriale, pp. (2), xxiv, 436, (2), tavv. 37 (2) + tavv. 17 di
ingrandimenti. Nuovo.

80

188 Koch H. Numismatic Notes and Monographs No. 165. A
Hoard of Coins from Eastern Parthia. 1990. Tela ed. pp. 64, tavv.
12 in b/n. Buono stato.

20

189 Lagoy, Roger de Meyran Notice sur |'attribution de quelques
médailles des Gaules, inédites ou incertaines. impr. de Pontier
1837. pp. 47, tav. | in b/n. Copertina anteriore staccata. Buono
stato.

20

190 Lowick N.M. Oriental hoards. Reprinted from Coin Hoards
Vol. 11 1976. pp. Da 86 a 110, ill. in b/n. Buono stato.



The
MARDIM HOARD

191 Lowick N.M. - Bendall S. - Whitting P.D. - The Mardin Hoard,
islamic countermarks on byzantine folles. London, 1977, Brossura
ed. pp. 79, tavv. 8 in b/n. Come nuovo.

10

192 Lowick N.M. Cribb J.E. Oriental hoards. Reprinted from Coin
Hoards Vol. VII. pp. Da 244 a 344, lll. in b/n. Ottimo stato.

193 Mac Dowall D.W., The Western Coinages of Nero.
Numismatic Notes and Monographs no. 161. The American
Numismatic Society, New York 1979. Brossura ed. pp. 256, tavv.
XXV in b/n. Ottimo stato.

15

194 Mack R.P. The Coinage of Ancient Britain London 1964. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 195, tavv. XXXIl in b/n. Buono stato
25

195 MacKenzie, Kenneth & Samuel Lachman. Countermarks of
the Ottoman Empire 1880-1922. Hawkins, London, 1974.
Brossura ed. pp. 56, ill. in b/n. Ottimo stato.

10
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196 Malek Hodge Mehdi. Arab-Sasanian Numismatics and
History during the Early Islamic Period in Iran and Irag. London,
RNS Special Publication 55. Tela editoriale rossa con
sovraccoperta, 759 pp, 129 tavole. 2 volumi. Ottimo stato

70

197 Malter J.L. Byzantine Numismatic Bibliography 1950-1965.
Tela ed. pp. 59. Ottimo stato.

198 Mangieri G.L., Badia di Cava dei Tirreni. La Collezione
Numismatica Foresio, Periodo Medieval: Salerno. Urania Editrice,
Roma 1995. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 142, ill. 1606 monete
descritte, Ottimo stato

15

199 Manville H.E. Robertson T.J. British Numismatic Auction
Catalogues 1710-1984. Encyclopaedia of British Numismatics.
Vol. I. London 1986. Tela ed. pp. 420, qualche ill. in b/n. Ottimo
stato.

10

200 Manville H.E. 2 Voll. Numismatic Guide to British & Irish
Periodicals 1731-1991. Encyclopaedia of British Numismatics. Vol
Il Part 1 (Archaeological) London 1993. Tela ed. pp. Xviii- 449, ill.
in b/n. Vol. Il Part 2 (Numismatic). London 1997. Tela ed. pp. Da
450 a 1083.0ttimo stato.

20



201 Manville H.E. Numismatic Guide to British & lIrish Printed
Books 1600-2004. Encyclopaedia of British Numismatics. Vol. Il
London 2005. Tela ed. pp. 291. Ottimo stato

10

202 Manville H.E. Biographical Dictionary of British and Irish
Numismatic. Encyclopaedia of British Numismatics. Vol. IV.
London 2009. Tela ed. pp. 358. Ottimo stato

10

203 Matthew Young and His Numismatic Correspondents a
Century and Half Ago. With a Glimpse at the First London
Numismatic Society. Newcastle 1967. Brossura ed. pp. 36. Buono
stato.

10

204  Mattingly H. The Palmyrene Princes and The Mints of
Antioch and Alexandria. Reprinted from The Numismatic
Chronicle Fifth Series Vol. XVI. 1936. Brossura ed. pp. 26, tavv. Il
in b/n (tav. X e XI). Buono stato).

205 Mattingly H., Coins of the Roman Empire in the British
Museum IV - Antoninus Pius to Commodus. British Museum
Publications, photolitographic 2 Voll. (catalogo + tavole) reprint,
London 1968. Tela ed. pp. 964, tavv. 111 in b/n.. Buono stato
120



206 Mavrogordato J. Some Unpublished Greek Coins. Reprinted
from The Numismatic Chronicle Four Series Vol. XI. London 1911.
Brossura ed. pp. 16, tav. I in b/n. (Tav. VII). Buono stato.

207 Mayer L.A., A Bibliography of Jewish Numismatics.
Jerusalem, 1966. Tela ed con sovraccoperta, pp. 78.
Sovraccoperta usurata. Buono stato.

10

208 Mayhew N.J., Edwardian Monetary Affairs (1279-1344). A
Symposium held in Oxford August 1976. British Archaeological
Reports 36, 1977. Brossura ed. 186. Buono stato.

20

209 Mayhew N.J. Sterling Imitations of Edwardian Type. London
1983. Tela ed. pp. 271, tavv. 45 in b/n. Buono stato.
20

210 Mazza F. - Le monete della zecca di Ascoli. Ascoli Piceno,
1987. Tela ed. pp. 97, ill. E catalogo delle monete. Buono stato
15



211 Meadows A., Wartenberg U., Coin Hoards Volume IX: Greek
Hoards. Royal Numismatic Society, London 2002. Tela ed. con
titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 308 tavv. 66 in b/n.
Come nuovo.

20

212 Meshorer Y., Ancient Jewish Coinage - Addendum vol. 1.
Offprint from Israel Numismatic Journal vol. 11, 1900-1. Brossura
ed. pp. Da 104 al32, tavv. Da 17 a 32. Buono stato

10

213 Metcalf D.M. Find-Records of Medieval Coins from Gough's
Camden's Britannia. Reprinted from The Numismatic Chronicle
Sixth Series Vol. XVII 1957. Brossura ed. pp. Da 181 a 207. Buono
stato.

214 Metcalf D.M. Organization of The Constantinople Mint for
The Follis of The Anastasian Reforms. Reprinted from the
Numismatic Chronicle Seventh Series Vol. 1 1961. Brossura, pp.
131 a 143, tavv. No. XVII e XVIII in b/n. Buono stato.

215 Metcalf D.M. Payne S. Some Byzantine and Arab-byzantine
Coins Obtained in Jerusalem. Reprinted from Spink & Son's
Numismatic circular, June-September, October and December
1965. Brossura ed. pp. 8 ill. in b/n. Buono stato.



216  Metcalf D.M. Sylloge of Coins of the British Isles 23
Ashmolean Museum Oxford Part Il Coins of Henry VII. London
1976. Tela ed. pp. Xlviii, tavv. LIl in b/n. Ottimo stato.

20

217 Metcalf D.M. Cabral J.MP. Alves L.C. Sixth-Century Visigothic
Metrology, some evidence from Portugal. AJN Second Series 3-4
(1991-92). pp. Da 65 a 90, tav. 1 in b/n (tav. 97). Buono stato.

218 Metcalf D.M. Studies of The Lusignan Coinage - 2. 1994,
Brossura, pp. Da 85 a 129, tavv. 12 in b/n. Buono stato.

219 Metcalf D.M. Crusader Gold Bezants of the Latin Kingdom of
Jerusalem: Two Additional Sources of Information. Reprinted from
The Numismatic Chronicle 160 (2000). Brossura pp. Da 203 a
218, tavv. No. 32 e 33 in b/n. Ottimo stato..

220 Metcalf D.M. Single finds of Wodan/Monster sceattas in
England and their interpretation for Monetary History. 2000-02.
Brossura ed. pp. Da 109 a 148, ill. in b/n. Buono stato.



221 Metcalf D.M. Reprinted from The British Numismatic Journal
Vol. 77. 2007. Brossura pp. Da 49 a 70, ill. in b/n. Buono stato.

222 Mildenberg L. Harvard Studies in Classical Philology. Vol.
84. Harvard University 1980. Brossura ed. pp. 311 a 335, Ill. in
b/n. Buono stato.

223 Mitchiner Michael. Medieval Pilgrim & Secular Badges.
Hawkins Publications, London, 1986. Cartonato ed. pp. 287, ill. in
b/n. Ottimo stato.

40

224 Mitchiner M. Jetons, Medalets and Tokens British Isles from
circa 1830. Vol. four. 2007. Tela ed. pp. Da 2161 a 3008, ill. in
b/n. Ottimo stato

50

225 Modesti A, Cusumano V. Pio X e Benedetto XV nella
medaglia (1903-1922). Roma 1986. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 173 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

50



226 Modesti A., Cusumano V. Pio XI Nella Medaglia (1922-1939).
Roma 1987.Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 287 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

50

227 Modesti A.,, Cusumano V. Pio Xl Nella Medaglia (1939-
1958). Roma 1989. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata,
265 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

50

228 Modesti A. Numismata in libris. Roma, 1997. pp. 816, 2508
titoli catalogati, schedati e commentati. Nuovo
25

229 Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. I. Da San Pietro (42-67) a Adriano VI
(1522-1523). Roma, 2002. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 680 pp, 263 medaglie schedate e illustrate a colori.
Nuovo

60

230 Modesti A. Corpus Numismaticum omnium romanorum
pontificum (C. N. O. R. P.). Volume Il da Clemente VIl (1523-1534)
a Paolo IV (1555-1559). Roma 2003. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 544 pp, 230 medaglie schedate e
illustrazioni a colori. Nuovo

60



231 Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. lll. Da Pio IV (1559-1565) a Gregorio
Xl (1572-1585). Roma, 2004. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 656 pp, 321 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

60

232 Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. IV. Da Sisto V (1585-1590) a Paolo V
(1605-1621). Roma, 2006. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 640 pp, 293 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

60

233 Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
I: Da Giulio Ill (1550-1555) a Clemente XIll (1758-1769). Roma,
2007. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 416pp , 246
medaglie schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300
esemplari

70

234 Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
II: Da Clemente XIV (1769-1774) fino a quella dell’lanno IV di
Benedetto XVI (2008) felicemente regnante. Roma, 2009. Tela
editoriale con sovraccoperta illustrata, 434 pp, 230 medaglie
schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300 esemplari

70

235 Modesti A. Giovanni XXIll nella medaglia (1958-1963).
Roma 2010. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 395 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

50



236 Modesti A. Leone XIII nella medaglia (1878-1903). Roma
2013. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 544 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

50

237 Modonesi D. Ritrovamenti monetali di eta romana nel
Veneto. Provincia Ill, Verona. Volume 4, Casaleone, Sustinenza.
Padova 2001. Cartonato ed. con sovraccoperta, pp. 142, tavv. 90
in b/n. Ottimo stato.

10

238 Moeser K., Dworschak F., Erzherzog Sigmund der
Munzreiche von Tirol 1427-1496. Osterreichs Munzwesen im
Mittelalter VII. Wien, 1936. Tela ed. pp. 175, tavv. XXIV in b/n.
Buono stato.

50

239 Montesanti A., La Monetazione “d’Impero” e “d’Allenanza”
di Crotone. Associazione Culturale Italia Numismatica. Nummus et
Historia XIV, 2008. Brossura ed. pp. 67 ill. in b/n. Come nuovo.

10

240 Morello A., Lucio Munazio Planco - Raffinato Interprete di
un'Epoca Incoerente. Nummus et Historia, Circolo Numismatico
"Mario Rasile", Formia 1997. Brossura editoriale, pp. 158, ill.
Come nuovo.

10
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241 Morello A. - Prora Navis. Il Potere Marittimo di Roma nella
Monetazione della Repubblica; Navi e Navigazione nell’Antichita;
Nummus et Historia Il, Circolo Numismatico “Mario Rasile”,
Formia, 1998. Brossura ed. pp. 124, ill. in b/n, tavv. 15 in b/n.
Come nuovo.

10

242 Morello A. Piccoli bronzi con monogramma tra tarda
antichita e primo medioevo (V-VI d.C.). Editrice Diana. Cassino,
2000. Brossura ed. pp. 94, ill. in b/n, tavv. In b/n. Ottimo stato

10

243 Morello A. Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus
Parthicus. Nummus et Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile
2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Come nuovo

10

244 Morrisson Christian. Morrisson Cecile Barrandon J.N.
Brasilian Gold, Money and Economic Growth in France in the 18th
Century. Paris 1998. Brossura ed. pp. 139, grafici in b/n. Buono
stato.

10

245 Mosser S., A Bibliography of Byzantine Coin Hoards.
Numismatic Notes and Monographs No. 67. The American
Numismatic Society, New York 1935. Brossura ed. pp. 116. Buono
stato.

10



246 Mossop H.R. The Lincoln Mint c. 890-1279 Newcastle 1970.
Tela ed. pp. 32 + 101, tavv. Cll in b/n. Ottimo stato.
20

247 Naismith R. The Coinage of Southern England 796-865. 2
Voll. 1 Vol. Introduction Tables and Plates. London 2011. Tela ed.
con sovraccoperta, pp. 174, tavv. 104 in b/n. Vol. 2 Catalogue
and Indices. London 2011. Tela ed. pp. 413, ill. in b/n. 1l 2 vol. non
ha sovraccoperta. Ottimo stato

60

248 Nelson P. The Obsidional Money of the Great Rebellion
1642-1649. London 1976. Brossura ed. pp. 71, ill. in b/n. Ottimo
stato.

10

249 Newell E.T., The Coinage of the Western Seleucid Mints
From Seleucus | to Antiochus Ill. Numismatic Studies no. 4. The
American Numismatic Society, New York 1977. Cartonato ed. pp.
450, tavv. LXXXV in b/n. Ottimo stato

45

250 Newell E.T., The Coinage of the Eastern Seleucid Mints
From Seleucus | to Antiochos Ill. Numismatic Studies no. 1. The
American Numismatic Society, New York 1978. Cartonato ed. pp.
307, tavv. LVI in b/n. Ottimo stato

45



251 North J.J. The Coinages of Edward | & Il. London 1968.
Brossura ed. pp. 39 in b/n. Buono stato.
10

252 North J.J. Preston Morley P.J. Silloge of Coins of The British
Isles. The John G. Brooker Collection- Coins of Charles | (1625-
1649). London Spink & Son 1984. Tela ed. Con sovraccoperta, pp.
69, tavv. 130 in b/n. Come nuovo..

20

253 O'Sullivan W. The Earliest Irish Coinage. 1961. Brossura ed.
pp. 35, ill. in b/n, IV in b/n. Buono stato.
10

254 0Oddy W. A. and Cowell M. R., Metallurgy in Numismatics
Volume 4 Royal Numismatic Society Special Publication No. 30.
London 1998. Tela ed. con sovraccoperta pp. 538, ill. in b/n.
Come nuovo.

20

255 Oman C. The Coinage of England. Oxford, 1931. Tela ed.
pp. 387, tavv. XLV in b/n. Buono stato
20



256 Paolucci R. - Le zecche di Trieste e Gorizia-Vicenza.
Suzzara, s. d. Brossura ed. pp. 34, ill. in b/n. Nuovo

257 Penhallurick R. D., Ancient and Early Medieval Coins from
Cornwall & Scilly Royal Numismatic Society Special Publication
No. 45. London 2009. Tela ed, sovraccoperta, pp. 312, contiene
alcune mappe. COME NUOVO.

20

258 Picozzi Vittorio. La Monetazione Imperiale Romana. Sistemi
monetari, @ Zecche, Tavole cronologiche, genealogiche,
iconografie. P.& P. Santamaria Editori in Roma, 1966. Tela ed. pp.
152, ill. in b/n, tavv. IX in b/n. Buono stato.

30

259 Platt J.J. Platt A.K. British Historical Medals of the 17th
Century. London 2017. Tela ed. pp. 416, ill. a colori. Come nuovo.
25

260 Pirie E.).E. Catalogue of The Early Northumbrian Coins in
the Museum of Antiquities Newcastle Upon Tyne 1982. Brossura
ed. pp. 20, tavv. V in b/n. Buono stato.

20



Post-Roman Coins
froims York Excavarans
1971-81

ELE P

]

261 Pirie E.).E. Post-Roman Coins from York Excavations 1971-
81. 1986. Brossura ed. pp. 83, tavv. XX in b/n e 1 a colori. Buono
stato.

10

262 Pollard J.G. Medaglie Italiane dell' Alto Rinascimento.
Firenze 1983. Brossura ed. pp. 32, ill. in b/n. Buono stato.
10

263 Porteous ). Coins. Frankfurt 1969. Tela ed. pp. 128, ill. in b/n
e a colori. Buono stato
10

264 Potter W.J.W. The Silver Coinages of Richard II, Henry 1V,
and Henry V. Reprinted from The British Numismatic Journal Vol.
XXIX 1959. Tela ed. pp. Da 89 a 108, tavv. Da VI A IX in b/n.
Buono stato.

265 Price M. Coins and The Bible 1975. Brossura ed. pp. 37, ill.
in b/n. Buono stato.
10



266 Rasile M., | “Cavalli” delle Zecche Napoletane nel Periodo
Aragonese. Cavalli Coniati Ferdinando I, Ferdinando Il, Federico Il
d’Aragona e per Carlo VIl e Luigi Xll dal 1472 la 1503. Nummus
et Historia VI, Circolo Numismatico “Mario Rasile”, Formia 2002.
Brossura ed. pp. 66. ill. in b/n. Ottimo stato.

10

267 Reifenberg A., Ancient Jewish Coins. Jerusalem 1940.
Brossura ed. pp. 51, tavv. XV in b/n. Alcune note a matita sulle
tavole. Buono stato.

10

268 Reifenberg A., Ancient Jewish Coins. Jerusalem 1963. Tela
ed. pp. 66, tavv. XVI in b/n. Buono stato.
20

269 Richardson A.B. Scottish Coins. London 1977. Tela ed. pp.
397, tavv. Xll in b/n. Con lista dei prezzi delle Monete. Ottimo
stato.

20

270 Robertson A.S. An Inventory of Romano-British Coin Hoards.
Edited by R. Hobbs and T. V. Buttrey. Royal Numismatic Society
Special Publication 20, London, 2000. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 520. Come nuovo.

25
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271 Robinson B. Silver Pennies and Linen Towels. The Story of
The Royal Maundy. London 1992. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
Xviii-273, tavv. In b/n. Ottimo stato.

10

272 Rogers Rev.E. A Handy Guide to Jewish Coins. London,
Spink & Son 1914. Brossura ed. pp. 99, tavv. IX in b/n. Copertina
staccata. Buono stato.

10

273 Rowe C.M., Salisbury's Local Coinage. 1966. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 88, ill. in b/n. Buono stato.
15

274 Ruggia A. Quaderno di studi LXIV, Formia, Luglio-Agosto
2004 . L'Effigie di Giustiniano come immagine dell'universo.
Brossura ed., pp. 39, ill. In b/n. Come nuovo.

275 Ruotolo G. - Le zecche di Campobasso e Sansevero 1461 -
1463. Le monete del Conte Nicola Il di Monforte. Termoli, 1997.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 133, ill. in b/n. Come nuovo.

20



276 Salter Rev. H. E. Surveys and Tokens with Maps and Plans A
Survey of Oxford in 1772, Sport and Pastime in Stuart Oxford
Subsidies in 1543, 1544 and 1648. The Heart Tax of 1665, The
Poll Tax of 1667, A Subsidy of 1667, Oxford Tradesmen's Tokens.
Oxford 1923. Tela ed. pp. 498, tavv. In b/n. Buono stato.

15

277 Sambon G. Repertorio Generale delle Monete coniate in
Italia e da Italiani all' estero da Secolo V al XX, Nuovamente
classificate e descritte da Giulio Sambon periodo dal 476 al 1266.
Parigi, 1912. Tela ed. vii-206, tavv. 13 in b/n. Buono stato.

100

278 Schaad D. Les monnaies de l'antiquite tardive recuillies lors
de fouilles archeologiques du vicus de Ehl (Helellum-Elvetum).
Memories en vue de l'obtention du diplome de I' Ecole Pratique
des Hautes Etudes presenté par Daniel Schaad sous la direction
de Monsieur Jean Lafaurie, Directeur d'Etudes a la IVe section de
I'Ecole Pratique des Hautes Etudes. 1984. Brossura, pp. 195, tavv.
XLIII'in b/n. Buono stato

45

279 Seaby P. The Story of the English Coinage. London 1952.
Tela ed. pp. 110, ill. in b/n. Buono stato.
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280 Seaby W. and Ireland S., A Catalogue of Ancient Coins in
the Cabinet of Sir Roger Newdigate of Arbury Hall, Warwickshire:
A Grand Tour Collection in the Warwickshire Museum Royal
Numismatic Society Special Publication No. 41. London 2005. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 116, tavv. In b/n. Come nuovo.

20
281 Sear D., Roman Coins and Their Values Volume | - The
Republic and the Twelve Caesars 280 BC - AD 96. London 2000.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 532, ill. in b/n. Come nuovo.

35

282 Sear D.R. Byzantine Coins and their Values. London 2014.
Tela ed. pp. 526, ill. in b/n. Come nuovo.
30

283 Seltman C. A Book of Greek Coins. Penguin Books 1952.
Cartonato ed. con sovraccoperta. pp. 48, tavv 48 in b/n. Buono
stato

30

284 Sheedy K. A., The Archaic and Early Classical Coinages of
the Cyclades Royal Numismatic Society Special Publication No.
40. London 2006. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 261, tavv. 20 in
b/n. Ottimo stato.

40
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285 Sills J., Gaulish and Early British Gold Coinage. Spink,
London 2003. Tela ed. pp. 555, tavv. 17 in b/n. Come nuovo
50

286 Simon J. Simon's Essay on Irish Coins, and of the Currency
of Foreign Monies in Ireland. With Mr. Snelling's Supplement.
Ristampa. Brossura ed. pp. 180, tavv. 8 in b/n. Ottimo stato.

10

287 Stannard C. L' aggiustamento al Marco dei tondelli di
Denari della Repubblica Romana con l|'uso delle Sgorbie. Una
presenza Normanna ad Atina confermata dal ritrovamento di una
Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-1144). Quaderno di
studi XXV. Formia Gennaio-Febbraio 1998. Brossura ed., pp. 36,ill.
Tavv. 2. Come nuovo.

5

288 Stainer C. L. Oxford Silver Pennies A.D. 925 - A.D. 1272.
Clarendon Press, 1904. Tela ed. pp. Xlv-93, tavv. XIV in b/n.
Buono stato

50

289 Sutherland C.H.V. Roman Coins. Barrie & Jenkins 1974. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 311, tavv. A colori ed in b/n. Buono
stato.

20



290 Sylloge Nummorum Graecorum Bulgaria [SNG Bulgarial.
Ruse. Bobokov Bros. Collection. Thrace & Moesia Inferior. Volume
I. Deultum. (Ruse, 2005). Cartonato ed. pp. 303, tavv.134 in b/n.
catalogo di 2010 monete, con riferimento a Jurokova. Come
nuovo.

30

291 Sylloge Nummorum Graecorum, France 3 - Pamphylie,
Pisidie, Lycaonie, Galatie. Cabinet des Médailles, Bibliotheque
Nationale de France, Numismatica Ars Classica. Verlag fur
Numismatische Publikationen, Zuarich 1994. Tela ed. con
sovraccoperta, 2675 monete, 146 tavv. In b/n. Come nuovo

80

292 Sylloge Nummorum Graecorum, France 5 - Mysie. Cabinet
des Médailles, Bibliotheque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica 2001. Tela ed. con sovraccoperta, 2566 Monete tavv.
136 in b/n. Come nuovo.

80

293 Sylloge Nummorum Graecorum Part 6, Palestine-South
Arabia. The American Numismatic Society, New York 1981.
Cartonato ed., tavv. 54 in b/n. Come nuovo

25

294 Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie -
Calabre. Bibliotheque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2003. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2286 monete tavv. 141 in b/n. Nuovo

80
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295 Sylloge Nummorum Graecorum ltalia Vol. Ill. Campania -
Calabria. Milano, 1989. Cartonato ed. pp. 146, ill. in b/n. Ottimo
stato

30

296 Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante -
Cilicia, Supplementot 1. Numismatica Ars Classica, Zurich 1993.
Tela ed. con sovraccoperta illustrata , monete 435, Tvv. 35 b/n.
Nuovo

50

297 Sylloge Nummorum Romanorum ltalia. Firenze - Monetiere
del Museo Archeologico Nazionale Volume | - Caesar Augustus.
Soprintendenza per i Beni Archeologici della Toscana, Firenze
2012. Cartonato ed, pp.152, illustrazioni a colori. Come nuovo.

30

298 Tabacchi W. Medaglie di guerra. Italia 1919-1943. Carpi,
1990. Brossura ed. pp. 142, ill. in b/n. Ottimo stato.
10

299 Tabarroni G. Le Due Aquile di Agrigento. Estratto dal No. 3
del Bollettino Numismatico di Luigi Simonetti. Brossura ed. pp.
13, ill. in b/n. Buono statoi.

10



300 The Nelson Bunker Hunt and William Herbert Hunt
Collections. Wealth of the Ancient World. Kimberly Art Museum,
Fort Worth and Summa Publications, Beverly Hill, 1983. Brossura
ed. pp. 329, ill. in b/n, tavv. A colori. Buono stato.

20

301 Thompson R.H. Inventory of British Coin Hoards - A.D. 600-
1500. Royal Numismatic Society, Special Publications No. 1,
London 1956. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 165, tavv. XXIV in
b/n. Buono stato.

20

302 Thompson M. Numismatic Notes and Monographs No.
159.The Agrinion Hoard. The American Numismatic Society New
York 1968. Brossura ed. pp. 130, tavv. LVI in b/n. Ottimo stato.

10

303 Thompson R.H. Sylloge of Coins of The British Isles 38 The
Norweb Collection Tokens of The British Isles 1575-1750 . Part Il
Dorset, Durham, Essex, and Gloucestershire. London Spink & Son
1988. Tela ed. pp. 171, tavv. XLI in b/n. Ottimo stato

15

304 Thorburn W.S. A Guide to the Coins of Great Britain &
Ireland in Gold, Silver, and Copper, from the earliest period to the
present time with their value. London 1884. Mezza Pelle, pp. viii-
159, lllustrato con facsimili delle monete in oro e argento. Buono
stato

15
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305 Thurlow B.K. Vecchi I. G. Italian Cast Coinage, Italian Aes
Grave and lItalian Aes Rude, Signatum and The Aes Grave of
Sicily. A descriptive Catalogue of the Primitive cast Bronze money
of ancient Rome and her dependencies. London 1979. Tela ed.
sovraccoperta, pp. 50, tavv. 82 in b/n. Ottimo stato.

20

306 Townend M. Viking Age Yorkshire. 2014. Brossura ed. pp.
308, ill. in b/n. Ottimo stato.
15

307 Travaini L. Gaeta e le monete, tra Normanni e Sveuvi.
Progetti mai realizzati: due ritratti monetali del 1123 e 1229 20
Agosto 1997. Atti del 7 incontro culturale e Catalogo della mostra.
Quaderno di studi XXIl, Formia, Luglio-Agosto 1997. Brossura ed.,
pp. 52, illustrazioni n/t. Come nuovo.

10

308 Tuffnell R.H.C. Hints for Coin Collectors. Coins of Southern
India. New York 1890. Brossura ed. pp. 52, ill. in b/n. Strappi sulla
copertina.Buono stato.

25

309 Tuukka T. & Von Heijne C. Monetary Boundaries in
Transition: A North European Economic History and the Finnish
War 1808-1809. Museum of National Antiquities, Stockholm 2010.
Cartonato ed. pp. 202, ill. a colori. Ottimo stato.

10



310 Tyler-Smith Susan. The Coinage Reforms (600-603) of
Khusru Il and the Revolt of Vistahm, Royal Numismatic Society,
London, 2017. Tela ed.. con sovraccoperta, pp. Xxiv, 292, iil. In
b/n, tavv. In b/n, 52 mappe. Come nuovo.

30

311 Van Gelder H.E. Coins from Dorestad, Hoogstraat I. Reprint
1980. Brossura ed. pp. Da 212 a 224, ill. in b/n. Buono stato.

312 Vecchi I. Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni
Numismatiche 4. Edizioni ennerre, Milano 2012. In the first of two
studies dedicated to Etruscan numismatics, the author presents
the struck coinage with the exception of the male head/dog,
African/elephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze
issues of Inland Etruria. The catalogue includes 3890 coins in
gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follows:
Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain
Central Etruria 17; Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7;
Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of modern
forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume |
begins with introductive chapters on the rise and fall of the
Etruscans, chronology, the numismatic tradition of Etruscan
coinage, dating and metrology. The second part includes an
extensive bibliography, a listing of all known finds with 11 maps
illustrating distribution patterns, a summery of auctions,
appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins.
Cartonato editoriale. Nuovo

150



313 Vecchi l. Italian Cast Coinage. London Ancient Coins, 2013.
Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 72pp., 87 tavole.
NUOVO. A descriptive catalogue of the cast coinage of Rome and
Italy. A new edition of Italian Cast Coinage (ICC) compiled by Italo
Vecchi which summarises the research into Italy's cast bronze
coinage since 1885. It lists 327 types from the aes rude and
currency bars of early 1st millennium Italy to the final issues
during the Second Punic War, many of which are previously
unpublished. The book also includes an account of the cast
coinages of Rome, Etruria, Umbria, North-East and Central Italy,
Lucania and Apulia. Arranged overall by geographical area,
themints within each area are then listed alphabetically; included
are details of the historical or geographical background, and an
examination of the weight standards and chronology as well as
threemaps of the area. At the end of the book there are 87 plates
illustrating almost all the types in thecatalogue. The book is fully
indexed for ease of reference.Hard bound in quarto format. The
new standard reference for the cast coinage of Italy. Nuovo.

30

314 Von Sallet A. Die Antiken Munzen. Neue Bearbeitung Von
Kurt Regling. Berlin 1909. Brossura ed. pp. 148, ill. in b/n.
Copertina staccata. Buono stato.

10

315 Vries P. Ch. de. Muntboek van de munten van Groningen en
Frieseland van 1576-1795. Compendium van de munten der
verenigde Nederlanden 1576-1795. Rotterdam, 1964. Brossura
ed. pp. 79, ill. in b/n. Buono stato.

10



LE OSELLE

316 Waage D.B., Greek British Coins from a Well at Megara.
Numismatic Notes and Monographs No. 70, New York 1935.
Brossura ed. pp. 42, tavv. lll in b/n. Buono stato.

15

317 Warren ). A. W., The Bronze Coinage of the Achaian Koinon
The Currency of a Federal Ideal Royal Numismatic Society Special
Publication No. 42. London 2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
212, tavv. 39 in b/n. Come nuovo

20

318 Wartenberg U., Jessop Price M., McGregor K.A., Coin Hoards
Volume VIII: Greek Hoards. Royal Numismatic Society, Londra
1994. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 113, tavv.47 in b/n. Come
nuovo.

20

319 Werdnig G. Le Oselle Monete, Medaglie della Repubblica
Veneziana. Trieste 1983. Tela ed. con sovraccoperta, pp. xv-243,
ill. in b/n. Buono stato.

20

320 Wetton J.L. The Hampshire Seventheenth Century Traders
Tokens. Lymington 1964. Brossura ed. pp. 37, tavv. In b/n. Buono
stato.

10
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321 Williams R.T., The Silver Coinage of the Phokians. London,
1972. RNS Special Publication No. 7. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 137, tavv. 16 in b/n. Ottimo stato.

20

322 Williams G. Early Anglo-Saxon Coins. 2008. Brossura ed. pp.
64, ill. a colori. Ottimo stato
10

323 Withers B.R. And P. Lions Ships and Angels. lidentifyng
Coin-Weights found in Britain. Galata 1995. Brossura ed. pp. 77,
ill. in b/n. Buono stato.

10

324 Withers B.R. And P. The Pennies of Edward | and Il. 2006.
Brossura ed. pp. 64, ill. in b/n. Ottimo stato
10

325 Woodhead P., The Herbert Schneider Collection Volume
One, English Gold Coins 1257-1603. Spink & Son, Londra 1996.
Tela ed. sovraccoperta pp. 463 tavv. 83 in b/n. Come nuovo

15



326 Agora Auction 1 Coins and Weight. Tel-Aviv 14 May 1974:
Brossura ed. pp. 38, lotti 270, tavv. 14 in b/n. Parzialmente
slegato. Discreto stato.

327 Art Coins Roma Lotto di 2 Cataloghi: Asta 2 (10 Dicembre
2010) - Asta 3 (31 Maggio 2011). Ottimo stato.

328 Auctiones A., Auctions 20. Munzen der Antike und der
Neuzeit, aus privatbesitz. Basel 8-9 November 1990. Brossura ed.
pp. 100, lotti 1786 tavv. 80 in b/n. Buono stato.

10

329 Auctiones A., Auctions 23. Munzen der Antike Schweizer
Munzen und Medaillen Numismatische Literatur. Basel 17-18 Juni
1993. Brossura ed. pp. 89, lotti 1583, tavv. 55 in b/n. Buono
stato.

10

330 Baldwin’s, Auction 8. R. C. Gordon Collection Collection of
Coins of the West Indies and the American Colonies. London, 7
October 1996. Brossura ed. pp. 33, lotti 261, tavv. XV a colori.
Ottimo stato.

10



331 Baldwin’s, Auction 20. The A L T McCammon Collection of
Channel Islands - Coins, Tokens, Medals and Paper Money.
London, 11 October 1999. Brossura ed. pp. 40, lotti 447, tavv. XX
a colori. Ottimo stato.

10

332 Baldwin's Auction 36. The Professor John Gallon Collection
of British, Russian and related Coins including lands formerly part
of the Soviet Union from the earliest times. London 4 May 2004.
Brossura ed. lotti 267, ill. in b/n. Ottimo stato.

10

333 Baldwin's Auction 45. The Michael Sarnefors Collection of
Indian Coins (part Il) other Indian and British Colonial Coins,
Russian, South American and European Coins, Islamic Coins.
London 3 May 2006. Brossura ed. pp 117, lotti 2073, ill. a colori.
Ottimo stato.

10

334 Bank Leu (Leu Numismatics). Auction 81 Greek Coins.
Auction 81. Zurich, 16 May, 2001. Brossura ed. pp. 131, lotti 355,
ill. in b/n. Ottimo stato.

10

335 Bonhams Knightsbridge, The Adams Collection Part IV -
Important Renaissance Plaquettes. London, 23 May 1996.
Brossura ed. pp. 164, lotti 231, ill. in b/n. Ottimo stato

10
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336 Bourgey M.E. Numismatique Salle No. 2. Monnaies
Grecques, Romaines, Byzantines, Gauloises, Francaises,
Feodales, Comtat, Venaissin, Etrangeres, Lots, Ouvrages
Numismatique Medailliers. 2-3-4 Juin 1988. Brossura ed. lotti 719,
tavv. 24, in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

10

337 Bourgey M.E. Numismatique Salle No. 3. Monnaies
Grecques, Romaines, Byzantines, Gauloises, Francaises,
Coloniales, Feodales, Etrangeres, Jetons, Medailles, Lots. 29-30
Janvier 1991. Brossura ed. lotti 570, ill. in b/n. Buono stato.

10

338 Bourgey M.E. Numismatique Salle No. 2. Monnaies
Grecques, Romaines, Byzantines, Merovingiennes, Francaises,
Feodales, Coloniales, Etrangeres, Medailles, Jetons, Lots,
Ouvrages Numismatiques. 21-22 Janvier 1992. Brossura ed. lotti
568, ill in b/n. Buono stato.

10

339 Bowers and Ruddy Galleries, The Henry H. Clifford
Collection - Coins of the American West. Los Angeles, 18-20
March 1982. Brossura ed. lotti 2575, ill. in b/n e a colori. Buono
stato.

20

340 Buckland Dix & Wood The Collection of Anglo-Saxon and
Earlier Hammered Coins formed by The Late Captain “Peter”
Arnot. London 21 March 1995. Brossura ed. pp. 32, lotti 364, ill. in
b/n. Ottimo stato.

10



341 Busso Peus Nachf. Munzhandlung, Katalog 274 Griechen
Lowenstein Munzen wund Medaillen in Gold und Silber
Reichsmunzen. October 1970. Brossura ed. pp. 62, lotti da 1500 a
2305, tavv. XXV in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

10

342 Busso Peus Nachf. Katalog 326. 2 Cataloghi (Testo e
Tavole). Antike, Renaissance Elsass und Lothringen Essen,
Werden und Helmstedt, Limburg 19. Jahrhundert Reichsmunzen.
Frankfurt 1-3 November 1989. Brossura ed. pp. 178, lotti 3288,
tavv. 162 in b/n. Ottimo stato.

10

343 Busso Peus Nachf Katalog 367. 2 Cataloghi. (Testo e
Tavole). Islam-Ausland. Deutsche Mdlnzen und Medaillen,
Sammlung Pommern, Barockmedaillen. Frankfurt 26-28 Oktober
2000. Brossura ed. pp. 200, lotti da 1621 a 9175, tavv. 107 in b/n.
Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

344 Busso Peus Nachf. Katalog 368. 2 Cataloghi (Testo e
Tavole). Griechen, Islam, Ausland, Deutschland Besonders Taler,
Sammlung Pommern (teil lll) Hessen-Darmstadt, Aachen und
Numismatikermedaillen Reichsmunzen, lots, Literature. Frankfurt
25-28 April 2001. Brossura ed. pp. 269, lotti 9625, tavv. 183 in
b/n. Ottimo stato.

10

345 Cahn Adolph E. Aution 72, Teil lll. des herzoglich-
anhaltischen Minzkabinetts Minzen u Medaillen des Rdmish-
deutschen Reiches und seiner Lander. Frankfurt a. M. 30 Nov,
1931. Brossura ed. pp. 76, lotti 1482, tavv. 19 in b/n. Con lista dei
prezzi di stima. Buono stato.

20



346 Cahn Adolph E. Aution 76, Norddeutsche Sammlung
Neuzeitlicher, u Munzen. Frankfurt 2 Juni 1932. Brossura ed. pp.
111, lotti 2265, tavv. 12 in b/n. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

20

347 Cahn Adolph E. Aution 82, Orden und Ehrenzeichen aller
Staaten und Lander. Sammlung von Munzen des Mittelalters;
Milnzen, Medaillen und Goldpragungen der Neuzeit. Frankfurt a.
M., 28 Jun, 1933. Brossura ed. pp. 113, lotti 2554, tavv. 12 in b/n.
Buono stato.

20

348 Chaponniere O. Hess-Divo Coins and Medals Decorations

and Papermoney Ancient, Medieval, Modern. Zurich 18-19 May

2010. Brossura ed. pp. 363, lotti 2017, ill. a colori. Ottimo stato.
10

349 Christie's Fine Antiquities. A Collection of Fine Antiquities,
Ancient Glass and Jewellery. London 24 April 1978. Brossura ed.
pp.76, lotti 497, ill. a colori, tavv. 75 in b/n. Con lista dei prezzi di
stima e di realizzo. Buono stato.

10

350 Christie's Fine Antiquities. The properties of Edward Lucie-
Smith.London 31 May 1979. Brossura ed. pp. 78, lotti 384, ill. a
colori, tavv. 73 in b/n. Buono stato.

10
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351 Christies London, A Peaceable Kingdom The Leo Mildenberg
Collection of Ancient Animals, 26 - 27 October 2004. Brossura ed.
pp. 311, lotti 419, ill. a colori. Ottimo stato.

10

352 Christie's London - The Stanford Place Collection of
Antiquities, 26th April 2006. Brossura ed. pp. 131, lotti 71, ill. a
colori. Ottimo stato.

25

353 Christie's Antiquities. New York 13 December 2013.
Brossura ed. pp. 142, lotti 173, ill. a colori. Ottimo stato.
10

354 CNG Auction 38. London 6-7 June 1996. Brossura ed. pp.
216, lotti 1970, ill. in b/n. Buono stato.
10

355 CNG in Association with Nomos. Masterpieces of Ancient
Greek Coinage Selection from Cabinet W. New York 4 January
2012. Brossura ed. pp. 55, lotti da 1001 al019, ill. a colori.
Ottimo stato.

15



356 Dupriez Catalogue de Monnaies, Jetons et Medailles.
Bruxelles 13-14 Octobre 1902. Brossura ed. pp. 60, lotti 878,
tavv. X in b/n. Buono stato.

10

357 Glendining & Co. Glendining's. Catalogue of the E. Fletcher
Collection of English Gold Coins. London, 13 December 1937.
Brossura ed. pp. 20, lotti 276, tavv. VI in b/n. Buono stato.

20

358 Glendining's. Catalogue of English Silver and Copper Coins
1658-1936, the property of W. Waite Sanderson, Esq., C.B.E..
London, 18 January 1939. Brossura ed. pp. 22, lotti 260, tavv. IV
in b/n. Buono stato.

20

359 Glendining's. Catalogue of Coins of the British Empire in
gold and silver, formed over a period of many years by a north
country collector. London, 23 May 1939. Brossura ed. pp.58, lotti
721, tavv. Xl in b/n. Buono stato.

20

360 Glendining & Co. Catalogue of The Important Collection of
English Coins formed by William Luard Raynes, ESQ., M.A., O.B.E.,
of Cambridge. London 15 February 1950. Brossura ed. pp. 59,
lotti 627, tavv. VI in b/n. Buono stato.

10



361 Glendining & Co. Catalogue of the important Collection of
Silver Coins of Germany and corresponding Numismatic books
formed by W. Owston Smith Esqg., M.A. ( Vice President of the
Royal Numismatic Society). London 06 June 1951. Brossura ed.
pp. 87, lotti 892, tavv. XVII in b/n. Buono stato

10

362 Glendining & Co. Catalogue of Spanish and Spanish- -
American Gold Coins. London 12 October 1960. Brossura ed. pp.
17, lotti 235, tavv. IX in b/n. Buono stato.

10

363 Glendining's. Catalogue of the important Collection of
Crowns the property of S.A.H. Whetmore esq. C.B.E. London, 14
July 1961. Brossura ed. pp. 47, lotti 288, tavv. XXIX in b/n. Buono
stato.

30

364 Glendining & Co. Glendining's. Catalogue of Latin American
and Spanish gold coins. London, 23 October 1961. Brossura ed.
pp. 23, lotti 358, tavv. lll in b/n. Buono stato

25

365 Glendining & Co. Catalogue of The Gordon V. Doubleday
Collection of Coins of Edward Il (1327 to 1377) London 7-8 June
1972. Brossura ed. pp. 78, lotti 673, tavv. XXV in b/n. Buono
stato.

10
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366 Glendining & Co. and Spink & Son, Important Scottish Gold
Coins and other British Coins. London, 6 March 1974. Brossura ed.
PP. 79. lotti 338, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

10

367 Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son Catalogue
of Anglo-Saxon and Norman Coins. The Collection of Dr. Brian Bird
of Cleveland, Ohio, U.S.A. Including: Anglo-Saxon Gold Coins and
many early Silver Pieces St. Eadmund Halfpenny.nCoins of the
Viking Invaders, Quentovic two Coins Eric Bloodaxe Penny,
Edward the Elder Churchtower type, William | PAXS Pennies from
many Mints, Eustace Fitzjohn Penny and many other Rare Coins.
Laondon 20 November 1974. Brossura ed. pp. 50, lotti 300, ill. in
b/n. Buono stato

10

368 Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son. Important
Gold and Silver Coins of the World. London 3-4 June 1975.
Brossura ed. lotti 750, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di
stimaOttimo stato

10

369 Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son.
Catalogue of the Mack collection of Ancient British, Anglo-Saxon,
and Norman coins. 2 Cataloghi. 18 November 1975 - 23 March
1977. Brossura ed. Part | pp. 53, lotti 290, ill. in b/n. Con lista
prezzi di stima e di realizzo. Part Il pp. 46, lotti 270, ill. in b/n. Con
lista prezzi di stima e di realizzo. Buono stato

10



370 Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son. An
Important Collection of Greek Roman & English Hammered Coins.
The property of Mr. & Mrs. B.R. Noble of Sidney Australia. London
11-12 December 1975. Brossura ed. pp. 103, lotti 702, tavv. XXX
in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

10

371 Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son A
comprehensive collection of British gold coins from George Il to
Elizabeth II, 1760-1970, including a George Illl pattern two
guineas, 1768, by Tanner, George lll pattern five and two pounds
pieces, 1820, by Pistrucci, and other currency, pattern and proof
coins. London 12 May 1976. Brossura ed. pp. 22, lotti 227, tavv. 5
in b/n. Buono stato

10

372 Glendining & Co. in Baldwin A.H. & Son. The Pridmore
Collection of The Coins of the British Common wealth of Nations.
Part | The West Indies, Canada, Europe, Africa. London 22
September 1981. Brossura ed. pp. 89, lotti 776, tavv. XXXII in
b/n.Ottimo stato.

10

373 Glendining & Co., Catalogue of A Collection of Hammered
Silver Coins formed by Mrs. M. Delme-Radcliffe of Aldbourne,
Wilts N. 4. 17th April 1985. Brossura ed. pp. 64, lotti 430, tavv. X
in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

10



374 Glendining's, The Collection of Medals, Coins, & Tokens of
the French Revolution & Napoleon 1789 to 1815 Medals & Essay
of the French Pretenders. London, 7th October 1986. Brossura ed.
pp. 39, lotti 220, tavv. VIl in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di
realizzo. Ottimo stato.

10

375 Glendining's, The Gordon V. Doubleday collection of Anglo-
Saxon coins, mostly Aethelred Il to Edward the Confessor, and
including a comprehensive series of the mints of East Anglia.
London 6 October 1987. Brossura ed. pp. 71, lotti 637, tavv. XXl
in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

376 Glendining's The “Beauvais” Hoard of Anglo-Norman
Pennies English and Foreign Coins. London 4 November 1987.
Brossura ed. pp. 31, lotti 318, tavv. VIl in b/n. Ottimo stato.

10

377 Glendining's Byzantine Coins from the R. N. Bridge
Collection. London, 7 March 1990. Brossura ed. pp. 40, lotti 339,
tavv. VI. In b/n. Ottimo stato.

15

378 Glendining's The “Vigo Bay” Collection of Important English
Gold Coins. London 12 October 1992. Brossura ed. pp. 44, lotti
56, ill. in b/n. Buono stato

10



379 Glendining's The Reigate Hoard. London, 8 December 1992.
Brossura ed. pp. 27, lotti 400, tavv. XIl in b/n. Buono stato.
10

380 Glendining & Co. Lotto di 13 Cataloghi: 11 February 1960 -
24 February 1960 - 5 April 1960 - 18 May 1960 - 20 July 1960 -
21-22 September 1960 - 12 October 1960 - 14 April 1961 - 30-31
May 1961 - 22 June 1961 - 19 September 1961 - 23 October
1961 - 20 November 1961. Buono stato.

10

381 Glendining & Co. Lotto di 9 Cataloghi: 8 February - 15
March 1962 - 16-17 May 1962 - 30 May 1962 - 17 July 1962 - 4
October 1962 - 31 October 1962 - 28 November 1962 - 12-13
December 1962. Buono stato.

10

382 Glendining & Co. Lotto di 11 Cataloghi: 13-14 February
1963 - 13 March 1963 - 24 April 1963 - 10-11 June 1963 - 12
June 1963 - 26 June 1963 - 26-27 June 1963 - 18 September
1963 - 3 October 1963 - 30-31 October 1963 - 27 November
1963. Buono stato

10

383 Glendining & Co. Lotto di 8 Cataloghi: 23 January 1964 - 14
April 1964 - 19 May 1964 - 15-16 July 1964 - 29-30 September
1964 - 14 October 1964 - 28-29 October 1964 - 9 December
1964. Buono stato.

10
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384 Glendining & Co. Lotto di 15 Cataloghi: 10 February 1965 -
10 March 1965 - 31 March 1965 - 13 April 1965 - 26 May 1965 -
11 May 1966 - 8 June 1966 - 28 September 1966 - 12 October
1966 - 8 March 1967 - 21 April 1967 - 3 May 1967 - 18 May 1967
-19-20 July 1967 - 14 December 1967. Buono stato.

10

385 Glendining & Co. Lotto di 9 Cataloghi: 20 March 1968 - 9
April 1968 - 24 April 1968 - 12 June 1968 - 9 June 1968 - 25
September 1968 - 17 October 1968 - 27 November 1968 - 11
December 1968. Buono stato.

10

386 Glendining & Co. Lotto di 12 Cataloghi: 4 February 1969 -
12 February 1969 - 11 March 1969 - 19 March 1969 - 20 May
1969 - 9-10 July 1969 - 2 October 1969 - 22 October 1969 - 28
October 1969 - 28 October 1969.

10

387 Glendining & Co. Lotto di 16 Cataloghi: 12 February 1970 -
5 March 1970 - 12 March 1970 - 15-16 April 1970 - 23 April 1970
- 26 May 1971 - 25 June 1970 - 26 June 1970 - 8 July 1970 - 9
July 1970 - 23-24 September 1970 - 15-16 October 1970 - 22
October 1970 - 28 October 1970 - 18-19 November 1970 - 25-26
November 1970. Buono stato.

10

388 Glendining & Co. Lotto di 9 Cataloghi: 10 February 1971 -
15 April 1971 - 21 April 1971 - 26 May 1971 - 7 July 1971 - 22
September 1971 - 27-28 October 1971 - 17-18 November 1971 -
24 November 1971. Buono stato.

10



389 Glendining & Co. Lotto di 9 Cataloghi: 1 February 1973 - 14
March 1973 - 15 March 1973 - 11 April 1973 - 26-27 September
1973 - 3-4 October 1973 - 24 October 1973 - 21November 1973
- 28 November 1973. Buono stato.

10

390 Glendining & Co. Lotto di 13 Cataloghi: 2 February 1977 - 9
February 1977 - 23 February 1977 - 11 May 1977 - 15 June 1977
- 29 June 1977 - 14 July 1977 - 21-22 September 1977 - 5
October 1977 - 20 October 1977 - 16 November 1977 - 7-8
December 1977. Buono stato.

10

391 Glendining & Co. Lotto di 15 Cataloghi: 1 February 1978 - 1
March 1978 - 15 March 1978 - 5 April 1978 - 3-4 May 1978 - 24
May 1978 - 7 June 1978 - 28 June 1978 - 12 July 1978 - 6
September 1978 - 20 September 1978 - 17-18 October 1978 - 8
November 1978 - 9 November 1978 - 6-7 December 1978. Buono
stato.

10

392 Glendining & Co. Lotto di 12 Cataloghio: 7-8 February 1979
- 7 March 1979 - 21 March 1979 - 4 April 1979 - 2 May 1979 - 27
June 1979 - 11-12 July 1979 - 5 September 1979 - 17-18 October
1979 - 7-8 November 1979 - 21-22 November 1979 - 6
December 1979. Buono stato.

10

393 Glendining & Co. Lotto di 13 Cataloghi: 6-7 February 1980 -
5 March 1980 - 12 March 1980 - 23-24 April 1980 - 30 April 1980
- 21-22 May 1980 - 25-26 June 1980 - 8-9 July 1980 - 17
September 1980 - 1 October 1980 - 22-23 October 1980 - 26
November 1980 - 10-11 December 1980. Buono stato.

10



394 Glendining & Co. Lotto di 13 Cataloghi: 4-5 February 1981 -
25 February 1981 - 4 March 1981 - 25 March 1981 - 8-9 April
1981 - 30 April 1981 - 13 May 1981 - 3 June 1981 - 1 july 1981 -
9 September 1981 - 7 October 1981 - 25-26 November 1981 - 8-
9 December 1981. Buono stato.

10

395 Glendining & Co. Lotto di 15 Cataloghi: 10 February 1982 -
24 February 1982 - 10 March 1982 - 7 April 1982 - 29 April 1982
- 12 May 1982 - 26 May 1982 - 9 June 1982 - 23 June 1982 - 7
July 1982 - 22 September 1982 - 27 October 1982 - 10
November 1982 (2 Cat.) - 17 November 1982. Buono stato.

10

396 Glendining & Co. Lotto di 13 Cataloghi: 23 February 1983 -
30 March 1983 - 13 April 1983 - 11 May 1983 - 25 May 1983 - 8
June 1983 - 13 July 1983 - 7 September 1983 - 21 September
1983 - 26 October 1983 - 2 November 1983 - 23 November 1983
- 7 December 1983. Buono stato.

10

397 Glendining & Co. Lotto di 16 Cataloghi: 30 January 1985 -
20 February 1985 - 20 March 1985 - 27 March 1985 - 17 April
1985 - 1 May 1985 - 22 May 1985 - 5 June 1985 - 10 July 1985 -
4 September 1985 - 2 October 1985 - 14 October 1985 - 15
October 1985 - 5 November 1985 - 20 November 1985 - 4
December 1985. Buono stato.

10

398 Glendining's Lotto di 11 Cataloghi: 4 February 1987 - 18
February 1987 - 24-25 March 1987 - 6 May 1987 - 27 May 1987 -
9 July 1987 - 9 September 1987 - 30 September 1987 - 28
October 1987 - 18 November 1987 - 9-10 December 1987. Buono
stato.

10



399 Glendining's Lotto di 13 Cataloghi: 1 February 1989 - 15
February 1989 - 15 March 1989 - 12 April 1989 - 10 May 1989 -
1 June 1989 - 28 June 1989 - 12 July 1989 - 6 September 1989 -
9 October 1989 - 10 October 1989 - 1 November 1989 - 14
December 1989. Buono stato

10

400 Glendining & Co. Lotto di 11 Cataloghi: 20 January 1990 -
01 February 1990 - 21 February 1990 - 07-08 March 1990 - 25
April 1990 - 23 May 1990 - 11 July 1990 - 05 September 1990 -
08-09 October 1990 - 28 November 1990 - 12 December 1990.
Buono stato.

15

401 Glendining's Lotto di 9 Cataloghi: 5 February 1992 - 11
March 1992 - 8 April 1992 - 13 May 1992 - 4 June 1992 - 8 July
1992 - 12 October 1992 - 4 November 1992 - 9 December 1992.
Ottimo stato.

10

402 Glendining's Lotto di 10 Cataloghi: 20 January 1993 - 3
February 1993 - 8 September 1993 - 11 October 1993 - 15
December 1993 - 2 June 1994 - 12 October 1994 - 28 February
1995 - 14 June 1995 - 25 October 1995. Ottimo stato.

10

403 Glendining's Lotto di 6 Cataloghi: 24 January 1996 - 10 July
1996 - 2 October 1996 - 25 June 1997 - 1 October 1997 - 19 July
2000. Ottimo stato.

10

404 Gorny D. Auktion 100 Katalog | Antike Munzen der
Sammlung Amadeus. Munchen 20 November 1999. Brossura ed.
131, lotti 659, ill. in b/n. Buono stato.

10



405 Hamburger L. Alte gewahlte Sammlung Niedersachsen.
Frankfurt, 7 November, 1928. Brossura ed. pp. 63, lotti 990, tavv.
31 in b/n. Buono stato.

20

406 Hess A. Bank Leu Auktion 41 Romische Munzen,
Byzantinische Munzen. Luzern 24-25 April 1969. Brossura ed. pp.
70, lotti 766, tavv. XXXVIII in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono
stato

RO ISCHE MUMZEN

10

407 Hess - Bank Leu. Auktion 49. Antike Munzen. Luzern , 27-28
Aprile 1971. Brossura ed. pp. 64, lotti 588, tavv. XXXl in b/n. Con
lista dei prezzi di stima. Buono stato.

10

408 Hess A. Auktion 247. Antike munzen. Luzern, 29 juni 1978.
Brossura ed. pp. 60, lotti 514, tavv. XX in b/n. Buono stato.
10

409 Kunst und Munzen asta No.7 Monete e Medaglie. 7-8-9
Dicembre 1971. Brossura ed. pp. 73, lotti 1449, tavv. 113, in b/n.
Buono stato.
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410 Kunst und Munzen asta No.8 Monete e Medaglie. 9-10-11
Maggio 1972. Brossura ed. pp. 58, lotti 1139, tavv. 95, in b/n.
Buono stato

15

411 Kunst und Munzen asta No.9 Monete e Medaglie. 4-5-6
Dicembre 1972. Brossura ed. pp. 72, lotti 1551, tavv. 110, in b/n.
Buono stato

15

412 Kunst und Munzen asta No.11l. Monete e Medaglie. 6-7-8
Dicembre 1973. Brossura ed. pp. 86, lotti 1981, tavv. 130, in b/n.
Buono stato

15

413 Kunst und Munzen, Monete e Medaglie. Auction XIX.
Lugano, 15-17 March 1979. Brossura ed. lotti 1260, tavv. In b/n.
Con lista dei prezzi di realizzo.Buono stato.

15

414 Kunst und Munzen asta No.XXIl. Monete e Medaglie. 2-3-4-
Aprile 1981.Brossura ed. pp. 90, lotti 1703, tavv. 164, in
b/n.Buono stato

15



415 Lanz Numismatik, Munzen von Karien - Sammlung Karl.
Munchen, 27 November 2006. Brossura ed. lotti 837, ill. a colori.
Ottimo stato.

15

416 Markov D. Coins and Medals. New York 29-30 September
1999. Brossura ed. pp. 115, lotti 850, ill. in b/n, tavv. 2 a colori.
Ottimo stato.

10

417 Munz Zentrum Auktion XXVII. Griechische und Romische
Munzen Byzanz Bedeutende Sammlung Orientalen. Koln 3-5
November 1976. Brossura ed. pp. 284, lotti 2442, ill. in b/n. Con
lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

10

418 Munz Zentrum Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 66 (26-28 April
1989) - Auction 67 (7-10 November 1989) - Auction 68 (25-27
April 1990) - Auktion 69 (12-14 September 1990) - Auktion 70 (5-
7 Dezember 1990). Ottimo stato.

10

419 Munz Zentrum Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 71 (3-5 Juni
1991) - Auktion 72 (2-4 Dezember 1991) - Auktion 73 (22-24
April 1992) - Auktion 74 (11-13 November 1992) - Auktion 75
(14-16 April 1993). Ottimo stato.

10



420 Munzenauktion Lotto di 5 Cataloghi. 7 und 8 April 1978 - 14
und 15 April 1978 - 11 und 12 May 1979 - 7 und 8 Dezember
1979 - 22 und 23 Mai 1981. Ottimo stato.

10

421 Munzen und Medaillen. Auktion XVII. Schweizer Munzen und
Medaillen Kunstmedaillen der Renaissance Sammlung eines
bekannten Kunsthistorikers. Romische Munzen. Denare der
Karolinger der Sachsischen und Frankischen Kaiserzeit Sammlung
N. in F.. Goldmunzen des Romisch-Deutschen Reiches und des
Kaiserreiches Osterreich-Ungarn. Basel 02-04 Dezember 1957.
Brossura ed. pp. 92, lotti 1022, tavv. 48 in b/n. Con liste prezzi di
stima. Buono stato

10

ALRTION 35 422 Munzen und Medaillen. Auktion 25. Antike Griechische
- Munzen Tiroler Munzen. 18-19 Oktober 2007. Brossura ed. pp. 32,

lotti da 2101 a 2272, ill. in b/n.Ottimo stato.
10

423 Monnaies et Medailles Vente Publigue 43. Monnaies
Punigues Romaines et Byzantines. Livres de Numismatique
Antique. 12-13 November 1970. Brossura ed. pp. 78, lotti 750,
tavv. 39 in b/n. Buono stato

10




VENTE PURLICEUE By

¥ ..IJ\.- i Ab

AUETHIN 3¢ =

EHEIUN 77

424 Munzen und Medaillen Auktion 64. Monnaies greques,
romaines et byzantines. Basel, 30-January-1984. Brossura ed. pp.
47, lotti 354, tavv. 31 in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di
realizzo. Buono stato.

25

425 Munzen und Medaillen Auction 71. Sammlung Dr. Erich
B.Chan. Munzen der drei Reichskreise Bayern, schwaben und
Franken 1618-1804. Schweizer Munzen und Medaillen. 18-19 May
1987. Brossura ed. pp. 142, lotti 1833, tavv. 100, in b/n. Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato

20

426 Monnaies et Medailles. Auction 75. Monnaies Grecques et
Romaines. Coins of the Islamic World Monnaies Francaises en Or
Munzen der Grafen von Montfort. 4 December 1989. Brossura ed.
pp. 80, lotti 782, tavv. 46 in b/n. Buono stato.

10

427 Monnaies et Medailles. Auction 76. Monnaies Grecques en
Bronze, collection Maurice Laffaille. Monnaies Grecques et
Romaines. Coins of the Islamic World. English Coins. Deutsche
Munzen und Medaillen. Bale, 19-20 septembre 1991. Brossura ed.
pp. 174, lotti 1523, tavv. 93 in b/n.Note a penna dei prezzi di
realizzo. Buono stato.

15

428 Munzen und Medaillen Auction 77. Griechische, Romische
und Byzantinische Munzen. Schwabisch-Alemannische
Brakteaten. Deutsche Munzen und Medaillen. 18 September
1992. Brossura ed. pp. 90, lotti 844, tavv. 50, in b/n. Con lista
prezzi di realizzo. Buono stato

15
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429 Munzen und Medaillen Auction 84. Bibliothek Pierre Strau.
Bucher zur Numismatik, Geschichte, Kunst-, Kultur- und
Wirtschaftsgeschichte. 19 September 1996. Brossura ed. pp. 53,
lotti 823. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15

430 Munzen und Medaillen Auction 85. Griechische, Romische
und Byzantinische Munzen. Deutsche Munzen und Medaillen.
Schweizer Munzen und Medaillen Personen, Kunst - und
Gelegenheits- Medaillen des 15 - 18 Jahrhunderts. 11 April 1997.
Brossura ed. pp. 88, lotti 823, tavv. 55, in b/n. Ottimo stato.

15

431 Munzen und Medaillen Auction 90. Antike Munzen Munzen,
Medaillen und Plaketten der Renaissance und des Fruhen Barock.
Brossura ed. pp. 46, lotti 495, tavv. 30, in b/n + 2 a colori. Ottimo
stato

10

432 Munzen und Medaillen Auction 94. Griechische und
Romisque Munzen. Munzen der Volkerwanderungszeit und des
Fruhen Mittelalters. Schweizer Munzen. 16 December 2003.
Brossura ed. pp. 23, lotti 571, tavv. 13 in b/n. Buono stato.

10

433 Munzen & Medaillen Auction 2 Sammlung Aes Grave. 27
Marz 1998. Brossura ed. pp. 75, lotti 934, tavv. 46 in b/n. Ottimo
stato.

10
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434 Munzen & Medaillen Auction 10. Sammlung Elektron. 22
Marz 2002. Brossura ed. pp. 73, lotti 716, ill. in b/n, tavv. 23 in
b/n. Ottimo stato.

10

435 Munzen & Medaillen Auktion 30. Griechische Munzen aus
der Sammlung Roland Muller und Andere. Romische Munzen
Medaillen der Revolution 1848-1849 Numismatische Literatur. 28-
29 Mai 2009. Brossura ed. pp. 238, lotti 1978, ill. a colori. Ottimo
stato.

10

436 Munzen & Medaillen Auktion 31 Griechische Munzen,
Romische Munzen, Deutsche Munzen und Medaillen Elsass und
Lothringen Numismatische Literatur. 23 Oktober 2009. Brossura
ed. pp. 112, lotti 751, ill. a colori. Ottimo stato

10

437 Munzen & Medaillen Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 3 (15-16
Oktober 1998) - Auktion 4 (19 Marz 1999) - Auktion 6 (23 Marz
2000) - Auktion 8 (10 Mai 2001) - Auktion 9 (4-5 Oktober 2001).
Ottimo stato.

10

438 Munzen & Medaillen Lotto di 4 Cataloghi: Auktion 7 (12-13
Oktober 2000) - Auktion 11 (7-8 November 2002) - Auktion 14
(16 April 2004) - Auktion 22 (24-25 Mai 2007. Ottimo stato.

10
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439 Myntauktioner Auction 32 Viking Age. Stockholm 28 April
2019. Brossura ed. pp. 60, lotti 237, ill. a colori. Buono stato.
10

440 Nac Numismatica Ars Classica. Auction A. Greek, roman
and byzantine coins. Zurich 27-28 February 1991. Brossura ed.
pp. 71, lotti da 1001 a 2160, tavv. In b/n. Ottimo stato.

10

441 Nac Numismatica Ars Classica. Auction D, Greek, Roman
and Byzantine Coins. 2-3 March 1994 Brossura ed. pp. 67, lotti
1366, tavv. 67, in b/n. Buono stato.

10

442 NAC Numismatica Ars Classica and Spink Taisei
Numismatic. Auction No. 52. Zurich 27 October 1994. Il Parte
Monete di zecche italiane. Greek and Roman coins. Brossura ed.
pp. 88 lotti da 836 a 2486, tavv. In b/n ingrandimenti a colori.
Ottimo stato

10

443 Nac Numismatica Ars Classica Spink Taisei Numismatics
Roman Coins The Gilbert Steinberg Collection. Zurich 16
November 1994. Brossura ed. pp. 97, lotti 893, tavv. In b/n e a
colori. Buono stato.

10



444 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 7. Etruscan, Greek
& Roman Coins. Zurich 1 & 2 March 1994. Brossura ed. pp. 96,
tavv. In b/n. Ottimo stato.

10

445 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 27. Greek, Roman &
Byzantine Coins. Zurich 12 May 2004. Brossura ed. pp. 156, lotti
555, ill. a colori. Alcune note a matita dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

10

446 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 28. Bedeutende
Sammlung Von Munzen und Medaillen des Osterreichisch -
Ungarischen Raumes. Zurich 28 Januar 2005. Brossura ed. pp.
184, lotti 1086, ill. a colori. Ottimo stato.

10

447 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 29. Greek, Roman
and Byzantine Coins. Zurich, 11 May 2005. Brossura ed., pp.189,
lotti 748, ill. a colori. Ottimo stato.

10

448 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 34. An Important
Collection of Roman Gold Coins. Zurich 21 November 2006.
Brossura ed. pp. 83, lotti 225, ill. A colori. Ottimo stato.

10



. 449 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 62. The S.C. Markoff
« collection of Roman Coins. Zurich, 6 October 2011. Brossura ed.,
. pp. 81, lotti 133, ill a colori. Ottimo stato.

10

450 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 65. An important
collection of spanish coins - An interesting collection of the

' germanic empire from the saxons to the Hoenstaufen. Zurich 19
May 2012. Brossura ed. pp. 106, lotti da 3001 a 3456, ill. a colori.

Ottimo stato.

10

X 451 Nac Numismatic Ars Classica Auction 66. An Important
Series of Greek Coins, featuring a Wide and Prestigious Selection
from the Nelson Bunker Hunt Collection.. Zurich 17 October 2012.
Telato ed. pp. 48, lotti 84, ill. A colori. Con lista dei prezzi di

realizzo. Buono stato

10

452 NAC Numismatica Ars Classica. Auction 70. The collection
of Roman Republican Coins of a student and his Mentor Zurich 16
May 2013. Brossura ed., pp. 69, ill. a colori . Ottimo stato.

10

453 NAC Numismatica Ars Classica Tradart Auction 74. Ancient
Coins of the JDL Collection part I. 18 November 2013. Brossura
ed., 117pp, 382 lotti. Buono stato

10




454 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 77. The David Walsh
collection of Ancient Coins Zurich, 26 May 2014. Brossura ed., pp.
70, lotti 165, ill. a colori. Ottimo stato

10

455 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 82. The M.L.
Collection of Coins of Magna Graecia and Sicily. The J. Falm
collection: Miniature Masterpieces of Greek Coinage Depicting
Animals. Zurich, 20 May 2015. Brossura ed., pp. 67. Ottimo stato

10

456 Nac Numismatica Ars Classica. Auction 86 The Gasvoda

Collection Part I. Zurich 08 Octobre 2015. Brossura ed. pp. 96,

lotti 191, ill. A colori. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato
10

457 Nascia G. Lotto di 3 Listini: No. 1-3 Gennaio Marzo 1975 -
No. 4-5 Maggio 1975 - No. 6-9 Settembre 1975. Buono stato.
10

458 NF Schulten Lotto di 5 Cataloghi: 19-21 Marz 1986 - 21-23
Oktober 1986 - 1-3 April 1987 - 20-22 Oktober 1987 - 20-21
Oktober 1988 - 19-21 April 1989. Ottimo stato.

10



459 NF Schulten Lotto di 5 Cataloghi: 11-12 April 1988 - 18-20
Oktober 1989 - 27-29 Marz 1990 - 15-17 Oktober 1990 -
10

460 Numismatic Fine Arts and Bank Leu AG, The Garrett
Collection. Auction of Ancient & Foreign Coins & Medals. 3
Cataloghi. Beverly Hills 16-18 May 1984 - 16-18 October 1984 -
29 March 1985. Part I, pp. 402, lotti 1427, ill. in b/n. Part I, pp.
344, lotti 1858, 145 in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Part I,
lotti 1556, tavv. In b/n. Ottimo stato.

40

461 Numismatica Munzauktion IV. Wien 22-23 April 1974.
Brossura ed. pp. 192, lotti 1060, tavv. In b/. Buono stato.
10

462 Numismatica Munzauktion VII. Wien 13-15 February 1975.
Brossura ed. pp. 278, lotti 3326, tavv. In b/n. Buono stato.
10

463 Ratto R. Monnaies Byzantine et d’autres pays
contemporaines a I’epoque byzantine. Lugano 9 Decembre 1930.
Reimpression 1974. Tela ed. pp. 151, lotti 2701, tavv. LXVIII in
b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

40



464 Rauch H.D. Lotto di 5 Cataloghi: Auktion 36 (20-22 Janner
1986) - Auktion 37 (20-22 Oktober 1986) - Auktion 39 (5-6
Oktober 1987) - Auktion 40 (18-20 Janner 1988) - Auktion 41 (6-8
June 1988). Ottimo stato.

10

465 Rosenberg S. Sammlung Buschhoff, Munzen und Medaillen
der Lande Braunschweig-Luneberg und Hannover. Deutsche
Reichsmunze. Hannover, 3 March, 1919. Brossura ed. lotti 2102,
tavv. Vin b/n. Discreto stato.

20

466 Santamaria P.& P. Ex Nummis historia X. Monete della casa
di Savoia e del risorgimento italiano. Collezione Alessandro
Magnaguti. Roma, 25 Marzo 1955. Brossura ed. pp. 60, lotti 426,
tavv. 12 in b/n. Opertina staccata. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

50

467 Santamaria P.&P. Ex Nummis historia XIl. Monete e
medaglie della grandi famiglie sovrane dell’Europa. Collezione
Alassandro Magnaguti. Roma 5-6 Ottobre 1959. Brossura ed. pp.
130, lotti 851, tavv. 40 in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di
realizzo. Buono stato.

50

468 SBV and Spink & Son Coins of Sweden. Part | 1512-1697.
Zurich 30 November 1 December 1989. Cartonato ed. pp. 179,
lotti 1069, ill. in b/n. Tavv. 3 a colori. Con lista dei prezzi di
realizzo. Buono stato.

10
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469 Schulman J.Catalog 245. Munten en Penningen, Coins and
Medals - Museum Mr. S. van Gijn to Dordrecht. Amsterdam, 6-8
June 1967. Brossura ed. pp. 101, lotti 2137, tavv. 32 in b/n.
Ottimo stato.

10

470 Schulman ). N. V. Catalogue. 248. Greek, Roman and
Byzantine coins from collection of a well known collector.
Amsterdam, 19 November 1968. Brossura ed., pp.74, lotti 542 ,
tavv18 in b/n. Buono stato.

10

471 Schulman J. N. V. Catalogue 264. Greek, Roman and
Byzantine coins. Amsterdam, 26 April 1976. Brossura ed. pp. 46,
lotti da 5001 a 5639, tavv. 24 in b/n. Buono stato

10

472 Schulman J.Catalog 269. Coins and medals, Europe,
historical & renaissance medal, books. Amsterdam 25-28-9-1979.
Brossura ed. pp. 150, lotti 3327, tavv. 72 in b/n. Buono stato.

10

473 Schulman.). Catalogue 276. Coins from the hoards,
Monnaies des trouvailles, Munzen aus munzenfunden, Munten uit
muntvondsten. Medieval and modern coins. Amsterdam, 22-24
Febbraio 1983. Brossura ed. pp. 82, lotti 1447, ill. in b/n. Buono
stato.

10
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474 Schulman ). Catalogo 282. Coins and Medals. Reinassance,
Historical Medals Jetons, Gilde, Bank, Musica, Numismatic Books .
18-21 November 1985. Brossura ed. pp. 166 tavv. 74 in b/n .
Buono stato.

10

475 Schulman Hans M.F. Gallery The Coin and Primitive Money
Collection of The Estate of Howard D. Gibbs Part I-lI-lll. 3
Cataloghi. New York. Brossura ed. Part |) pp.128, lotti 1547, tavv.
In b/n. Part 1) 6-7-8 October 1970. pp. 79, lotti da 653 a 1886,
tavv. In b/n. Part lll) 26-27 January 1971. pp. 111, lotti 1283, tavv.
In b/n. Buono stato.

10

476 Sotheby & Co. Catalogue of Egyptian, Western Asiatic, Irish
Bronze Age, Greek, Etruscan, Roman, Celtic, Anglo-Saxon and
Byzantine Antiquities. Islamic Pottery and Metalwork. London 13
July 1970. Brossura ed. pp. 103, lotti 178, ill. in b/n. Buono stato.
10

477 Sotheby & Co - The collection ancient and later coins the
property of Metropolian Museum of Art. 2 Cataloghi. Tela ed. Part
I Roman Gold Coins. Zurich 10 November 1972. Brossura ed. lotti
347, ill. in b/n, VIl di ingrandimenti in b/n, + 1 a colori. Con lista
dei prezzi di realizzo. Part Il Greek Coins from The John Ward
Collection. Zurich 4 April 1973. lotti 773, tavv. 31 in b/n. Buono
stato.

30



478 Sotheby & Co. Catalogue of ancient and later coins.
Including a Fine Series of Etruscan Coins. A gold Stater of
Tarentum and an Important Silver Medallion of Costans.
Continental Gold Coins including an Italian 100 Lire 1903, and
Venetiam Osella D'Oro 1735. Zurich 27 May 1974. Con lista dei
prezzi di stima. Brossura ed. lotti da 273 a 370, tavv. In b/n.
Ottimo stato.

10

479 Sotheby & Co., Catalogue of Important Coins and Medals,
The Property of a late Collector. London, 12 June 1974. Cartonato
ed. lotti 309, tavv. In b/n. Buono stato.

10

480 Sotheby & Co., Catalogue of the Distingueshed Collection of
English Gold Coins 1700-1900 formed by Captain K.J. Douglas-
Morris. London, 26 November 1974. Cartonato ed. lotti 237, ill. in
b/n. Buono stato.

10

481 Sotheby's. European Historical Medals from the Collection
of His Grace the Duke of Northumberland. Removed from Alnwick
Castle, Northumberland. 2 Cataloghi. London, 3 December 1980
and 17 June 1981. I) lotti 464, tavv. LXII in b/n. Con lista dei prezzi
di stima. Il) 471, tavv. LI in b/n. Con lista dei prezzi di stima.
Ottimo stato.

40

482 Sotheby's. Catalogue of The Brand Collection. (part 5).
Greek and Roman Coins. 1-2 February 1984. Brossura ed. lotti
718, tavv. XXIV in b/n. Ottimo stato.

10



483 Sotheby's.The Brand Collection. (Part 10) the final portion).
Classical and Modern Coins and Medals, from The Collection of
Virgil M. Brand. Zurich 24 October 1985. Brossura ed. lotti 630,
tavv. XIX in b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Ottimo
stato.

10

484 Sotheby's. A collection of gold coins of the Ottoman Empire
and the Republic of Turkey. London, 11 October 1982. Brossura
ed. lotti 221, tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo
stato.

25

485 Sotheby's Important British and Other World Coins. London
13 February 1986. Brossura ed. Lotti 490, tavv. 39 in b/n. Ottimo
stato

10

486 Sotheby's Coins and Paper Money. London 02-3 October
1986. Brossura ed. pp. 78, lotti 951, tavv. 27, in b/n 2 1 a colori.
Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

487 Sotheby's Coins and Paper Money. Ancient, Islamic, English
and Foreign Coins, Banknotes andf Bonds. London, 29 September
- 5 October 1988. Brossura ed. pp. 107, lotti 1044, tavv. In b/n.
Ottimo stato.

10



488 Sotheby's, Historical Medals, Coins and Paper Money.
London, 9-10 March 1989. Brossura ed. pp. 47, lotti, 966, tavv. In
b/n. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

10

489 Sotheby’s. Coins, Medals and Papery Money. London, 5-6
October 1989. Brossura ed. lotti 1159, tavv. In b/n. Ottimo stato.

25

i 490 Sotheby’s. Coins, Medals and Papery Money. London, 4-5
o October 1990. Brossura ed. lotti 1019, tavv. In b/n. Ottimo stato.

—_— 25

491 Sotheby's The Nelson Bunker Hunt Collection Highly
Important Greek and Roman Coins. 04 Dicembre 1990. Cartonato
ed. con sovraccoperta, lotti 117, ill. a colori. Ottimo stato.

40

492 Sotheby's The Nelson Bunker Hunt Collection Important
Greek and Roman Coins. New York 19-20 January 1991. Cartonato
ed. con sovraccoperta, lotti 1066, ill. in b/n. Ottimo stato

40
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493 Sotheby’s, Greek and Roman Coins. Sold on the Instructions
of the Agent: Numismatic Fine Arts, International. Zurich, 27-28
October 1993. Brossura ed. lotti da 157 a 1890, ill. in b/n. Ottimo
stato.

10

494 Sotheby's Ancient, Foreign and United States Coins and

Medals New York 9-10 December 1993.. Brossura ed. lotti 1065,

ill. in b/n e a colori. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.
10

495 Sotheby's Coins and medals including Important
Renaissance Medals and The 1976 European, Olympic and World
Chamoionship Gold Medals for Figure-Skating awarded to John
Curry. London 5 July 1994. Brossura ed. 56, lotti 471, tavv. In b/n.
Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

496 Sotheby's Coins, Medals and Banknotes.including Coins
from The Collection of the Late John J. Slocum. London 23-24 April
1998. Brossura ed. lotti 784, tavv. In b/n. Ottimo stato.

10

497 Sotheby's Coins, Medals and Banknotes. London 15-16
October 1998. Brossura ed. lotti 889, tavv. In b/n. Ottimo stato.
10



498 Sotheby’s. Coins, Medals, Decorations and Banknotes.
London, 2-3 May 2001. Brossura ed. pp. 194, lotti 1143, tavv. In
b/n. Ottimo stato.

20

499 Spink & Son and Bowers and Ruddy Galleries, The Dundee
Collection of Scottish Coins Public Auction. 19 February 1976.
Brossura ed. pp. 131, lotti 347, ill. in b/n. Buono stato

15

500 Spink Taisei Auktion 39. Gold und Silbermunzen Historische
Medaillen. Munzen des Mittelalters. Deutsche Munzen u.a.
Reichsgold munzen  Frankreich,  Grossbritannien, Italien
Osterreich, Schweden Erzbistum Salzburg Romische Goldmunzen.
Spezialsammlung Schweizer Munzen u.a. Zurich. Bern, Bistum
Basel und Stadt Zifingen. Zurich 23 und 24 Oktobe 1991.
Brossura ed. pp. 110, lotti 841, tvv. 2 a colori, ill. in b/n. Ottimo
stato.

10

501 Spink Taisei, Collection d'un amateur distingue Monnaies
antiques Moyen age Renaissance et Baroque Auktion 48. Zurich
27 October 1993. Cartonato ed. pp. 40, lotti 80, ill. a colori. Buono
stato.

10



502 Spink Taisei and Numismatic Ars Classica Auction 51.
Ancient Coins, Monete Italiane, Coins and Medals of the World.
Zurich 1 June 1994. Brossura ed. pp. 83, lotti 1222, tavv. In b/n.
Ottimo stato.

10

503 Spink Taisei and Numismatic Ars Classica Auction 52. Swiss
Coins, Coins and Medals of the World Coin Weights. Part 1. Zurich
26 October 1994. Brossura ed. pp. 66, lotti 835, tavv. Inb/ne 2 a
colori. Ottimo stato.

10

504 Spink Auction 57. Coinage of Scotland The J.K.R. Murray
Collection. London 29 April 1987. Brossura ed. pp. 21, lotti 462,
tavv. 21 in b/n. Buono stato

10

505 Spink Auctions 1992 in un unico Volume in tela. Auction 90
(16 March 1992) - Auction 91 (11 May 1992) - Auction 92 (9 June
1992) - Auction 93 (8 October 1992) - Auction 94 (14 October
1992) - Auction 95 (25 November 1992). Con liste dei prezzi di
realizzo. Ottimo stato.

20

506 Spink in Association with Christie's Auction 106. Ancient
English and Foreign Coins and Commemorative Medals. London
12 October 1994. Brossura ed. pp. 147, lotti 1317, tavv. In b/n.
Ottimo stato.

10



507 Spink in Association with Christie's Auction 111 The James
Perley Storer Collection and other English, Scottish and Irish Coins
and Commemorative Medals. London 21 November 1995.
Brossura ed. pp. 77, lotti 392, ill. in b/n.buono stato

10

508 Spink America and Christie's, New York. The Byron Reed
Collection of Important American Coins and Manuscript. 8-9
October 1996. Tela ed. pp. 251, lotti 571, ill. a colori. Con lista dei
prezzi di realizzo. The catalogue for the auction at Christie's in
New York on October 8 (Lots 1-228) and 9 (Lots 239-572), 1996.
All coins and manuscripts are presented with individual lot
descriptions. The majority of items are illustrated in color and
black and white. Byron Reed was a pioneer in Omaha, Nebraska
and a wealthy landowner who later in life became a serious
collector of historic coins and manuscripts. Ottimo stato.

20

509 Spink, An Important Collection of Renaissance and Baroque
Medals and Plaquettes. London 21 May 1996. Brossura ed. pp.
334, lotti 554, ill. in b/n. Prezzi di realizzo. Ottimo stato

10

510 Spink, Auction 136 The Coinex Sale The Luma Italian
Collection, other Coins and Commemorative Medals. London 6
and 7 October 1999. Brossura ed. pp. 96, lotti da 401 a 1617,
tavv. In b/n e a colori. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

10



SPINK

511 Spink The Karl Gustaf Collection of Swedish Coins,
Commemorative Medals and Bankonotes. Don 25-26 May 2000.
Brossura ed. pp. 398, lotti 1701, ill. in b/n, tavv. A colori. Ottimo
stato.

10

512 Spink The Colin Adams Collection of Halfcrowns London 1
December 2005. Brossura ed. pp. 235, lotti 856, ill. a colori.
Ottimo stato.

10

513 Spink the Lucien Lariviere Collection of Irish Coins and
Medals. London 22 February 2006. Brossura ed. pp. 52, lotti 242,
ill. a colori. Buono stato

15

514 Spink. The Frederick R. Mayer Collection of Costa Rica,
Coins and Currency. New York, 23 October 2008. Brossura ed. pp.
147, lotti 1544, ill. a colori. Ottimo stato

10

515 Spink The Frank Brady Collection of English Hammered
Groats. London 6 October 2011. Brossura ed. pp. 121, lotti 387,
ill. a colori. Con liste dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10



516 Spink Persian Coins from The Collection of his Excellency
Ambassador Manoutcher Marzban. London 7 December 2017.
Brossura ed. pp. 40, lotti 178, ill. a colori. Ottimo stato.

10

517 Spink Lotto di 10 Cataloghi: Auction 6 (10 October 1979) -
Auction 15 (15 May 1981) - Auction 20 (3 March 1982) - Auction
39 (6 December 1984) - Auction 34 (14 March 1984) - Auction 40
(6-7 December 1984) - Auction 46 (9 October 1985) - Auction 47
(10 October 1985) - Auction 54 (20 June 1986) - Auction 81(19
November 1990). Ottimo stato.

10

518 Spink Coin Auctions. Lotto di 8 Cataloghi: No. 11 1980 - No.
12 1980 - No. 13 1981 - No.14 1981 - No.15 1981 - No. 16 1981
- No. 17 1981 - No. 18 1981 -

10

519 Spink Coin Auctions. Lotto di 8 Cataloghi: No. 50 1986 - No.
51 1986 - No. 53 1986 - No. 54 1986 - No. 55 1986 - No. 56 1986
- No. 57 1987 - No. 58 1987. Buono stato.

10

520 Spink Coin Auctions. Lotto di 8 Cataloghi: No. 61 1987 - No.
62 1987 - No. 64 1988 - No. 65 1988 - No. 66 1988 - No. 67 1988
- No. 68 1989 - No. 69 1989. Buono stato.

10



521 Spink Lotto di 10 Cataloghi: No. 70 1989 - No.71 1989 -
No.72 1989 - No. 73 1989 - No. 74 1989 - No. 75 1990 - No.76
1990 - No. 77 1990 - No78 1990 - No. 79 1990. Buono stato.

10

522 Spink Lotto di 4 Cataloghi: Auktion 106 (11-12 October
1994) - Auction 107 (22 November 1994 - Auction 108 (7 March
1995) - Auction 126 (14 July 1998). Ottimo stato.

10

523 Spink Lotto di 5 Cataloghi: 14 July 1998 - 8 October 1998 -
2 March 1999 - 12-13-14 July 2000 - 15 March 2001. Ottimo
stato.

10

524 Stack's Unique Complete Series Men of Rome, The Golden
Military Years Lucius Sulla to Severus Alexander 82 BC-"35 AD,
The John Whitney Walter Collection. New York 29 November
1990. Brossura ed. pp.135, lotti 79, ill. in b/n e a colori. Ottimo
stato.

10

525 Stack's "The Kroisos Collection". A landmark sale of select
coin & medal rarities from all over the world. One of the most
prestigious sale these past decades. Among many others, some
exciting rarities from Poland and the amazing Val Sklarov
collection of Russian Historical Medals in Gold, Platinum and
Silver. 14 January 2008. Brossura ed. pp. 492, lotti da 2272 a
3999, ill. a colori. Ottimo stato.

20
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526 Stack's The Michael S. Tallent Collection. lllinois 24 April
2008. Brossura ed. pp. 106, lotti 293, ill. a colori. Ottimo stato.
10

527 Sternberg F. Hoflich P. Auktion Goldmunzen Europa und
Kolonien Silbermunzen Belgien, Deutschland, Italien, Schweiz.
Zurich 16-17 Oktober 1975. Cartonato ed. pp. 71, lotti 934, tavv.
XXXII'in b/n. Ottimo stato.

10

528 Sternberg F. Auktion (VI) Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner Spezialsammlung Judische Munzen Stadtemunzen des
Heiligen Landes Ostgoten, Arabo-Byzantiner Numismatische
Literatur. Zurich 25-26 November 1976. Brossura ed. pp.148, lotti
1180, tavv. XLIX in b/n. Con liste prezzi di stima e di realizzo.
Buono stato

10

529 Sternberg F. Auktion VII, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner. Zurich 24-25 November 1977. Brossura ed. pp. 140,
lotti 1315, tavv. LXVI in b/n. Con lista prezzi di stima e di realizzo.
Buono stato.

10

530 Sternberg F. Auktion VI, Antike Munzen Griechen,
Axumiten, Romer, Byzantiner, Numismatische Literatur. Zurich
16-17 November 1978. Brossura ed. pp. 127, lotti 1090, tavv. LI
in b/n. Buono stato

10



ANTIEE BilR e

Erem s

531 Sternberg F. Hoflich P. Auktion Antike Munzen Griechen,
Romer, Byzantiner. Munzen des Mittelalters und der Neuzeit.
Grossere Serien von, Deutschland, Frankreich, Grossbritannien,
Italien, Romisch, Deutsches Reich, Osterreich, Schweitz, Spanien,
Paraguay, U.S.A. Numismatische Literatur Ppiergeld. Zurich 15-16
November 1979. Cartonato ed. pp. 107, lotti 1230, tavv. L in b/n.
Buono stato.

10

532 Sternberg F. Auktion X, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Antike Geschnittene Steine, Numismatische Literatur.
Zurich 25-26 November 1980. Brossura ed. pp.100, lotti 882,
tavv. XLV in b/n. Con lista prezzi di stima. Ottimo stato

10

533 Sternberg F. Auktion XII Antike Munzen, Griechen, Romer,
Byzantiner, Auction Xl 18-19 november 1982. Brossura ed. pp.
128 tavv. L. Con lista prezzi stima. Ottimo stato.

10

534 Sternberg F. Auktion XIIl Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Geschnittene Steine und Schmuck der Antike,
Islamische Munzen. Zurich 17-18 November 1983. Brossura ed.
pp. 165, lotti 1286, tavv. LXVIII in b/n. Con lista prezzi di stima.
Buono stato

10
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535 Sternberg F. Apparuti G. Auktion XIV Antike Munzen
Griechen, Romer, Byzantiner, Italianische und Papstliche Munzen
des Mittelalters und der Neuzeit. Zurich 24-25 Mai 1984.
Cartonato ed. pp. 115, lotti 965, tavv. 3 a colori, LIl in b/n. Con
liste prezzi di stima e di realizzo. Buono stato

10

536 Sternberg F. Apparuti G. Auktion XV, Antike Munzen
Griechen, Romer, Byzantiner, Antike Kleinkunst, Italienische
Munzen. Zurich 12 April 1985. Cartonato ed. pp.120, lotti 1026,
tavv LIV in b/n, tav 3 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di
stima. Buono stato

10

537 Sternberg F. Apparuti G. Auktion XVI Antike Munzen
Griechen, Romer, Byzantiner, Gold und Silbermunzen Europas,
Numismatische Literatur. Zurich 15-16 November 1985.
Cartonato editoriale. 92 pp, lotti 780, tavv. 3 a colori, XXXIII in
b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

10

538 Sternberg F. Auktion XXVI, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Geschnittene Steine und Schmuck der Antike. Antike
Kleinkunst. Zurich 16 November 1992, Brossura editoriale. 106
pp, lotti 729, tavv. 6 a colori, tavv. L in b/n, tavv. 4 ingrandimenti
in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato.

10

539 Sternberg F. Apparuti G. Auktion XVII. Antike Munzen
Griechen, Romer, Byzantiner, Geschnittene Steine und Schmuck
der Antike und der Neuzeit. Zurich 09-10 Mai 1986. Cartonato ed.
pp.100, lotti 742, tavv. 7 a colori, XLIl in b/n. Con lista prezzi di
stima. Buono stato.

10



540 Sternberg F. Apparuti G. Auktion XVIII. Antike Munzen
Griechen, Romer, Byzantiner, Geschnittene Steine und Schmuck
der Antike und der Neuzeit, Goldmunzen Deutschlands Silber und
Goldmunzen Italiens. Zurich 20-21 November 1986. Cartonato ed.
pp. 145, lotti 1126, tavv. 7 a colori, LXIl in b/n. Con liste prezzi di
stima e di realizzo. Buono stato

10

541 Sternberg F. Apparuti G. Auktion XIX, Antike Munzen
Griechen, Romer, Byzantiner, Volkerwanderung. Geschnittene
Steine und Schmuck der Antike und der Neuzeit. Mittelalter
Mailand Ital. Renaissance Medaillen Goldmunzen 15.-20.
Jahrhundert. Zurich 18-19 November 1987. Cartonato ed. pp.
167, lotti 1335, tavv. 9 a colori e tavv.LXX in b/n. Con liste prezzi
di stima. Buono stato

10

542 Sternberg F. Auktion XXl , Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Geschnittene Steine, und Schmuck der Antike und der
Neuzeit. Mit Literatur, Ital. Renaissancemedaillen. Zurich 14-15
November 1988. Cartonato ed. pp. 125, lotti 882, tavv.8 a colori
tavv. 6 di ingrandimenti in b/n. Tavv. XLIV in b/n. Con lista prezzi
di stima e di realizzo. Buono stato

10

543 Sternberg F. Auktion XXII, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Geschnittene Steine, und Schmuck der Antike
Schmuck der Volkerwanderungszeit. Munzen des Armenischen,
Islamischen und Deutschen Mittelalters Renaissancemedaillen
Literatur. Zurich 20-21 November 1989. Cartonato editoriale. 152
pp, lotti 1052, tavv. 6 a colori, tavv. XLV in b/n, tavv. 5 di
ingrandimenti in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

10



544 Sternberg F. Auktion XXIV, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Phonizische Kleinkunst, Objekte Mit Antike Inschriften.
Geschnittene Steine und Schmuck der Antike Renaissance
Medaillen Goldmunzen. Schweizer Gold und Silbermunzen. Zurich
19-20 November 1990. Cartonato ed. pp. 156, lotti 1100, tavv. 6
a colori, tavv. LXX in b/n, tavv. 5 di ingrandimenti in b/n. Con lista
prezzi di stima. Buono stato

10

545 Sternberg F. Auktion XXV, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantinlsche Munzen und Bleisiegel. Renaissance Medaillen.
Geschnittene Steine und Schmuck der Antike. Antike Bronzen,
Figuren und Objekte Gold und Silbermunzen. Numismatische
Literatur: Antike Bis Neuzeit. Zurich 25-26 November 1991.
Cartonato ed. pp. 208, lotti 1309, tavv. 9 a colori, tavv. LXIV in
b/n, tavv 6 di ingrandimenti in b/n. Con liste prezzi di stima.
Buono stato.

10

546 Sternberg F. Auktion XXVI, Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Geschnittene Steine und Schmuck der Antike. Antike
Kleinkunst. Zurich 16 November 1992, Brossura ed.. 106 pp, lotti
729, tavv. 6 a colori, tavv. L in b/n, tavv. 4 di ingrandimenti in
b/n. Con lista prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

10

547 Sternberg F. Auktion XXVII, Antike Munzen Griechen,
Romer, Byzantiner, Renaissancemedaillen Geschnittene Steine
und Schmuck der Antike. Antike Kleinkunst. Zurich 07-08
November 1994. Brossura ed. pp. 132, lotti 925, tavv. 6 a colori,
tavv. LIl in b/n, tavv. 4 ingrandimenti in b/n. Buono stato

10



548 Sternberg F. Auktion XXIX, Antike Munzen Griechen, Romer,
Spezialsammlung ( B. Ch.) Judische Munzen Spezialsammlung
Baktrische Munzen. Deutsche Munzen des Mittelalters und der
Neuzeit. Italienische Kunstmedaillen und Deutsche Portrat-
Brettspielsteine der Renaissance. Geschnittene Steine der Antike
Spezialsammlung Fibeln. Zurich 30-31 Oktober 1995. Brossura
ed. pp. 146, lotti 1039, tavv. 9 a colori, tavv. LX in b/n, tavv. 4
ingrandimenti in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato.

10

549 Sternberg F. Antike Munzen Kelten, Griechen, Romer,
Byzantiner, Judische Munzen. Mittelalterliche und Neuzeitliche
Gold und Silbermunzen. Medaillen Arzte, Dichter, Papste,
Religiose Medaillen. Byzantinische Kreuze. Literatur Kelten
Griechen, Romer, Neuzeit, Geschnittene Steine, Schmuck und
Archaologie. Zurich 18 Dezember 1999. Brossura ed. pp. 142,
lotti 1302, tavv. LXX in b/n, tavv. 6 ingrandimenti in b/n. Buono
stato

10

550 Sternberg F. Auktion XXXV. Antike Munzen Griechen,
Romer, Byzantiner, Axumiten, Volkerwanderung. Geschnittene,
Steine, der Antike Stempel- und Rollsiegel, Gemmen und
Kameen. Schmuck der Antike. Zurich 28-29 Oktober 2000.
Brossura editoriale. 188 pp, lotti 1376, tavv. LXIX in b/n, tavv. 18
ingrandimenti in b/n.. Ottimo stato

10

551 Superior Stamp & Coin The J.B. Parker Collection Beverly
Hills 2-3 June 1998. Brossura ed. pp. 296, lotti da 3001 a 7450, ill.
in b/n, tavv. 3 a colori. Ottimo stato.

10
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552 The New York Sale Lotto di 5 Cataloghi: Auction XI (11
January 2006) - Auction XII (12 January 2006) - Auction XIV (10
January 2007) - Auction XX (7 January 2009) - Auction XXV (5
January 2011). Ottimo stato.

10

553 Tkalec Ag, Public auction. Collection of Greek,Roman
Republican, Roman Imperial Venice, German States, Russian and
World Coins. 8 September 2008. Brossura ed. lotti 978, ill. a
colori. Ottimo stato

10

554 Vinchon M.]. Collection de Cacheets et Cylindres Orientaux,
Collection de Monnaies Antiques, Grecques, Romaines et
Byzantines en Or, Argent, Bronze et Billon, Monnaies Etrangeres
Italliennes, Etats Pontificaus et Diverses en Or, Argent et Bronze.
Paris 25-26-27 Avril 1960. Brossura ed. lotti 1148, tavv. In b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Buono stato

10

555 Vinchon J. Monnaies Grecques Antiques en Or, Argent,
Electrum Gauloises en or Mérovingiennes en or Royales
Francaises en Or. Paris 27 Fevrier 1961. Brossura ed. lotti 312, 9
in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

10

556 Vinchon M.J., Collections Roger Peyrefitte. Monnaies
Grecques en Or et en Argent, Monnaies Consulaires et Imperiales
Romaines en Or et en Bronze, etc. Paris, 29 April 1974. Cartonato
ed. lotti 233, ill. in b/n, tavv. Di ingrandimenti a colori. Buono
stato.

10



557 Vinchon M.]. Collection du Dr. J.P.G. Paris 3-4 Mars 1975.
Brossura ed. lotti 548, ill. in b/n. Buono stato.
10

558 Vinchon, Kampmann, Bourgey - Collection Etienne Page,
Monnaies antiques, royales, contemporaines et feodales
francaises, monnaies etrangeres et medailles. Paris, 4-5 October
1989. Brossura ed. lotti 499, ill. in b/n. Ottimo stato.

10

559 Vinchon F. B. Monnaies de Collection et Medailles en Or et
en Argent ...Paris 16 Novembre 1991. Brossura ed. lotti 475, ill. in
b/n. Tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Buono stato.

15

560 Vinchon J. Collection James et Sneja D. Velkok, monnaies
grecques des periodes archaque et classique. Collection Daniel
Peret, monnaies grecques en or, electrum, argent et bronze.
Monnaies Romaines et byzantines, monnaies gauloise du moyen-
age, du Roi Louis, contemporaines et entrangeres. Paris 24-25
Novembre 1994. Brossura ed. lotti 525, ill. in b/n + tavv. 3 a
colori. Buono stato.

10



561 Vinchon J. Numismatique Monnaies de Collection en Or, en
Argent, en Bronze.Collection P.F. Paris 26 Avril 1996. Brossura ed.
lotti da 1566 a 1655, ill. in b/n. Buono stato.

10

562 Vinchon F. B. Monnaies de Collection en Or, en Bronze.
Grecques, Romaines et Byzantines, Celtes, Merovingiennes,
Royales Francaises et Contemporaines, Etrangeres, Medailles.
Paris 17-18 December 1996. Brossura ed. lotti 703, ill. in b/n.
Ottimo stato

10
o000 563 Vinchon J. Vinchon F. B. Monnaies de Collection en Or,
.NUMISMATIQL'E.. . . H
i-. Ga Electrum, Argent, Billon, Bronze et Divers. Grecques, Romaines et

Byzantines, Celtes, Merovingiennes, Royales Francaises et
Contemporaines, Etrangeres, Medailles. Paris 28-29 Avril 1997.
Brossura ed. lotti 652, ill. in b/n. Ottimo stato.

® - & 10

564 Vinchon J. Numismatique Monnaies de Collection en Or,

Electrum, Argent, Bronze. Paris 25-26-27 Mai 1998. Brossura ed.

lotti 1307, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.
15

565 Woolley & Wallis. The Christopher Foley, F.S.A., Collection
of English Medals of the 15th -16th Centuries. 16 October 2014.
Brossura ed. pp. 222, lotti 590, ill. a colori. Ottimo stato

10
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566 Wruck Dr. W. Lotto di 2 Cataloghi: Katalog 17 (29-30 Januar
1968) - Katalog 18 (15 November 1968). Buono stato
10

567 RUTTER N. K. - Historia Nummorum Italy. London, 2001. pp.
xvi - 223, tavv. 43 + 4 di mappe. Rilegatura ed ottimo stato,
importante lavoro molto ricercato.

155

568 GABRICI Ettore - La cronologia delle monete di Nerone
stabitita sopra nuove ricerche iconografiche. Milano, 1897. pp
275- 350, tavole 5. Legatura in \ similpelle, canapa rigida, interno
intonso e ottimo stato, raro e importante documentazione.

55

569 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Italia. Museo
Archeologico Nazionale di Firenze. Vol. Il. Etruria. Pontedera s.d.
pp. 221, tavv. 66. Rilegatura Ed. Ottimo stato, importantissima
documentazione per lo studio dei fusi. Raro e ricercato

55

570 CESANO S. L. - Catalogo della collezione numismatica di
Carlo Piancastelli. Forli, 1957. Pp. 451, tavv. 30. Rilegatura rigida
ed. ottimo stato, una delle piu importanti collezione di monete
romane e medaglioni. C.S. 16715

40



571 BELLONI G. G. - Monete di Traiano. Catalogo del Civico
Gabinetto Numismatico Museo Archeologico di Milano. Milano,
1973. pp. 67, tavv. 25. rilegatura rigida ed. ottimo stato.
importante documentazione. C.S. 4192 Raro

50

572 AA\V.V. - | Medaglioni Romani del Monetiere del Museo
Archeologico Nazionale. Vol. I. Gubbio, s.d. pp. 192, tavv. 50 +ill.
nel testo a colori. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante
documentazione.

125

573 BERK HARLAN J.- Eastern roman successors of the
sestertius. U.S. 1986. pp 138, tavv. 2 + 979 illustrazioni nel testo.
rilegatura ed. buono stato.

50

574 TOFFANIN A. - MEDIOLANVM. La zecca di Milano dalle origini
a Desiderio, Re dei Longobardi ( IV sec. a.C. - 774 d.C. Pavia,
2014. pp 447, centinaia di illustrazioni a colori e b\n nel testo
anche con ingrandimenti. Rilegatura rigida ed. ottimo stato.
ottimo lavoro per studiosi e commercianti con gradi di rarita e
valutazioni.

115

575 GARRUCCI R. - Le monete dell’'ltalia Antica; monete fuse,
monete coniate.Parte | e Il completo. Ed. anastatica Bologna,
1989. Pp. 189, tavv. 125. Rilegatura rigida ed. in tutta tela, ottimo
stato, importante documentzione di Aes Grave, fusi. C.S. 2043

75
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576 COHEN H. - Description historigue des monnaies frappes
sous Il'empire romain communement appellees medailles
imperiales. Paris \ London, 1880-1892. Il Ed. 8 volumi completo.
vol. | pp xxvii- 544, tav. 1 ritratto + ill nel testo. Vol. Il. pp xvi-
446, ill. nel testo. Vol. lll. pp 426, ill. nel testo. Vol. IV. pp.532, ill.
nel testo. Vol V. pp 545, ill. nel testo. Vol. VI. pp 570, ill. nel testo.
Vol. VII. pp 496, ill. nel testo. Vol. VIIl. pp 510 +1, ill nel testo.
rilegatura in \ pelle, molto sciupata, interno buono stato. rara
edizione. C.S. 4015

415

577 NAVILLE et C. - Vente N. X. Geneve 15 / 18 - 6- 1925.
Catalogue des monnaies grecques, et romaines, composant les
coll.d’un grand industriel decede de feu le Baron Alede Petrowicz,
dem le rev. Edgar Roger,M.A. et de plusieursautres amateurs.
Importante coll. Gener, grecques, series des Seleucides la plus
complete du monde, reunion remarquable d’Aes Grave, superbe
medaillons romains. pp. 127, nn.1770, tavv.76+2. Rilegatura in\
tela, cartonata sciupata, interno buono stato. Importante e rara
vendita. Spring. 479

115

578 MANFREDI Lorenza-llia - Riconiazione ed errori di conio nel
mondo punico. Roma, 1990. pp 268, tavole 9 + 1 a colori.
Legatura ed. interno ottimo stato, raro e importante.

50

579 D'ANDREA A. - GENNARI A. - GINNASI TORNO A. - MORETTI
D. L. - Byzantine Coinage in the East. Vol. | - Il -lll. Completo. Bari
2020\2021. Vol. I. pp. 277, ill. a colori nel testo. Vol. Il pp. 355, ill
nel testo a colori. Vol lll. Pp 475, ill nel testo a colori. ril ed ottimo
stato. Allegati prezziari ad ogni volume

280



580 D'ANDREA A. - GENNARI A. - MANSFIELD S. - TORNO
GINNASI A. - Byzantine coinage of Costantinople Vol. I. Bari, 2022.
pp. 432, ill nel testo a colori. ril ed ottimo stato.

75

581 AA. -VV. - Catalogo Alfa delle monete antiche Romane
Impero. Torino, 2008\2017. 8 Volumi. Da Cneo Pompeo Magno a
Romolo Augustolo. Vol. | pp.672 ill nel testo, Vol.ll. Tomo A. pp.
xxx, 642 ill. nel testo. Tomo B. pp. xviii - 643 - 1488, ill nel testo.
Vol. Il Tomo A. pp. xxxii - 768, ill. nel testo. tomo B. pp. xxxviii -
769 - 1370. Vol. IV Tomo A. pp x| - 824, ill nel testo. Tomo B. pp.
xxviii - 825 - 1724. Vol. V. pp. xxxviii - 866. completo. Legatura ed
ottimo stato. Ottimo opera con migliaia di illustrazioni completo di
prezziario e gradi di conservazioni. molto utile per commercianti e
collezionisti

450

582 SYDENHAM E. - The coinage of the Roman Republic.
London, 1952. Pp. Ixix, 343, tavv. 30. Rilegatura ed. tela con
scritte sciupata, interno Buono stato, raro. Importante lavoro per
lo studio della monetazione repubblica romana C.S. 3745

95

583 RIZZO G. E. - Saggi preliminari su I'arte della moneta nella
Sicilia greca. Bologna, 1980, tavv. e ill. nel testo. ril. ed. ottimo
stato, importante lavoro. C.S. 2200

85



584 CONTI S. - Sylloge Nummorum Graecorum ltalia. vol. I, 2 -
Gallia. Firenze, 2021. pp. 122, ill. nel testo. ril ed. ottimo stato.
45

585 ARSLAN E. A. - Monetazione aurea ed argentea dei Bretti.
Milano, 1989. Pp. 173, tavv. 22. + ill. nel testo. ril. ed. ottimo
stato, importante e raro lavoro.

55

586 SYLLOGE NUMM. ROMANORUM ITALIA. Museo Archeologico
Nazionale di Firenze. Vol. | Augustus. Pontedera, 2012. Pp. 152,
con 474 ill a colori + tavole. ril ed ottimo stato

45

587 CAMPANA Alberto - La monetazione degli insorti italici
durante la guerra sociale 91 - 87 a.C. Modena, 1987. pp. xv - 153,
tavole 12. Legatura ed. sciupata, interno ottimo stato raro e
ricercato.

220

588 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Hungary. Vol. | Hispania -
Sicilia. Parte lll. Sicilia. Pp 142, 48. Legatura ed. ottimo stato,
raro.

45



589 MARTINI R. - Moneta bronzea romana tardo-repubblicana Il.
SEXTUS POMPEIUS. Le emissioni hispaniche del tipo CN.AAG, le
serie di Eppius e gli "assi" siciliani. Milano, 1995. Pp. xxv, 307,
tavv. 88 + 4. Rilegatura tutta tela rigida ed. ottimo stato,
monumentale lavoro.

165

590 LEONI Daniele. - Le monete di Roma. TRAIANO. Verona,
2009. pp. 68, con 172 illustrazioni a colori nel testo e tavv. b\n.
ril. ed. buono stato. ottimo lavoro

45

591 HANDS A. W. - Coins of the Cities visited by St. Paul.
London, 1920\1922. pp 74, illustrazioni nel testo. Lavori pubblicati
sulla rivista Numismatic Circular, completo?. Legatura rigida
interno buono stato.

55

592 THIRION Marcel - Les tresor de Liberchies. Aurei des | et
siecles. Bruxelles, 1972. Pp. 218, tavv. 26 b\n + 5 a colori. ril. ed.
sciupata interno ottimo stato. importante lavoro su un ripostiglio
di 368 aurei romani del | e Il secolo; da Nerone a Lucio Vero
descritti e illustrati. Raro e ricercato. C.S. 4705

85

593 STEVENSON W. Seth. - A dictionary of roman coins. London,
1982. Il Ed aggiornata. Pp. viii, 929, ill. nel testo. rilegatura ed.
buono stato C.S. 3633

45
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594 MARTINI Rodolfo. - Sylloge Nummorum Romanorum Italia.
Vol. I. Giulio - Claudii.- 1 Augustus - Tiberius. Milano, 1990. Pp.
224, tavv. 75 + 1 a colori. ril. ed. buono stato.

45

595 MARTINI Rodolfo. - Sylloge Nummorum Romanorum ltalia.
Vol. I. Giulio - Claudii. 3 Nero. Milano, 1990. Pp. 385 - 576, tavv.
127 - 169 + 1 a colori. ril. ed. buono stato, importante e
ricercato.

45

596 VECCHI I. - Italian cast coinage. A descriptive catalogue of
the cast bronze coinage and its stuck counterpart in ancient Italy
from 7th to 3rd centuries BC. London, 2013. pp. 174, tavole e ill
nel testo. ril ed ottimo stato, importante lavoro

30

597 BRUMURELLI L . - ANTINOUS; I'amante dal sorriso triste.
Storia e catalogazione completa della monetazione coniata per
I'amante di Adriano. Circa 65 schede di bronzi, contorniati,
medaglioni e tessere. Borgosesia, 2020. Pp. 116, ill. nel testo a
colori, ottimo stato.

40

598 BRUMURELLI L. - The coins of Britannicus and of his
relatives. Bari, 2020. Pp. 117, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo
stato. testo italiano\inglese

40
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599 GRICOURT D. - Ripostiglio della Venera. Volume IV. Caro -
Diocleziano. Verona, 2000. Pp. 263, tavv. 60. Legatura ed. ottimo
stato, importante documentazione.

60

600 MAGNAGUTI Alessandro - Hadrianvs in Nvmmis. London,
1934. Pp. 136, diverse illustrazioni nel testo. Legatura \ pelle con
tasselo sul dorso e piatto, interno conservate le brossure ottimo
stato, importante e molto raro completo.ex libris Spagni Lopez.
C.S. 4204

140

601 SARSTROM Margit - A study in the coinage of the
Mamertines. Lund, 1940. pp xv - 182, tavole 54. legatura ed.
ottimo stato, ancora intonso. Raro e ricercato, opera di
riferimento. C.S. 2238

180

602 GORINI Giovanni - La monetazione incusa della Magna
Grecia. Bellinzona, 1975. Pp. 233, tavv.88 a colori nel testo con
ingrandimenti + illustrazioni in b\n. nel testo. legatura ed. interno
ottimo stato. importante e ricercato lavoro dove I'autore lavoro su
una delle piu grandi collezione italiane

110

603 BOEHRINGER Erich - Die munzen von Syrakus. Bologna,
1978. pp vi - 297, tavole 32. Legatura ed. ottimo stato,
importante opera ancora oggi uno dei testi di riferimento di
questa zecca. C.S. 2257

80
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604 LE RIDER Giorges - Monnaies Cretoises du V au | siecle AV.
J.C. Paris, 1966. pp 345, tavole 48 + mappe. Legatura ed. interno
ottimo stato, importante opera di riferimento. C.S. 2577

400

605 FLORANGE J. - CIANI L. - Collection de monnaies grecques
H. De Nanteuil. 2 volumi completo. Paris, 1925, pp xiv - 343,
tavole 60. Legatura rigida similpelle, interno ottimo stato,
importante collezione di monete greche. C.S. 1931

250

606 ROLLIN & FEUARDENT. - Paris, 25\30 - Awvril, 1887.
Collection de M.. le Vicomte Gustave De Ponton D’Amercourt.
Monnaies d’oro romaines et byzantines. Pp. ii - 164, nos. 1009, no
plates. 59 Legatura \ pelle con scritte sul dorso, interno ottimo
stato, lista prezzi Aggiudicazione. Spring. 566.

100

607 SCHLESSINGER Felix - Berlin, 4 - Februar, 1935. Sammlung
Griechischer munzen aus Museumsbesitz ( Hermitage). Pp 97,
lots 1655, plates 59. Legatura ed. sciupata, interno buono stato,
importante vendita. Spring, 660.

160

608 GARRAFFO Salvatore - Le riconiazioni in Magna Grecia e in
Sicilia. Emissioni argentee dal VI al IV secolo a.C. Palermo, 1984.
pp. 182, tavv. 18. Legatura ed. sovracoperta sciupata e staccata
dal testo, interno con evidenziature nel testo, buono stato.
importante lavoro.

45



609 PERASSI Claudia. - Monete romane dell'eta repubblicana.
Aspetti artistici. Milano, 1988. pp vii - 88, tav. 16 con
ingrandimenti. legatura ed. ottimo stato. importante
documentazione.

20

610 CARSON A.G. - KENT J.P.C. - HILL P. V. - Late Roman bronze
coinage. Part | the bronz coinage of the house of Costatntine A.D.
324 -346. - Il. Bronze roman imperial coinage of thr later empire
A.D. 346 -498. completo. London, 1960 Pp.114, tavole 4. Ril.
rigida tutta similpelle molto sciupata con, interno stato raro.

25

611 STILLMAN J. William - The coinage of the greeks. Chicago,
1975. pp 16, illustrazioni nel testo. Brossura ed. buono stato
20

612 PAUTASSO A. - Le monete preromane dell’ltalia
settentrionale. Varese, 1966. Pp. 162, tavv. 112. legatura
editoriale sciupata, interno buono stato importante e ricercato
lavoro.

90

613 BALDWIN BRETT Agnes - Catalogue of greek coins. Museum
of Fine Arts. Boston. New York, 1974. Pp. xvii, 340, tavv. 115.
Legatura ed. sovracoperta sciupata, interno buono stato,
importante lavoro. C.S. 1904

80
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614 RATTO M. - Milano, 26\29 - Gennaio, 1955. Collezione Prof.
Dott. GIORGIO GIORGI. Monete romane, Aes Grave, Republica,
Impero, Monete bizantine d’oro. Pp.162, nn. 1362, tavv. 38.
Brossura ed. sciupata slegata, interno buono stato. importane
vendita. Spring, 557

40

615 RATTO RODOLFO - Lugano 24-6-1929. Monnaies grecques
provenent de different proprietaires et component la collection
des monnaies d'Athenes de Mons. le rev. Ed. Rogers, M.A. de
Londres. pp. 36, nn. 545, plates 25. Brossura ed. molto sciupata,
interno buono stato, prezzi di Aggiudicazione manoscritti, raro e
importante. Spring, 547

75

616 RATTO Rodolfo - Milano, 1933. Fascicolo X. A prezzi fissi. |
fasc. Monete greche, Assi italici, monete iberiche e galliche,
monete greche dell’ltalia continentale dall’Etruria all zecca di
Taranto. Pp. 16, lots 545, plates 8 Brossura ed. interno buono
stato. Spring, nota pag. 203

25

617 RATTO Rodolfo - Milano, 1934. Fascicolo Xl. A prezzi fissi. Il
fasc. Monete greche dell'ltalia continentale e della Sicilia. Pp 32,
lots 546 -1082, plates 9-14. Brossura ed. sciupata, interno buono
stato, Spring, nota pag 203

25

618 RATTO Rodolfo - Milano, 1935. Fascicolo XIV. A prezzi fissi.
lll fasc. Monete greche della Sicilia e Macedonia. Pp 33-48, lots
1083 - 1617, plates 15 - 21. Brossura ed. interno buono stato,
Spring, nota pag 203

25
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619 RATTO Rodolfo - Milano, 1939. Fascicolo XXI. A prezzi fissi.
Monete greche, monete romane consolari, imperiali. Pp 24, lots
812, plates 7. Brossura ed. sciupata, manca la brossura
posteriore, interno buono stato, raro.

25

620 CANESSA A. - DE NICOLA L. - Listino speciale Dicembre
1949, Roma. Monete antiche, medioevali - moderne in oro e
argento. pp.20, lots 491, plates 18. Brossura ed. interno ottimo
stato, raro e importanti monete con ritratto. Rossi, 2752

35

621 IMHOOF-BLUMER F. & GARDNER P. - Ancient coins.
lllustrating lost masterpieces of greek coins. Chicago, 1964. Pp.
176, tavv. 36 + 3 +1 carta. Legatura ed. ottimo stato.

25

622 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Volume X. The John
Morcom collection of western greek bronze coins. Oxford, 1995.
pp (6)11 -38, tavv. 38. rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

623 HANDS A. W. - The ancient coins of Sicily. London, 1913-
1915. Lavori pubblicati sulla rivista Numismatic Circular,
completo?. Pp 106, molte illustrazioni nel testo. Legatura rigida
interno buono stato.

50



624 VLASTO M. P. - Alexander son of Neoptoleos of Epirus.
London, 1926. pp. 79, pl. 3. rill and worn, inside in very good
condition. very rare and sought after, still used today as a
reference text. Clain-Stefanelli 2460

180

625 VALLET G. - RHEGION et ZANCLE. Histoire, commerce et
civilisation des cités chalcidiennes du detroit de Messine. Paris,
1958. pp.407, plates. 20. ril ed worn, inside in excellent condition,
important and rare work still today a point of reference for these
mints. ( C.S. 2288, A well-documented historical study, an
excellent source for numismatic )

150

626 ROSTOWZEW M. - Tesserarum Urbis Romae et suburbi
plumbearum. Leipzig 1975. 2 vols. full pp. ix - 440 + supplement
24, tables 3 + ill. in the text. vol. Il table 12. ril and in rigid cloth,
excellent condition, very important for the study of ancient
Roman lead weights.

125

627 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. lll. The Lockett
collection. London, part Il Sicily - Thrace ( gold and silver. London,
1939. tavv. 13 - 24. ril ed. worn, inside in good condition, rare.

85

628 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Collection of the
American Numismatic Society. Part, 5. Sicily Ill - Syracuse -
Siciliotes. New York, 1988. pl. 45 + indexes. Rel. and. very good
condition.

85
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629 SAVIO Adriano - Tre Imperatori; tre riforme monetarie
Augusto - Nerone - Diocleziano. Cronaca Numismatica inserto
speciale n 11. Gennaio-Febbraio, Marzo, 2000. pp 72, illustrazioni
nel testo a colori, buono stato, ottimo lavoro.

10

630 SUTHERLAND C. H. V. - Romano-British imitation of bronze
coins of Claudius I. NNAM n 65. New York, 1935. pp 35, tavole 8.
Legatura ed. ottimo stato, interessante lavoro dell'autore.

25

631 GORINI Giovanni - Monete romane repubblicane nel Museo
Bottacin di Padova. Venezia, 1973. pp. 133, con 747 monete
descritte e illustrate. Rilegatura editoriale, ottimo stato. ottima
documentazione.

45

632 ERCOLANI COCCHI E. - Imperi romano e Bizantino. Regni
barbarici in Italia attraverso le monete del Museo Nazionale di
Ravenna. Faenza, 1983. Pp. 124, tavv. e ill. nel testo a colori e
b\n. ril. ed. buono stato.

35
633 BURNETT A.-AMANDRY M.- RIPOLLES P.P. - - Roman
Provincial coinage. Vol. I: from the death of Caesar to the of

Vitellius ( 44 BC - AD 69) 2 Vol. in cofanetto. London, 1992. pp.
812, tavv. 195. Legatura ed. ottimo stato, importante lavoro.
150
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634 THURLOW BRADBURY K. - VECCHI I.G. - Italian cast
coinage; italian Aes Grave, italian Aes Rude, Sighatum and the
Aes Grave of Sicily. England, 1979. Pp. 50, tavv. 82. RIil.
editoriale, sovracoperta sciupata, interno buono stato.

35

635 COCCHI ERCOLANI E. - Catalogo della collezione
numismatica di Carlo Piancastelli. Aes Grave -Moneta romana
repubblicana. Forli, 1972. pp. 62, tavv. 20. ril editoriale, ottimo
stato.

15

636 BELLONI G. G. - Le monete romane dell’Eta Repubblicana.
Milano, 1960. pp. lix -333, tavole 59 + 2. Legatura rigida ed.
buono stato.

45

637 BANTI Alberto - | grandi bronzi imperiali. Vol. 9. completo.
Firenze, 1983 - 1986. ril ed. ottimo stato. importante serie di
bronzi e medaglioni imperiali romani. Di rara apparizione sul
mercato antiquario.

350

638 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Hungary. Vol.ll. Dacia -
Moesia Superior. Milano, 1994. pp 135, tavole 51. Legatura ed.
ottimo stato.

45



E

5
=

g

ST R P g

639 ARS CLASSICA - n XVI. Lucerne, 3 - Juillet, 1933. Catalogue
de monnaies antiques grecques et romaines. Colection Rene de
St-Marceaux - collection Wm.Carr - Collection Spencer Churchill -
collection D'Arthur Colegate - collection Miss Winifred.. Pp 127,
lots 2029, plates 77. Legatura rigida, interno buono stato, molto
raro. Spring, 485.

115

640 SCHUCHHARDT Carl. Der germanische mantel und das
illyrische rockchen. Contiene 2 lavori del Gaebler Hugo Fascicoli
Il e IV Falchungen makedonischer munzen con tavole. Berlin,
1936. Volume completo con altri lavori. Legatura rigida, interno
ottimo stato. ex timbri di proprieta. molto raro.

55

641 VISMARA Novella - La donazione Athos Moretti di monete
dell'ltalia antica. ( Etruria, Umbria, Samnium e Frentani). Della
Magna Grecia e della Sicilia antica del Gabinetto Numismatico di
Locarno. Milano, 1996. pp 359, molte illustrazioni nel testo con
ingrandimenti. Legatura ed, ottimo stato, importante
documentazionedi materiale di questo grande collezionista.

65

642 KOLE Luka - Questions de numismatque lllyrienne. Avec un
catalogue des monnaies d'Apollonie et de Durrhachium. Tirana,
1972. pp 199, qualche illustrazione nel testo. Legatura ed. ottimo
stato, molto raro.

45

643 FABRETTI A - ROSSI F. - LANZONE R V. - Monete Greche.
Regio Museo di Torino. Bologna, 1978. Pp. 644, tavv. 2 di
monogrammi. Legatura rigida ed. Ottimo stato, 9266 monete
descritte, raro

55



644 ACQUARO E. - La monetazione punica. Cat. Civiche Racc.
Numis. di Milano. Milano, 1979. pp. 35, tavv. 22. ril ed sciupta,
interno ottimo stato. raro e ricercato.

35

645 CARSON A.G. - KENT J.P.C. - BURNETT A.M. - Roman
Imperial Coins. Vol. X. London, 1994. pp cIxxxii - 509, tavole 80 +
1 di monogrammi. Legatura ed. sovracoperta sciupata, interno
ottimo stato.

95

646 GRIERSON P. - MAYS M. - Catalogue of late roman coins in
the Dumbarton Oaks collection and in the Whittemore collection.
Washington, 1992. Pp. xiv, 499, tavv. 37. legatura ed.
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato. raro e importante
115

647 MATTINGLY Harold - Roman Imperial civilisation. London,
1957. pp 312, tavole 8 + 4 mappe. Legatura ed. sciupata, interno
ottimo stato, rro e imortante.

45

648 RICOTTI PRINA Diego - La monetazione aurea nelle zecche
minori bizantine dal VI al IX secolo. Roma, 1972. Pp. 107, tavole
29 + illustrazioni nel testo. Legatura ed. sciupata, buono stato,
ottimo lavoro di monetazione bizantina.

55
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649 LINDGREN Clay Henry - Ancient Greek Bronze Coins: from
the Lindgren collection. San Mateo, California, 1989. pp xx - 89,
tavole 89. Legatura ed. sovracoperta sciupata, interno buono
stato. importante documentazione.

65

650 LINDGREN Clay Henry - KOVACS Frank L. - Ancient bronze
coins of Asia Minor and the Levant from the Lindgren collection.
San Mateo California, 1985. pp xv - 212, tavole 135. Allegato lista
Valutazioni. Legatura ed. sovracoperta sciupata, interno buono
stato, raro e ricercato. ottima documentazione.

95

651 FEUARDENT Freres - Collection R. Jameson. Chicago, 1980.

4 volumi completo. pp 865, tavole 164. Legatura ed. ottimo stato,

una delle piu importanti collezioni di monete greche e romane.
230

652 BANTI Alberto - Corpvs Nummorvm Romanorvm.
Monetazione Republicana. 9 volumi Completo. Firenze, 1980\82.
Pp. compl. 3.020, illustrazioni complessive 12.304 nel testo.
Legatura ed. dorsi leggermente usurati, interno ottimo stato.
molto ricercato.

235

653 WADDINGTON W.H. - BABELON E. - REINACH TH. - Recueil
general des monnaies grecques d'Asie Mineure. 2 Volumi
completo.Edizione di Bologna, 1984. pp 640, tavole 111+
illustrazioni nel testo. Legatura ed. interno ottimo stato.
importante lavoro.

145
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654 BOUTIN Serge - Catalogue des monnaies grecques antiques
de l'ancienne collection Pozzi. Monnaies frappees en Europe.
Monaco, 1992. 2 volumi + 1 volume di vendita fatta nel 1920 a
Geneve. Pp xiii - 290 + 4 di monogrammi + 87 di Estimation des
monnaies du livre de M. Boutin et de la vente Pozzi a ce jour en
francs francaise. vol. planches 202. Volume della vendita di
Hirsch Jacob a Lucerne il 14 - Mars, 1921. pp 194, tavole 101.
Legatura rigida in similpelle, scritte sul dorso e piatto anteriore,
interno ottimo stato. importante e ricercata opera. 3 volumi in
cofanetto

200

655 MIRONE Salvatore - Le monete dell'antica Catana. Milano,
1917\18. pp 140, illustrazioni nel testo (190). Legatura rigida in
canapa e similpelle moderna, interno ottimo stato, conservate le
brossure.molto raro completo.

150

656 MIRONE Salvatore - MIRONE D’ELEUTERE. Catania, 1921.
Pp. 125, tavv. 11. Ril. ed. buono stato, molto raro. Importante
lavoro su questo scultore quasi un corpus dei suoi lavori. Tavole
con statue e monete.

70

657 GABRICI E. - Tecnica e cronologia delle monete greche dal
VIl al V sec. a.Cr. Roma, 1951. pp. 80, tavole 5. Legatura ed.
interno ottimo stato, importante lavoro.

65
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658 NAVILLE Lucien - Les monnaies d’or de la Cyrenaique 450 a
250 avant J. C. Geneve , 1951. Pp. 123, tavole 8, + illustrazioni
nel testo. Legatura ed. interno ottimo stato. raro e importante.

85

659 SEABY H. A. - Greek coins and their values. London, 1966. Il
Edizione. Pp 218, tavole 8 + molte illustrazioni nel testo + 1
mappa. Legatura ed. buono stato.

20

660 WESTERMARK Ulla - The coinage of Akragas c. 510 - 406
BC. Uppsala, 2018. 2 volumi completo. pp 256, tavole 2 + 71 vol.
Il pp 397. rilegatura editoriale rigida, ottimo stato, importante
lavoro, un Corpus delle monete emesse da questa zecca.

175

661 AA.- VV. - A guide to the principal coins of the Greeks. From
circ. 700 A.D. 270 based on the wirk of Barclay Head. London,
1965. pp 108, tavole 52. Legatura ed. interno ottimo stato,
importante e ricercato lavoro.

45

662 HILL G. F. - A handbook of greek and roman coins. London,
1899. Pp. 288, tavole 15, + illustrazioni nel testo. Legatura ed.
sciupata, interno buono stato, tavola 6 riparata. Importante e raro

25
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663 STAFFIERI G. M. - La monetazione di Olba nella Cilicia
Trachea. Lugano, 1978. pp. 43, tavv. 6. ril. editoriale, buono
stato, importante lavoro.

20

664 BREGLIA Laura - Numismatica antica. Storia e metodologia.
Milano, 1964. Pp. 312, tavole 46. legatura ed. interno buono
stato, importante manuale.

20

665 GRAHAM A. J. - Colony and mother city in ancient Greece.
Manchester, 1964. pp xviii - 259. Legatura ed. sovracoperta
sciupata, interno buono stato.

20

666 MACDONALD David - The coinage of Aphrodisias. London,
1992. pp xi - 169, tavole 32. Legatura ed. interno ottimo stato,
imortate e ricercato.

65

667 MESHORER YA'YAKOV - Jewish coins of the second temple
period. Tel-Aviv, 1967. pp 183, tavole 32. Legatura ed.
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato raro.

55



668 KADMAN Leo - The coins of the Jewish War of 66 - 73 c.e.
Vol. lll. Jerusalem, 1960. Pp. 203, tavv. 5 + 2 carte. legatura ed.
sovracoperta sciupata, interno buono stato. C.S. 2922

35

669 REECE Richard. - The Later roman Empire. Gloucestershire,
1999. pp 192, tavole e illustrazioni nel testo a colori e b\n.
rillegatura ed. ottimo stato.

40

670 COCCHI ERCOLANI E. - Catalogo della collezione
numismatica di Carlo Piancastelli. Monetazione romana imperiale
- 253 - 305 d.C. Forli, 1974. pp 130, tavole 35. Legatura ed
interno ottimo stato ottima documentazione. Ex libris Fornoni

25

671 COMPARETTE T. Louis - Aes Signatum. Chicago, 1978. pp.
61, tavole 8. Legatura ed. sciupata, interno buono stato. ex libris
Fornoni

35

672 HERBERT Kevin - CANDIOTTI Keith - The John Max Wulfing
collection in the Washington University; Roman Republican coins.
New York, 1987. Pp. 47, tavv. 25.Legatura ed. ottimo stato.

30
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673 HILL Philip V - SUTHERLAND C. H. V. - The dating and
arrangement of The Undated coins of Rome A.D. 98 - 148-
London, 1970. pp 215, tavole 2, + illustrazioni nel testo. Legatura
ed. interno ottimo stato, ex libris Fornoni.

40

674 REGLING VON KURT - Die antike munze als kunstewerk.
Berlin, 1924. pp 148, tavole 45. Legatura ed. ottimo stato
importante e rara opera. C.S. 3567, Dahen 1187.

115

675 WAGGONER Nancy M. - Early greek coins from the
collection of Jonathan P. Rosen. New York, 1993. pp 55, tavole 28.
rilegatura ed. sciupata, interno ottimo stato. descrizione e
illustrazioni di 770 monete greche.

45

676 BELLINGER Alfred R. - The Syrian Tetradrachms of Caracalla
and Macrinus. New York, 1981. pp 116, tavole 26. Legatura ed.
buono stato, raro e importante

45

677 WHITEHEAD R.B. - Indo-Greek numismatic. Chicago, 1970.
pp 10 + 144, tavole 8 + illustrazioni nel testo. Legatura ed.
ottimo stato.

35
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678 TRAVAGLINI Adriana - AYDEMIR Pinar - OZSAYGI Muge.
Museo di Izmir II. Ripostili di monete romane imperiali. Haydere -
1982. Milano, 2001. pp 133, tavv. 83. rilegatura ed. ottimo stato.
importante documentazione di 2330 monete da Vespasianus a
Gallienus, descritte e illustrate.

55

679 ARSLAN E. - MORANDINI F. - La monetazione delle genti
celtiche a nord del Po tra IV e | secolo a.C. Il tesoro di dracme in
argento di Manerbio. Milano, 2007. pp. 59, tavole e ill. a colori e
b\n. ril ed ottimo stato, importantissimo lavoro degli autori su
guesta monetazione. raro e ricercato.

45

680 RAEDER Joachim - Die byzantinischen munzen im Kestner-
Museum Hannover. Hannover, 1987. pp 170, illustrazioni nel
testo + 4 tavole a colori. Legatura ed. ottimo stato. l'autore
descrive 319 monete bizantine + 31 monete ostrogote e 2 dei
Vandali.

65

681 ROBERTSON S. A. - Roman Imperial Coins in the Hunter coin
Cabinet. University of Glasgow. Vol. Ill. Pertinax to Aemilian.
Oxford, 1977. pp cxii - 325, tavv. 88. rilegatura ed. sovracoperta
sciupata, interno ottimo stato.

95

682 ROBERTSON S. A. - Roman Imperial Coins in the Hunter coin
Cabinet. University of Glasgow. Vol.IV. Valerian | to Allectus.
Oxford, 1978. pp ccxvi - 340, tavv. 64. rilegatura ed.
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato.

95
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683 ROBERTSON S. A. - Roman Imperial Coins in the Hunter coin
Cabinet. University of Glasgow. Vol. V. Diocletian ( Reform) to
Zeno. Oxford, 1982. pp xlviii - 529, tavv. 96. rilegatura ed.
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato, molto raro.

115

684 BASTIEN P. - VASSELLE F. - Les tresor monetaires de
Fresnoy - Les Roye ( Somme). Amiens, 1971. pp. 190, tavv. 32 +
4. ril. editoriale, buono stato, raro e importante monete del lll
secolo da Valeriano Padre a Maxmiano. C.S. 4593

55

685 BERGER Frank - Die munzen der Romischen Republik im
Kestner-Museum Hannover. Hannover, 1989. pp. 539, con 3952
monete descritte e ill. in tavole b\n. ril ed ottimo stato,
importante e raro.

85

686 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Italia. Museo
Archeologico Nazionale di Firenze. Vol. Il. Etruria. Pontedera s.d.
pp. 221, tavv. 66. Ril. Ed. Ottimo stato, importantissima
documentazione per lo studio dei fusi.

55

687 NASTER Paul - La collection Lucien de Hirsch. Catalogue des
monnaies grecques. Bruxelles, 1959. Volume di testo + volume di
tavole. Opera completa. Pp. 353 + 1 tav. ritratto + volume di
tavole 104. legatura ed. sciupata, interno buono stato.
importante collezione

115
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688 LONGUET Henry - Le monnayage de Jean VI Cantacuzene.
Paris 1933. pp 135-148, tavole 1+ illustrazioni nel testo. Brossura
ed. sciupata, interno buono stato, raro.

20

689 BERTELE Tommaso - Monete bizantine inedite o rare.
Berlin, 1926. pp 36, tavole 4.Brossura ed. sciupata, interno buono
stato, molto raro.

30

690 NEWELL Edward T. - Royal greek portrait coins. New York,
1937. pp 99, tavole 16 + illustrazioni nel testo. Legatura ed.
interno buono stato.

30

691 KING C. E. - A catalogue of roman coins A.D. 193 - A.D. 400,
in the collection of the Royal Scottish Museum Edinburgh.
Edinburgh, 1981. pp. vii - 36, tavv. 2. legatura editoriale, buono
stato, raro.

35

692 ZANDER H. - KLAWANS - An outline of ancient greek coins.
Racine, 1959. pp 208, moltissime illustrazioni nel testo. Legatura
ed, interno buono stato.

35
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693 TALIERCIO MENSITERI M. - La monetazione di Valentia.
Roma, 1989. pp 132, plates, 23. editorial binding, excellent
condition, important work.

40

694 CASTELFRANCO Giorgio - L'arte della moneta nel tardo
impero. Firenze, 1937. pp 11-22, tavole 9, con ingrandimenti.
Brossura ed. sciupata, interno buono stato, raro.

30

695 STANLEY LANE-POOLE - Coins and medals their place in
history and art. London, 1894. pp xii - 286, numerose illustrazioni
nel testo. Legatura ed. coeva, interno buono stato raro. Ex libris
Ambrosione.

75

696 ATLAN Sabahat - Untersuschungen uber die sidetischen
munzen des V. und IV jahrhunderts V. CHR. Ankara 1967. pp xxi -
181, tavole 12. Legatura ed. sciupata interno ottimo stato testo in
lingua turca e tedesco. Raro.

65

697 STANLEY LANE-POOLE - Coins of the Urtuki Turkumans (
Foes of the Crusaders). New York, s.d. pp viii-xii - 44, tavole 5.
Legatura rigida, interno ottimo stato.

40
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698 GONNARD Rene - Histoire des doctrines monetaires dans
ses rapport avec I'histoire des monnaies. Tome I. De I'antiquite au
XVII siecle. Paris, 1935. pp 289. Legatura ed, interno buono stato.

25

699 SABATIER J. - Notions generales sur la monnaie byzantine.
Paris, 1858. pp 27, tavole 5. Brossura ed. sciupata, interno buono
stato, raro.

25

700 LANCKORON'SKI Leo und Maria. - Mythen und munzen.
Griechisches geld im zeichen griechischen glaubens die heiligung
des profanen. Munchen, 1958. pp 174, tavole 67, tutte con
ingrandimenti. Legatura ed, interno buono stato, raro. Raro e
importante lavoro che illustra quasi tutte monete siciliane.

55

701 WEIL Alain - DE LA PERRIERE Patrice - La Numismatique.
Valeur d'art et de placement. Paris, 1973. pp 236. Legatura ed.
interno ottimo stato. ottimo manuale.

25

702 ROSENBERGER M. - The coinage of eastern Palestine and
legionary countermarks, Bar-Kochba overstrucks. Jerusalem,
1978. pp v - 84, molte illustrazioni nel testo. Legatura ed. interno
buono stato, importante e raro.

115
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703 ICARD Severin - Identification des monnaies par la nouvelle
methode des lettres-jalons et des Ilegend fragmentees.
Application de la methode aux monnaies grecques et aux
monnaies galuoises. Paris, 1929. pp xxiv - 563, tavole 2 di
alfabeti. Legatura ed. sciupata, interno ancora intonso in ottimo
stato. importante opera ancora oggi consultata.

115

704 BABINGTON Churchill - Catalogue of a selection from
colonel Leake's greek coins exhibited in the Fitzwilliam Museum.
Cambridge, 1867. pp 51. Legatur arigida coeva, dorso sciupato,
interno buono stato, molto raro e ricercato.

115

705 CARSON R.A.G. - The Geneva forgeries. New York, 1977. Pp.
14 + 2 tavv. Brossura ed. Buono stato
30

706 WESTDAL J. Stewart - A guidebook for the identification of
roman coins inscription. San diego, 1973. pp 64, illustrazioni nel
testo. Legatura ed, interno ottimo stato, ottimo manuale.

25

707 JACOBELLI Luciana - Spintrie e ritratti Giulio-Claudii.
Significato e funzione delle tessere bronzee numerali imperiali.
Parte 1. Spintrie e scene diverse: I'impianto iconografico. Milano,
2000. pp 40, molte illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo
stato. importante lavoro.

30



708 OVERBECK Bernhard - Das Silbermedaillon aus der
munzstatte Ticinum. Ein erstes numismatisches Zeugnis zum
Christentum Costantins I. Milano, 2000. pp. 32, tav. 1 + 51 ill. nel
testo. ril ed ottimo stato. importante e ricercato lavoro.

25

e 709 HOLM Adolfo - Storia della moneta siciliana. Bologna, 1965.
it pp 364, tavole 8. Legatura ed. interno ottimo stato.

MONETA SICILLANA 35

710 CRUIKSHANK DODD Erica - Byzantine silver stamps.
Washington, 1961. pp xix - 283, tavole 103 + mappe. Legatura
ed, interno buono stato, importante e raro lavoro.

115

711 CATALLI F. - Monete dell'ltalia antica. Roma, 1995. pp. v -
165, pl 51 b\n and some color plates in the text + ill. ril and

DELLITALIA AMTICA

excellent condition

e 0

|. 712 D'ANDREA A. - COSTANTINI C. - RANALLI M. -GINNASI
| : ‘. TORNO A. -Byzantine coinage in Italy. Vol. | - Il - lll. Business suit.

Bari, 2018. Vol. I. pp. 321, color ill in the text. Vol Il. pp. 424, color
ill in the text. Vol. Ill. pp. 432, color ill in the text. ril ed. very good
condition. Price lists attached to each volume.
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713 SELTMAN Charles - Greek coins: A history of metallic
currency & coinage . reprint London, 1960. pp. 311, tavv. 64. ril.
editoriale, ottimo stato.

40

714 BELLINGER A.R. - BRUUN P. - KENT J. P. C. - SUTHERLAND
C.H.V. - Late roman gold and silver coins at Dumbarton Oaks:
Diocletian to Eugenius. Washington, 1964. pp 163 - 236, tavv. 18.
rilegatura editoriale, buono stato, raro e importante.

40

715 AMANDRY M. - ESTIOT S. - GAUTIER G. - Le monnayage de
I'atelier de Lyon ( 43 AV. J-C - 413 Apr. J.C.) Supplement II.
Wetteren, 2003. pp. 168, tavv. 41. ril ed rigida tutta tela, ottimo
stato, importante e raro.

60

716 JENKINS Kenneth- WESTERMARK Ulla - The coinage fo
Kamarina. London, 1980. Pp. 283, tavv. 40. Rilegatura editoriale
ottimo stato, raro e ricercato.

125
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717 A.A\V.V. - Essays in honour of Robert Carson and Kenneth
Jenkins. London, 1993. Pp. 296, tavv. 48. Ril. ed. ottimo stato,
importanti lavori che coprono I'ampia gamma della numismatica
greca dalla Sicilia dal V secolo a.C. all'India nel | secolo d.C. e le
monete romane dalle 12 Tavole nel primo periodo repubblicano
alla fine dell'impero in Occidente nel V secolo d.C.

115

718 MATTINGLY Harold - Roman coins from the earliest times to
the fall of the western empire. London, 1928. pp.xx - 300, pl. 64.
Legatura ed, interno ottimo stato.

35

719 TURCAN Robert - NIGRA MONETA Sceaux, jetons,
tesseres,amulettes, plombs monetaires ou monetiformes, objets
diverses en plomb ou en etain d'epoque romaine conserves au
musee de Beaux-Arts de Lyon. Avec un appendice sur I'empreinte
en plomb d'un cin ed medaillon imperial. Lyon, 1987. pp 213,
tavole 36. Legatura ed. ottimo stato, raro. importante e ricercato
lavoro per studiosi di piombi e tessere romane.

110

720 CASTRIZIO Daniele. - La monetazione mercenariale in
Sicilia. Strategie economiche e territoriali fra Dione e Timoleonte.
Catanzaro, 2000. pp 126, tavole 18. Legatura ed. interno ottimo
stato, importante e ricercato.

80



721 CIZMELI Z. - Le monnaiage de Neocesaree et du koinon du
Pont. Milano, 2006. pp. 195, tavv. 40. ril ed ottimo stato,
importante lavoro.

45

722 GOBL Robert - MIR n 47. - Die munzpragung des kaiser
AURELIANUS ( 270-275). Wien, 1995. 2 vol. testo e tavole. pp
252, tavole 165 + 29 tabelle. Legatura ed. ottimo stato, molto
raro e ricercato come opera di riferimento

165

723 HAHN W. - Moneta Imperi Byzantine. Wien, 1973 - 1981.
Volume 1: Von Anastasius I. Bis Justinianus I. (491-565), pp 142,
tavole 42 plates, +13 carte. Volume 2: Von Justinus Il. Bis Phocas
(565-610). pp. 146, tavole 40, +13 carte Volume 3, Von Heraclius'
bis Leo Il \ alleinregierung 610 - 720. pp 315, tavole 58, + 16
carte. rilegatura editoriale ottimo stato, importante lavoro ancora
oggi molto cosiderato dagli studiosi di numismatica bizantina
comprende monete degli Ostrogoti e Vandali.

235

724 SUTHERLAND C. H. V. - Monnaies romaines. Fribourg, 1974.
Pp. 310, tavole e illustrazioni nel testo a colori e b\n. Splendida
legatura in \ pelle con angole in cofanetto, ottimo stato.

95
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725 SPITTAL BH - DICK Franziska - Der schatzfund von
Baldersdorf. Klagenfurt, 1976. pp 53, tavole 63. Legatura ed.
ottimo stato, importante lavoro di questo ripostiglio con 1212
monete descritte e illustrate da ( Treboniano Gallo ad Aureliano)
ottima documentazione

45

726 RENNER de Victor - Catalogue de la collection des medailles
grecques de M. le Chevalier Leopold Walcher De Molthein.
Paris\Wien, 1895. pp vii - 294, tavole 31 + tavola ritratto.
Legatura \ tela, interno buono stato. ( alcune pagine stampate al
contrario). importante collezione con piu di 400 monete siciliane.
230

727 BREGLIA Laura - La prima fase della coniazione romana
dell'argento. Roma, 1952. pp 182, tavole 3. legatura ed.
sovracoperta plasificata, interno ottimo stato, raro e ricercato.

45

728 GNECCHI Francesco - Monete imperiali romane inedite della
collezione Francesco Gnecchi di Milano. Milano, 1880. pp vii - 64,
plates 1. brossura ed. buono stato, molto raro. Con 459 monete
descritte.

45

729 HOOVER D. Oliver - Handbook of coins of Italyand Magna
Graeca. Lancaster-London, 2018. pp Ixviii - 527, moltissime
illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato, importante e
ricercato lavoro.

115
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730 GAEBLER Hugo. Falschungen makedonischer munzen, VII.
Berlin, 1941. pp 19, tavole 4. Brossura ed. sciupata, interno
ottimo stato, molto raro e importante lavoro sulle falsificazioni
macedoni.

35

731 M. KRAAY C. - Archaic and classical greek coins. London,
1976. pp xxvi - 390, tavole, 64. rilegatura editoriale, ottimo stato,
raro e ricercato.

135

732 CASTELIN K. - Keltische munzen. Katalog der sammlung des
Schweizerischen Landesmueums Zurich. Zurich, 1978. pp. 235,
tavv. 80. ril ed ottimo stato. importante lavoro con 1405 monete
descritte e illustrate.

80

733 GOBL R. - Der noriche Tetradrachmenfund 1972 aus
Haimburg in Karnatie: versuch einer gesamtrekonstruktion. Wien,
1989. pp 36, tavv. 22. rilegatura editoriale ottimo stato, raro e
importante.

30

734 CHUESA F. - BARONI R. - La monetazione celtica cisalpina.
Locarno, 1996. pp 103, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale ottimo stato. importante e ricercato.

50
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735 KLOSE O.A.D. - Von Alexander zu Kleopatra.
Herrscherportrats der griechen und barbaren. Munchen, 1992. pp
viii - 105, tavole, 3 + 3 carte + 169 illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato.

35

736 AA. VV. - Il mondo etrusco e il mondo italico di ambito
settentrionale prima dell'impatto con Roma ( IV - Il sec. A.C.). Atti
del convegno Bologna 28 Febbraio - 1 Marzo 2013. Roma, 2016.
pp x- 629, tavv. 65 + illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale,
ottimo stato. raccolta di 23 importanti lavori sul mondo etrusco.
70

737 TRISTAN CHAVES F. - VASQUEZ PLIEGO R. - Bellvm et
Argentvm. La segunda guerra punica en lIberia y el conjunto de
monedas y plata de Villarrubia de los ojos ( ciudad real ). Sevilla,
2015. pp 288, centinaia di illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

45

738 TRIVERO A.-CECCHINATO M.-ORTU A. - GENNARI A. -
Riflessioni sulla monetazione vandala. Formia, 2015. pp 207,
molte illustrazioni a colori nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato, importante lavoro degli autori su questa monetazione.

30

739 LE RIDER G. - Alexander Le Grande. Monnaie, finances et
politique. Paris, 2003. pp xi - 363, tavole 8 + 4 carte. Rilegatura
editoriale, ottimo stato.

45



oLy 740 CALCIATI Romolo. - Una collezione di monete di bronzo
: della Sicilia antica. ( primo aggiornamento critico al Corpus
S Nummorum Siculorum). Milano, 1995. pp 118, 32+ illustrazioni
con ingrandimenti nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
importante lavoro.

70

ROMAN 741 CRAWFORD M. H. - Roman Republican coin hoards. London,
“”'(‘_’:‘J'J'\:"\ 1969. pp. vi- 170, tavv. 3. rilegatura editoriale, buono stato, raro.
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742 BRUCK G. - Die spatromische kupferpragung. Graz, 1961.
Pp. xxix, 101, ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato, raro.
35

743 HUVELIN H. - CHRISTOL M. - GAUTIER G. - Melanges de
numismatique offerts a \ in honor of Pierre Bastien a I'occasion de
son 75° anniversaire. Wetteren, 1987. pp. xxxiii - 382, tavv. 29.
rilegatura rigida editoriale, ottimo stato, importanti lavori di
numismatica celtica e romana

85

@ 744 CIOLEKR. - Katalog znalezisk monet rzymskich na Pomorzu.
e Warsaw, 2001. pp. 261, tavv. 12a colori + 7 mappe. Rilegatura
AT T i editoriale, ottimo stato

35
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745 AA.-VV. - Travaux de numismatique grecque offert a
GEORGES LE RIDER. London, 1999. pp xi - 450, tavole 50.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importanti lavori di
numismatica greca.

95

746 TOFFANIN Alessandro - MEDIOLANVM. La zecca di Milano
dalle origini a Desiderio, Re dei Longobardi IV secolo a.C. - 774 d.
C. Pavia, 2014. pp. 447, ill a colori nel testo. Legatura ed. ottimo
stato. ottimo lavoro dell'autore.

80

747 AA.-VV. - Crotone e la sua storia tra IV e lll secolo a.C.
Napoli, 1993. Atti del Seminario Internazionale tenutosi nel 1987.
pp 291, tavole 33, + carte nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato, importanti lavori di numismatica.

35

748 AA. -VV. - Studia Numismatica Labacensia. Alexandro
Jelocnik oblata. Ljubljana, 1988. pp 330, tavole e illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato. 24 importanti lavori di
numismatica del periodo romano e barbarico.

35

749 OVERBECK B. - Das alpenrheintal in romischer zeit.
Munchen, 1973-1982. 2 volumi. | Teil. pp 268, tavv. 45 +
illustrazioni nel testo. Il teil. Dei fundmunzen pp 233, tavv. 12 di
carte. Rilegatura editoriale ( | vol. in \ similpelle cartonata rigida,
il Il vol. in tutta tela. importante lavoro dell'autore.

65
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750 PICOZZI V. - La monetazione imperiale romana. Sistemi
monetari - Zecche - Tavole cronologiche, genealogiche,
iconografiche. Roma, 1966. Pp. 152, tavv. 9. Rilegatura editoriale,
buono stato, importante e raro.

35

751 SUTHERLAND C.H.V. - R.I.C. vol. 1. London, 1984. Revised
edition. Pp xxii - 304, tavv. 32. rilegatura editoriale, interno
ottimo stato.

80

752 DEMBSKI G. Kunsthistoriches Museum Wien Munzkabinett.
Katalog der antiken munzen A. Griechen. | Hispania und die
romischen Provinzen Gallienus. Wien, 1979. pp 60, tavole 19 + 1
carta, + 8 tavole di alfabeti numismatici. Rilegatura editoriale,
ottimo stato, importante documentazione.

40

753 DE CALLATAY F. - Recueil quantitatif des emissions
monetaires hellenistiques. Wetteren, 1997. pp x - 339,
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importante lavoro dell'autore.

75

754 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Finland. The Erkki Keckman

collection in the Skopank, Helsinki. Part 1. Karia. Helsinki, 1994.

pp n. numerate, tavv. 32. rilegatura tela editoriale, ottimo stato.
50
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755 SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Greece Il. The Alpha Bank
collection. Macedonia | Alxander | - Perseus. Athens, 2000. pp n.
num. tavv. 53. rilegatura editoriale, ottimo stato. molto raro

20

756 SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. France Biblioteque
Nationale cabinet des medailles. Collection Jean et Marie
Delepierre. Paris, 1983. pp (24) 88, tavv, 88. rilegatura editoriale,
ottimo stato, importante e ricercato per la grande rappresentanza
di monete greche siciliane e Magna Grecia.

115

757 A.AV.V. - Studies in Greek Numismatics in memory of
Martin Jessop Price. London, 1978. Pp. xiii 400, tavole. 79.
Rilegatura editoriale ottimo stato, importanti lavori di
numismatica greca e greca imperiale.

85

758 THOMPSON M. - MORKHOLM O. - M. KRAAY C. - An inventory
of greek coin hoard. New York, 1973. pp. xxv - 408, 3 maps.
rilegatura editoriale, ottimo stato, opera importante.

55

759 LUKANC I. - Les imitations des monnaies d'Alexander le

Grande et de Thasos. Wetteren, 1996. pp 128, tavole, 174.

rilegatura editoriale, ottimo stato, importante e ricercato lavoro.
85



et HOBALL
CKOP/THCK

Momismata

A

H GRICCHECHES
E| UL EHRE

760 POPOVIC P. - Le monnayage des Scordisques. Beograd\

Novi Sad, 1987. pp 221, tavole, 29 + illustrazioni nel testo.

rilegatura editoriale, ottimo stato, importante lavoro dell'autore.
55

761 CARRADICE I. - Greek Coins. London, 1995. pp 112, tavole e
illustrazioni nel testo a colori e b\n. rilegatura editoriale ottimo
stato. splendide illustrazioni a colori.

35

762 JURUKOVA ]. - Griechisches munzwerk. Die munzpragung
von Deultum. Berlin, 1973. Textband, pp v - 169, + 1 carta.
Tafelband, 32. 2 vol. completo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
raro e ricercato lavoro sulla monetazione greco-imperiale.

65

763 AA.-VV. NOMISMATA. Studi di numismatica offerti ad Aldina
Cutroni Tusa per il suo novantesimo compleanno. Ragusa, 2016.
pp 313, moltissime illustrazioni e tavole nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato, importanti lavori di autorevoli studiosi di
numismatica siciliana.

35

764 SIMONETTA BONO. - Typos Il. The coins of the Cappadocian
Kings. Fribourg, 1977. Pp. 54, tavv. 7. Ril. ed. ottimo stato,
importante e ricercato lavoro.

45
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765 SELDAROV N. - Macedonia and Paeonia; Selrov collection.
Skopjie, 2003. pp 174, tavv. 72. rilegatura editoriale, ottimo
stato. ottima documentazione.

55

766 HEAD B. - MACDONALD G. - WROTH W. Historia
Nummorum. A manual of greek numismatics new and enlarged
edition. Oxford, 1911. Pp. Ixxx- 966, tavv. 5 alfabeti + 399
illustrazioni nel testo. legatura ed. interno ottimo stato, bellissima
edizione, e importante e ricercata

120

767 SVORONOS J.N., HEAD B.V.. - The illustration of Historia
Numorum an atlas of greek numismatics Chicago, 1976. pp. 64,
tavv. 34 + di alfabeti.. Legatura ed. interno ottimo stato. ex
timbro di proprieta

35

768 WHITEHEAD D. H. E. - SHLOSSER F. E. - The McGill
University collection of Greek and Roman coins Vol. I. Roman
Coins. Amsterdam, 1975. pp. xiii + 72, tavv. 25.-Vol. Il. Greek
gold and silver coins. Amsterdam, 1975. pp. iv+ 72, tavv. 25.
Legatura ed. interno ottimo stato.

40

769 LEEDS E.T. - A hoard of roman folles from Diocletian's
reform ( A.D. 296) to Costantine Caesar found at Fyfield, Berks.
Oxford, 1946. pp 63, tavole 8. Legatura ed. ottimo stato, raro e
importante documentazione.

45



770 BANTI Alberto - | grandi bronzi imperiali. Vol. Il \ 2.
Hadrianvs - Sabina. Firenze, 1984. Pp. 427, illustrazioni nel testo.
Legatura ed. interno ottimo stato, importante lavoro, importante
serie di bronzi e medaglioni imperiali romani.

50

771 ULRICH-BANSA Oscar - Introduzione alla numismatica
romana. Milano, 1952. pp 12-64, tavole 4. Legatura rigida, interno
ottimo stato.

30

772 HEISS Aloiss - Description generale des monnaies antiques
de I'Espagne. Paris, 1870. pp ii - 548, tavole 68, + qualche
illustrazione nel testo. Bella legatura rigida in \ pelle con angoli,
interno buono stato, molto raro. Ex libris.

220

773 HEISS Aloiss - Description generale des monnaie des Rois
Wisigoths d’Espagne. Paris, 1872. Pp.185, tavole. 13, +
illustrazioni nel testo, Bella legatura rigida in \ pelle con scritte sul
dorso, ottimo stato, intonso.

145

774 BIAGGI Elio - Le prezioze patine dei sesterzi di Roma
imperiale. lvrea, 1992. pp. 299, tavole e illustrazioni nel testo a
colori. testo in italiano e inglese. 735 monete ill. e descritte con
ingrandimenti. Legatura ed. in cofanetto come nuovo. Importante
e ricercato volume. ex libris

185



775 JERSEY de Philip - Celtic coinage in Britain. Great Britain,
1996. pp 56, con 88 illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo
stato.

25

776 GORINI Giovanni - Monete preromane del Nord ltalia
celtiche della Gallia e dell’lEst europeo. Collezione Andrea
Pautasso. Aosta, 1988. Pp. xiii- 41, tavv. 25. Legatura ed. ottimo
stato, ex libris.

40

777 GOODACRE Hugh - A handbook of the coinage of the
Byzantine Empire. Part | Arcadius to Leontius. London, 1928. pp
57, illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato, molto raro e
importante. ex libris

45

778 FOSS Clive - Roman Historical Coins. London, 1990. pp xxix
- 335, molte illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato,
sovracoperta plastificata, timbro ex libris. Ottimo lavoro

40

779 MORELLO Antonio - PRORAE - La prima prua di nave sulle
monete della Repubblica Romana. Origine di un simbolo
imperituro del potere di Roma, un inno a Caio Duilio. Formia,
2008. pp 192, tavole 30 + moltissime illustrazioni nel testo.
Legatura ed. ottimo stato. importante lavoro, ex libris.

35



780 PACE Roberto - Le monete dei Fenici. Roma, 2003. pp 128,
centinaia di illustrazioni nel testo a colori. Legatura ed. ottimo
stato, importante lavoro dell'autore.

20

781 PACE Roberto - Le monete dell'antico Egitto. 2 fascicoli
completo. Roma, 2002. pp 72 - 80, moltissime illustrazioni a colori
nel testo. Legatura ed. ottimo stato.

35

782 LEONI Daniele - Le monete di Roma. NERONE. Verona,
2010. pp 79, con 169 illustrazioni a colori di monete + 18 di altre
illustrazioni. Legatura ed. esemplare numerato e firmato
dall'autore, ottimo stato. ottimo lavoro di ricerca per questo
Imperatore. Ex libris

45

783 LEONI Daniele - Le monete di Roma. ADRIANO. Verona,
2011. pp 95, con 213 illustrazioni di monete a colori,+ altre 29 di
altre illustrazioni. Legatura ed. esemplare numerato e firmato
dall'autore, ottimo stato. ottimo lavoro di ricerca per questo
Imperatore. Ex libris

45

784 LEONI Daniele - Le monete di Roma. SETTIMIO SEVERO.
Verona, 2013. pp 119, con 213 illustrazioni di monete a colori, +
32 di altre illustrazioni. Legatura ed. esemplare numerato e
firmato dall'autore, ottimo stato. ottimo lavoro di ricerca per
questo Imperatore. Ex libris

45
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785 LEONI Daniele - Le monete di Roma. AUGUSTO il
TRIUMVIRATO. Verona, 2014. pp 172, con 153 illustrazioni di
monete a colori, + varie tavole e illustrazioni varie. Legatura ed.
esemplare numerato e firmato dall'autore, ottimo stato. ottimo
lavoro di ricerca per questo Imperatore

45

786 TOPALQV C. - Contribution the study of contermaking of he
coins west politic cities a Apolonia, Messebria and Odesos 3 sec -
1 secolo c. B.c. 1997. pp 140, illustrazioni nel testo. Legatura ed.
ottimo stato.

15

787 AA.-VV. - BORNSMUNDE. Fief de la famille Schoepping
depuis 1499. Berlin, 1882. pp 40, tavole 12. Bella legatura rigida
originale, interno ottimo stato, molto raro.

115

788 RANIERI E. - La monetazione di Ravenna antica, dal V all’
VIll secolo. Impero romano e bizantino, Regno Ostrogoto e
Longobardo. Ravenna, 2006. Pp. 250, con 850 monete descritte e
illustrate nel testo. Legatura ed. ottimo stato, importante lavoro.
Ex libris

115

789 MARVEGGIO Chiara. - Collezione Sabetta. Costantinus -
Licinius ( 313-337 d.C.) Milano, 2014. pp 334, tavv. 62 + 1 + 16
di ingrandimento a colori + illustrazioni nel testo. Legatura
editoriale, ottimo stato. importante documentazione. Ex libris

95
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790 LEPRI Gabriele - Corpus Nummorum Imperi Romani. lll. 1.
Da Nerva a Matidia. Gubbio, 2015. pp. ix - 385, hundreds of
illustrations in b\w text. Publisher's binding, excellent condition.
2203 coins of Nerva - Trajan, Plotina, Marciana, Matidia. Ex libris
115

791 LEPRI Gabriele - Corpus Nummorum Imperi Romani. lll. 2.
Da Adriano a Elio. Gubbio, 2015. pp. x - 485, hundreds of
illustrations in b\w text. Publisher's binding, excellent condition.
3223 coins of Hadrian, Sabina and Aelius. Ex libris

115

792 REECE Richard - SIMON JAMES - Identifyng Roman Coins. A
pratical guide to the identification of site finds in Britain. London,
1994. pp 48, tavole nel testo non num. Legatura ed. ottimo stato,
ex libris

25

793 SAGRAMORA Moreno - Moneta Aqvileinsis 294 - 452. Zero
Branco, 1995. Pp. 316, con 734 monete schedate, illustrazioni nel
testo. Legatura ed. ottimo stato, raro, ex libris.

75

794 CARBONE Federico - Le monete di Paestum tra | sec. a.C. e
| sec. d.C. analisi dei coni. Milano, 2014. Pp. 190, tavv. 17, +
illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato importante
lavoro, ex libris.

35
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795 SAVIO A. - LUCCHELLI T. - CAVAGNA A. - Giovanni Dattari.
Un numismatico italiano al Cairo. Milano, 2015. Pp. 221,
illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato, ex libris.

35

796 CAVAGNA Alessandro - Provincia Dacia i coni. Milano, 2012.
Pp. 285, tavv. 48 + illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo
stato, importante lavoro, ex libris

35

797 REGLING Kurt - TERINA. Sechsundsechzigstes program zum
winckelmannsfeste der archaeologischen gesellschaft zu Berlin.
Bologna, 1984. pp. 80, tavole 3. Legatura ed. ottimo stato.

55

798 HOLLOWAY Ross R. - JENKINS G. Kenneth - TERINA.
Bellinzona, 1983. Pp. 71, tavole e illustrazioni nel testo. Legatura
ed. ottimo stato, importante e ricercato lavoro.

145

799 GUERY Roger - MORRISON Cecile - SLIM Hedi - Recherches
archeologiques franco-tunisiennes a Rougga. lll Le tresor de
monnaies d’or byzantines. Roma, 1982. Pp. 94, tavole 12 +
illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato.

45
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800 ZIEGLER Ruprecht - Munzen Kilikiens aus kleineren
deutschen sammlungen. Munchen, 1989. pp viii - 194, tavole 72.
Legatura ed. ottimo stato, importante e ricercato lavoro.

95

801 AA.-VV. - Sylloge Nummorum Romanorum Italia. vol. IX. 1.
Firenze Monetiere del Museo Archeologico Nazionale. | Severi
Pertinace - Caracalla. Ariccia, 2014. Pp. 255, illustrazioni nel testo
a colori. Legatura ed. ottimo stato, importante documentazione.
55

802 AA.-VV. - Sylloge Nummorum Romanorum Italia. vol. IX. 2.
Firenze Monetiere del Museo Archeologico Nazionale. | Severi
Macrinus - Severus Alexander. Ariccia, 2016. Pp. 189, illustrazioni
nel testo a colori. Legatura ed. ottimo stato, importante
documentazione.

55

803 CAHN A. Herbert - Monnaies grecques archaiques. Bale,
1947. pp 31, 1 cartina + 47 illustrazioni con ingrandimenti nel
testo. Legatura ed. ottimo stato.

15

804 FISCHER B. - Atlas de monnaies gauloises par Henry de la
Tour. Paris, 1992. pp. 23, tavv. 55. rilegatura editoriale ottimo
stato

40
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805 BODENSTEDT F. - Phokaisches elektron-geld von 600 - 326
v.Chr. Studien zur Betendungund den Wandlungen einer antiken
Goldwahrung. Mainz am Rhein, 1976. pp. 170, tavv. 22. ril.
editoriale, ottimo stato. importante

55

806 ESTIOT Sylviane - Ripostiglio della Venera. Nuovo catalogo
illustrato : Aureliano. Volume Il \ | Roma, 1995. Pp. 270, tavole 56
+ illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato, ex libris. Raro
e importante documentazione.

85

807 ESTIOT Sylviane - Ripostiglio della Venera. Nuovo catalogo
illustrato : Tacito e Floriano Volume Il \ 2. Verona, 1987. Pp. 112,
tavole 33 + illustrazioni nel testo. Legatura ed oblungo, ottimo
stato, ex libris. importante documentazione.

85

808 GIARD J.B. - Il ripostiglio della Venera, Gordiano Il -
Quintillo. Roma, 1995. Vol. I. pp. 139, tavv. 18. ril ed ottimo stato,
raro. Importante documentazione.

65

809 CARROCCIO Benedetto - La monetazione aurea e argentea
di lerone Il. Torino, 1994. Pp. xxviii - 154, tavole 23. Legatura ed.
ottimo stato, importante lavoro ex libris. Ed. fuori commercio.

55



LE MONETE
DELLA
SARDEGNA
ROMANA

810 MARINO Giovanna - Siracusa e la monetazioe in Sicilia. Dai
siculi ai romani. Siracusa, 1993. pp 74, illustrazioni in tavole nel
testo. Legatura ed. ottimo stato.

35

811 SOLLAI Marino - Le monete della Sardegna Romana. Roma,
1989. pp. 127, tavole 23 + illustrazioni nel testo. Legatura
editoriale, interno ottimo stato, importantissimo lavoro sulle
monete romane coniate in Sardegna.

45

812 NORMAN DOUGLAS N. - A Corpus of Fatimid coins. Trieste,
2006. Pp. xlvi, 379, tavv. 62 + 6. Legatura ed. ottimo stato,
importante lavoro.

155

813 DI FLUMERI VAITELLI G. -GIUNTA R. - JUNG M. - Le monete
islamiche. Museo Nazionale d'arte orientale Giuseppe Tucci. Parte
seconda e terza. Citta di Castello, 2009. pp 191. tavole e
illustrazioni a colori e b\n. Legatura ed. ottimo stato, ottima
documentazione per quanto riguarda la monetazione islamica.

50

814 MLASOWSKY Alexander - Die antiken tesseren im Kestner-
Museum Hannover. Hannover, 1991. pp 96, con 210 tessere
illustrate e descritte. Rilegatura editoriale, ottimo stato, molto
raro e ricercato.

85
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815 BURNETT A.-AMANDRY M.- CARRADICE I. - Roman Provincial
coinage. Vol. Il. from Vespasian to Domitian ( AD 69-76). 2 volumi
in cofanetto. London \ Paris, 1999. pp. xiii - 385, tavv. 120.
legatura ed. in cofanetto ottimo stato, raro importante e ricercato

155
816 BURNETT A.-AMANDRY M.- RIPOLLES P.P. - - Roman
Provincial coinage. Vol. I: from the death of Caesar to the of

Vitellius ( 44 BC - AD 69) 2 Vol. in cofanetto. London\ Paris 1992.
pp.xvii - 812, tavv. 195. rilegatura in cofanetto ed., ottimo stato,
importante lavoro e ricercato

145

817 E.S.G. Robinson with M Castro Hippolito and G.K. Jenkins - A
catalogue of the Calouste Gulbenkian (collection of Greek coins
parte | Italy-Sicily,Carthage parte Il Greece to East)Lisbona 1971-
1989 2 parti in quattro volumi pag. 136+200 con illustrazioni nel
testo + 99 tavole Clain Stefanelli 1898 Dahen 1886\1889 opera
completa e importante

255

818 AA.-VV. - La donna romana immagini e vita quotidiana. Atti
del Convegno Atina, 7 - Marzo, 2009. pp 174, molte illustrazioni
nel testo. Legatura ed. ottimo stato. ottimi lavori fra cui il
Campana A. sulle spintrie con raffigurazioni erotiche
romane.nome del coll. sui tagli.

25

819 CAMPANA Alberto - SANTELLI Giuseppe - L’epopea
dionigiana. Analisi storico-economica, preliminare allo studio della
monetazione di Dionisio I, signore di Siracusa ( 405 - 367 a.C.)
Formia, 2006. Pp. 167, tavole e illustrazioni nel testo. legatura ed.
ottimo stato, importante lavoro.

20



820 ATTIANESE Pasquale - SANTELLI Giovanni - Le
contromarche del Bruttium. Formia, 2007. pp 63, tavole e
illustrazioni nel testo. Legatura ed. ottimo stato.

25

821 AA.VV. - Bulletin on counterfeits. Vol. 1 - N. 4, November,
1976. pp 87-115, illustrazioni nel testo. Brossura ed. buono stato,
molto raro e ricercato.

30

822 AA.VV. - Bulletin on counterfeits. Vol. 2 - N. 2, June, 1977.
pp 30- 58, illustrazioni nel testo. Brossura ed. buono stato, molto
raro e ricercato.

30

823 LARIZZA P. - La Magna Grecia. Ricerche
storiche,archeologiche e numismatiche dalle origini alla
cittadinanza romana. Con l'intera serie delle monete italo-greche
e numerose illustrazioni artistiche. Ristampa anastatica Reggio
Calabria, 1993. pp 315, tavole e illustrazioni nel testo. Legatura
ed. sovracoperta sciupata, interno ottimo stato, esemplare
numerato e firmato da Pina Lupoi. raro.

115
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824 TALITA SILVESTRI Maria Sarah - Museo civico di Palazzo
Traversa. Il Medagliere, monete greche e romane. Bra, 2023. pp
79, con 346 monete greche e romane descritte e illustrate. -
legatura ed. ottimo stato

40

825 VECCHI Italo Ltd - Volume composto dalle prime 3 vendite.
Auction 1. London, 1\2 - February, 1996. Auction 2. London, 12\13
- September, 1996. Auction 3. London, 13 - Septmber, 1996. tutti
con tavole b\n e colori con ingrandimenti. Bella legatura in cuoio
rigida, con scritte sul dorso, interno ottimo stato. Importanti
vendite fra cui la n 3 di bronzi repubblicani romani, con un
introduzione di Michael Amandry.

95

826 BOURGEY E. - Paris, 7\12 - Mai, 1930. Collection Paul
Dissard. Monnaies antiques grecques romaines gauloises,
francaises, medailles et jetons. Pp. 78, nn. 1617, plates, 10.
Legatura ed. interno ottimo stato. Spring, 40.

50

827 ROSENBERG Sally - Katalog 64. Frankfurt am Main, 19 -
June, 1928. Griechische und romische munzen, gold und
silberpragung 19 Jarhunderts, munzen und medaillen zeiten und
Lander...... pp 85, lots 1755, plates 18. Brossura ed. sciupata,
interno ottimo stato, lista prezzi Valutazioni, molto raro, e
importante Spring, 588.

85
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828 NAVILLE. - VI. Luzern, 28 - January, 1924. Collection
Clarence Bement. Catalogue monnaies grecques. | partie Iberie a
Eubee incl. Pp. 88, lots. 1082, plates 37. paperback ed. price list
Awards, very good condition. Spring, 476

115

829 BOURGEY Etienne - Paris, 15\16 - Mars, 1926. Collection du
Dr. Ernest Poncet. Monnaies romaines et francaise frappees a
Lyon, medailles et jeton. Pp 44, lots 687, plates 16. Legatura ed.
sciupata, interno ottimo stato. Spring, manca

45

830 SCHULMAN Jacques - Amsterdam, 31 - Mai, 1938. Catalogue
de monnaies grecques, romaines et byzantines. Pp 32, lots 598,
plates 9. Legatura ed. interno ottimo stato, lista prezzi
Valutazioni, molto raro e ricercato. Importante serie siciliana, di
bronzi romani imperiali Spring, 701

95

831 BOURGEY Etienne - Paris, 17 - Avril, 1934. Monnaies
grecques et romaines. Monnaies francaises ecc. pp 14, lots 358,
plates 5. Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring, 43.

45

832 BOURGEY Etienne - Paris, 14 - Decembre, 1934. Monnaies
grecques et romaines. Monnaies francaise. Pp 16, lots 381, plates
8. Legatura ed. buono stato, ottima serie di aurei romani. Spring,
44,

55



MONETE

GHRECHE E ROMANE

833 SANTAMARIA P. & P. - Roma, 24 - Gennaio, 1938. Collezioni
Marchese Roberto Venturi - Ginori, Dott. Ing. Comm. Pietro
Gariazzo. Monete greche e romane. Pp. 134, nn. 1211, tavv. 31.
Ril. tutta pelle rigida, interno ottimo statolista prezzi Valutazione,
importante. Spring, 646.

125

834 BOURGEY Etienne - Paris, 19 - Fevrier, 1938. Succesion de
la Comtesse de R. Monnaies grecques et romaines. Monaies d'or
francaise et entrangeres. Pp 14, lots 208. Legatura ed. buono
stato. Spring, - Rossi, 1874

25

835 ARS CLASSICA-NAVILLE et C. N. XIV - Geneve 2- 7- 1929.
Catalogue des monnaies grecques, composant les collection de
M.le cap. E.G. S. Churchill, Nortwick Parck ( Deuxieme partie) et
de deux autre amateurs. pp.40, lots 467, plates 17. Paperback
scarred interior very good condition Spring, 483

115

836 SOTHEBY'S & CO - London, 22 - April, 1963. A fine collection
of Coins formerly the property of Ismael Smith of New York. Afine
collection gold and silver coins ancient european south American
ect. Ect pp 39, lots, 433, plates, 4. paperback ed. worn, interior
good condition, list of price adjustments and buyer names. rare.
Manville-Robertson, 1963.10

55

837 SOTHEBY'S. - London, 4 - November, 1982. Roman Coins
from the collection the Duke of Northumberland. Pp non num. lots
560, plates, 12 + l.paperback ed. very good condition. price list
Ratings. Manville-Robertson, 1983.52.

35



838 FLORANGE . - Paris, 1924. Monnaies grecques. N 1. en
vente a prix marques. Pp. 54, nn. 1017, molte ill. nel testo. ril ed
interno buono stato. Spring, pag. 66 nota

30

839 ARS CLASSICA AG. - Auction 4. Zurich, 27 - February, 1991.
Greek and Roman coins. Pp. 66, lots 474, plates in colour, + 3
enlargements b\n, + plates with coins all ill b\n. ril and good
condition, rare sale.

30

840 ARS CLASSICA AG. - Auction 7. Zurich, 2 - March, 1994,
Etruscan, Greek & Roman coins. Pp. 96, lots 891, plates 1+ 8 in
color, + 83 in b\w. rel. editorial, good condition, very important
and highly sought-after collection

45

841 CAHN Adolph. Auktion 47. Frankfurt am Main, 17 - Mai,
1922. Sammlung Ernst Furst z Windisch-Graz. Sammlung
romischer munzen, colonialmunzen, byzantiner, Ostgoten und
barbaren. Pp 53, lots 1443. no plates. Legatura ed. buono stato,
raro. Spring, 70.

35

842 RATTO R. - Lugano, 9 - Decembre, 1930. Collezione Rodolfo
Ratto. Monnaies Byzantines et d’'autre pays contemporaines a
I’epoque byzantine. Pp. 151, nn. 2701, plates 68. Legatura rigida
in canapa, lista prezzi Valutazione e aggiudicazione ai lati della
lista, interno buono stato, raro. Spring, 549

145
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843 SAMBON Giulio - Roma, 2 - Aprile, 1884. Collezione PIETRO
MEROLLI. Monete greche e romane consolari e imperiali, monete
di zecche italiane, monete pontificie e piombi pontifici, medaglie.
pp. 262, nn. 3916. Legatura ed. interno ottimo stato, Spring, 599.
importante serie veneta, papale, e zecche italiane.

80

844 ROSENBERG Sally - Katalog, 79. Frankfurt am Main, 6 -
June, 1934. Munzen Griechischen und romischer, munzen
verschiedener Lander, bibliotek. Pp 48, lots 1422, plates 8.
Legatura ed, sciupata, interno ottimo stato, raro, Spring 592.

85

845 BALL Robert nachf. Auktion 4. Berlin, 23 - Marz, 1931.
Antike munzen, mittelalter.... Pp 76, lots, 1791, plates 16.
Brossura ed. interno buono stato, lista prezzi Valutazione. Spring,
1

45

846 BANK LEU AG. - Auktion 33 - Zurich, 3 - Mai, 1983. Antike
munzen; Romer - Kelten - Griechen. Pp. 75, lots 456, plates 26 +
4 enlargements. rel. editorial. Price list estimation. Good
condition

20

847 BANK LEU AG. - Auktion 38. - Zurich, 13 - Mai, 1986. Antike
munzen; Griechen - Romer - Byzantiner - Literatur. Pp. 81, lots
500, plates 25 + 3 enlargements + 1 color. rel. and. Price list Val.
Good condition, important sale.

20



ANTTEE MUNEEN

ANTIEE MUNZEM

848 BANK LEU AG. - Auktion, 42 - Zurich, 12 - Mai, 1987. Antike
munzen; Kelten - Griechen - Literatur. Pp. 85, lots 499, plates. 29
+ lenlargements. rel. and. good condition.

20

849 EGGER Bruder - Katalog XL. Wien, 2 - Mai, 1912. Sammlung
Theodor Prowe Moskau. Griechische munzen. Pp 71, lots, 1332.
no plates. Legatura ed. sciupata, interno buono stato. prezzi
Aggiudicazione manoscritti. Spring, 159.

35

850 BANK LEU AG. - Auktion 45. Zurich, 26 - Mai, 1988. Antike
munzen, kelten, griechen, romer, byzantiner. Pp.84, lots. 421,
plates. 26 + 16 enlargements. rel. and. good condition. major
sale

20

851 BANK LEU AG. - Aktion 48. Zurich, 10 - Mai, 1989. Antike
munzen Griechen, Romer e literatur. pp. 102, lots 689, plates 27
+ 12 enlargements. ril and worn, inside in excellent condition.

20

852 BANK LEU AG. - Auktion 50. Zurich, 25 - April, 1990. Antike
munzen, kelten, griechen, romer, byzantiner. Pp. 81, lots. 425,
plates. 36 + 2 enlargement. ril and worn, inside in excellent
condition.

20
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853 BANK LEU AG. - Auktion 54. Zurich, 28 - April, 1992. Antike
munzen. Griechen - Romer. Mit derbedeutenden sammlung E.
Milas, Chicago, grossformatiger griechiscer munzen. Pp. 171, lots
341, all also illustrated with enlargements. ril and excellent
condition. important collection of large Greek coins. with
excellent origins.

30

854 LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 65. Zurich, 21\22 - Mai,
1996. Antike munzen. Kelten - Griechen - Romer -
Wolkerwanderung - Byzanz - Literatur - Islam. Pp. 187, nn. 744,
plates 42, + 3 of enlargements + many illustrations in the text.
editorial binding, very good condition, important sale.

25

855 LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 59. Zurich, 17 - Mai, 1994.
Antike munzen. Kelten, griechen, roman. Pp.129, lots 353, all ill +
enlargements. ril and excellent condition

20

856 LEU NUMISMATIK. Auction, 76. Zurich, 27 - October, 1999.
Greek coins. An exceptional private collection. Pp 109, nn. 228,
all illustrated also with enlargements. editorial binding, very good
condition, important collection.

25

857 LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 71. Zurich, 24 - Oktober,

1997. Antike munzen griechen, romer. Pp. 156, lots 585, ill with

enlargements in the text. ril and excellent condition. major sale.
20



Roman Gold Coins

858 LEU NUMISMATICS LTD. - Auction, 87. Zurich, 6 - May, 2003.
Roman gold coins from the collection of a Perfectionist. Pp. 98,

nn. 125, plates 8 in color + b/w illustrations in the text. editorial
J binding, very good condition.
20
L4
859 LHS NUMISMATICS. Auction, 97. Zurich, 10 - May, 2006.

Roman and Byzantine coins. Pp. 103, nn. 373, all illustrated.

ﬁ Editorial binding, very good condition.
R
7 20

860 LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 61. Zurich, 17\18 - Mai,

1995. Antike munzen, kelten, griechen, romer, byzanz. Deutsche

@ munzen sammlung Mader. Pp. 203, lots 645, ill with
enlargements in the text. ril and excellent condition.

20

861 HESS A. A.G. - Luzern, 14 - April, 1954. Ausgewahlte
munzen der antike. Pp 76, nn. 438, plates 16.Editorial paperback,
list of appraisal prices, manuscript adjudication prices. Interior
very good condition. Spring, 347, Grierson p. 283. important sale
with coins from the sales of Jacob Hirsch ( Ars Classica )

50

862 FLORANGE J. - CIANI L. - Paris, 28 - Mai, 1924. Collection M.
Georges Gallet. Monnaies grecques et romaines, Medailles
Artistiques. Pp. 70, nn. 238, tavv. 30. Ril. rigida similpelle con
scritte sul dorso, interno buono stato, raro e importante. Spring,
183. bellissime monete greche siciliane

55
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863 HESS A. AG. - Auktion,247. Luzern, 29 - Juin, 1978. Antike
munzen. Griechen , Romer, Byzantiner, literatur. Pp. 60, nn. 514,
plates 20.Editorial paperback, price list ratings. Very good
condition. Spring, 345.

20

864 GILHOFER & RANSCHBURG - HESS A. - Wien, 22 - May,
1935. Sammlung Franz Trau. Munzen der Romischer kaiser. Pp.
130, nn 4727, plates 53 + 2. scarred paperback, interior good
condition, price list appraisals. Spring, 190, Grierson p. 288.
important collection of Roman coins.

130

865 HAMBURGER Leo - Auktion 95. Frankfurt am Main, 10 - May,
1932. Munzen der romischen republik, goldmunzen, brakteaten.
Pp 49, lots, 1585, plates 15. Legatura ed. interno ottimo stato.
molto raro e ricercato. Spring, 286. importnte vendita di monete
repubblicane romane.

145

866 CAHN E. A. - Auktion 59. Frankfurt am Main, 14 - Marz,
1928. | Allgemein sammlung aus alten rheinischen besitz u A. Il
Medaillen un Plaketten des XV. Bis XVII. Jahrunderts. Pp.141, nn.
2310, tavv. 42. Legatura ed. sciupata, interno ottimo stato.
Spring, 73. importante serie medaglistica , e anche un importante
serie di monete del periodo barbarico.

20

867 CIANI L. - Paris, 25 - Octobre, 1920. Collection F. M...
Monnaies antiques et temps modernes, Antiquite. Pp. 46, nn. 299,
tavv. 16. Legatura ed. sciupata, interno buono stato. prezzi di
Aggiudicazione + nomi acquirenti manoscritti. Molto raro. Spring,
113

85
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868 CAHN Adolph - Auktion 66. Francoforte 6-5-1930.
Sammlung Munzen Griechen,Romer,Byzantiner e Barbare di un
Auslandischen Adligen. Parte. Il Sammlung Russischer munzen. Il
munzen und medaillen Europaischer lander. Pp. 160, nn. 2483,
tavv. 47. Legatura ed. sciupata, importante vendita, bellissima
serie di monete greche siciliane. SPRING 78

80

869 BUSSO PEUS NACHF. - Frankfurt am Main, 25 - Novembre,
1969. Katalog 271, Romer Byzantiner. pp. 54, nos. 553, pl. 28.
Rel. and. good condition, rare.

20

870 HAMBURGER L. - Auktion 96. Frankfurt am Main, 25 -
Oktober, 1932. Hervorrangende sammlung Griechischer und
Romischer munzen. t includes a part of the Jameson collection.
pp. 43, nn. 1126, pl. 18. Legatura ed. interno ottimo stato.price
list Valutation very rare and important. Spring, 287. C.S. 1732.
Grieson p.283.

125

871 BARANOWSKY Michele - Roma, 1934. Catalogo a prezzi fissi
lll parte. Monete greche, romane e medioevali. Pp. 122 - 176, nn.
4378 - 6506, tavv. 23 - 38. Legatura ed. interno ottimo stato.
ottima serie di monete greche siciliane. Spring, nota pag. 2.
Rossi, 2745

45

872 BERKJ. H. - ENGLAND V. - New York, 7 - December, 1989.
Byzantine coins. pp. 64, nos. 368. All ill. + 2 tables in color in the
text. Rel. and. excellent condition, rare and important.

25
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873 SCHULMAN J. - Amsterdam, 26 - April, 1976. Greek -

Roman and Byzantine coins. pp. 46, nos. 5001 - 5639, pl. 24. Rel.

and. good condition, important Aes Grave series. Spring - Rossi -
25

874 RATTO Mario - Milano, 1948. List | at fixed prices. Greek,
Roman imperial, Italian and foreign medieval coins in gold - silver
- bronze. pp. 8, nos. 247, pl. 4. Rel. ed. worn, good condition,
rare. Rossi, 2835

40

875 PERTUSI G. - Milano 5-5- 1892. Catalogo della collezione A.
Ancona. Monete greche,romane, imperiali, monete italiane,
medioevali e moderne,medaglie e decorazioni. pp. 243, nn. 2472.
brossura ed. buono stato, raro. Rossi, 2824.

85

876 HELBING Otto NACHF. - Munchen, 31 - Januar, 1930. Antike
munzen Griechen - Romer - Barbaren. Pp. 45, lots 744, plates 28.
Brossura ed. interno ottimo stato, Lista prezzi Valutazione
importante vendita. Spring, 299

115



OTTOHELEING NACHE
MUNCHEN

OrTO! {ELBIMNG NACHE

CRIECHISCHER

e b RS R BERITE

877 BOURGEY Etienne. Listino a prezzi fissi. Paris, 1922. Les
medaillon d'or du tresor d'Arras. Sale of electroplating
reproductions made by Bourgey. 9 specimens with prices.
Paperback ed. Very good condition, very rare to be found on the
antiquarian market. important for scholars of Roman gold
medallions. pp 4 with illustrations and prices

50

878 HELBING Otto - Munchen, 20 - Juin, 1929. Romische Munzen
ecc. pp 32, lots 3713 - 4427, tutti illustrati nel testo + plates 73-
86. Legatura ed. ottimo stato, lista prezzi Valutazioni, Spring,
298. importantissima e rara vendita di monete romane

115

879 HELBING Otto NACH. - Auktion 70. Munchen, 9 - Dezember,

1932. Antike munzen. Pp. 46, nn. 715, tavv. 29. Legatura

ed.interno ottimo stato, lista prezzi valutazioni, raro Spring 301
115

880 SAMBON Arthur - CANESSA C.& E. Paris, 25\27 - Mai, 1908.

Monnaies antiques " collection Bartolomeo Borghesi", Testons
italiens, medailles de la renaissance. Pp 56, lots 823, plates 10.
Legatura ed. sciupata. interno buono stato. Spring, 623. rara e
importante vendita fra cui la collezione di testoni italiani.

130

881 HAMBURGER L. - Auktion 98. Frankfurt a. M. 3\4 - April,
1933. Hervorragende sammlung Griechischen  munzen.
Besonders reiche serie von Sicilien. pp. 36, nn. 851, pl. 26.
Brossura ed. interno ottimo stato, lista prezzi Valutazioni . Spring,
288, C.S. 1965.

120
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882 SOTHEBY & CO. AG. - Zurich, 27 - May, 1974. Catalogue of
ancient and later coins. Nn. 273 - 370, tavv. 7. ril ed buono stato,

lista prezzi Val. Spring -
20

883 NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XX. Ancient Greek and
Roman coins. West Hollywood, 9-10 march 1988. Pp. no num.
nn.829, tutti ill. + tavv. ingrandimenti. Ril.ed. lista prezzi

Valutazioni e Aggiudicazioni, ottimo stato
35

884 NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XVIII. Holllywood, 31-
March, 1987. Ancjent coins. | part Greek coins & coins of the
Seleucid Kings. Pp non num. lots 402, tutti illustrati con
ingrandimenti, + 1 tavola a colori. Legatura ed. lista prezzi
Valutazione e Aggiudicazione inserirti nella Il parte, ottimo stato.

35

885 NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XVIII. Holllywood, 1 - April,
1987. Ancient coins Part Il roman & Byzantine coins. Nn. 403 -
993, tutti ill + tavole b\n e colori. Legatura ed ottimo stato.

35

886 CAHN Adolpf - Frankfurt am Main, 17 - Marz, 1913.
Sammlung Albert Oertel, Berlin. Antike munzen. Pp 76, lots 1834,
plates 6. Legatura ed. ottimo stato. Spring, 66. bella serie di

bronzi imperiali. Raro.
95



Q08 CTIONS 887 SCHULMAN J. - Amsterdam, 20\23 - Mai, 1912. Catalogue
des riches collection numismatiques. Monnaies grecques,
romaines et celtique, ecc. ecc. coll. Lord Grantley pp. 152, nn.

MAL 1912

2511, tavv. 10. Ril. ed. worn, back paperback missing, rare.
Spring, 675
30

888 NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XXV. New York, 29 -
November, 1990. Ancient Greek and Roman coins. Nn.511, tutti
ill. b\n + tavole a colori e b\n di ingrandimenti. Legatura ed.
ottimo stato lista prezzi Valutazioni.

35

889 CAHN Adolph - Katalog, 40. Sammlung Dr. F. in B. Antike
munzen. Pp 49, lots 1338, plates 7. Legatura ed sciupata, interno
ottimo stato, lista prezzi Valutazioni e Aggiudicazioni. Spring, 69.
importante vendita di bronzi romani imperiali.

115

REREL AR RIS

890 DUPRIEZ Charles - Bruxelles, 23\24 - October, 1934.

T £ LB b Monnaies de I'Empire Romain, monnaies du moyen age,
T A monnaies antiques Grecques. Pp 60, lots 840, plates 14. Legatura
e o ed. ottimo stato. Spring, 144. importante vendita.

- . 75

891 BARANOWSKY M. Listino a prezzi fissi. Milano, 1933.
Seconda Parte. Monete repubblicane e imperiali romane, monete
dei Romani Pontefici... pp. 57 - 120, nn. 2033 - 4358, tavv. 9 -
22. Ril. Ed. sciupata, interno buono stato,Spring, nota pag. 2
Rossi, 2745

35
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892 BARANOWSKY Michele - Il e lll parte catalogo a prezzi fissi.
Milano, 1929. Monete antiche. Pp. 41, nn. 793 - 2373, plates 24.
Legatura ed. sciupata, buono stato, importante serie romana
repubblica e imperiale. Rossi, 2744, Spring nota pag 2

45

893 BOURGEY Etienne - Paris, 14\16 - Mai, 1914. Monnaies
antiques grecques & romaines, francaises jeton. Pp 68, lots 1276,
plates 8. Legatura ed. ottimo stato. Spring, 33. raro e importante
serie di aurei romani

75

894 CAHN E.A. - Auktion 65. Frankfurt am Main, 15 - Oktober,
1929. Sammlung antiker munzen au auslandischem besitz - | teil.
Pp 29 - 67, tavv. 10 - 29. brossura ed. molto sciupata, interno
buono stato. lista prezzi Valutazione. catalogo uscito come | parte
solo monete antiche. Spring, 77.

60

895 BOURGEY Etienne - Paris, 20\21 - Decembre, 1921.
Monnaies antiques grecques, romaines, francaises, papales
medailles et jeton. Pp 30, lots 670, plates 12. Legatura ed. ottimo
stato, raro. Spring, 34.

65

896 BOURGEY Etienne - Paris, 23 - Avril, 1923. Monnaies
grecques, romaines, papales, italiennes, suisse & des Pays-Bas,
jeton. Pp 18, lots 365, plates 2. Legatura ed. ottimo stato, molto
raro. Spring, - Rossi, 1849.

45
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897 SCHULMAN ). - Catalogue 78. Amsterdam, Auril, 1928.
Monnaies romaines et byzantines. Monnaies grecques et
gauloise, livres de numismatique. Pp. 92, lots 1695, plates, 6.
Hardcover binding, leatherette with inscriptions on the back,
good condition, rare. Spring -Rossi 3289.

40

898 HESS A. NACHF. Frankfurt am Main, 28 - Oktober, 1930.
Sammlung (Braun bad Homberg) griechen und Romer munzen,
Sammlung munze von Hessen und Nassau. Pp. 108, lots 3141,
plates 30.binding and tattered, interior good condition, important
and rare sale. Spring, 330

60

899 MONNAIES ET MEDAILLES. Vente pubblique N. XXV.
Monnaies grecques, romaines et bizantines, Coins of Palestine,
livres de numismatiques. Basel, 17 - Novembre - 1962. Pp. 43,
nn. 761, tavv. 20. Ril. editoriale, buono stato, SPRING 457.

20

900 MUNZEN und MEDAILLEN. - Vente publique 53. Basel, 29 -
Novembre, 1977. Monnaies grecques et romaines. Pp. 50, nn.
306, tavv.24, + 1 a colori. ril. editoriale, buono stato, Spring, 468.

20

901 MUNZEN und MEDAILLEN. - Vente publique 61. Basel, 7 -
Octobre, 1982.Monnaies grecques et romaines. Monnaies
romaines du bas-empire. Pp. 204, nn. 1466, tavv. 75. paperback,
good condition, price list Vautation and adjudication. important
sale.

20



902 BOURGEY Etienne - Paris, 14 - Decembre, 1922. Monnaies
romaines, gauloise, francaise et jetons. Pp 16, lots 386, plates 4.
Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring, - Rossi, 1848.

45

903 BOURGEY Etienne - Paris, 5 - Mai, 1924. Collection de feu M.
Rene Martz. Monnaies romaines et gauloises, francaises
medailles, jetons serie Lorraine. Pp 20, lots 334, plates 2.
Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring, - Rossi, 1852.

45

904 HIRSCH Jacob. Munchen, Oktober,1901. Catalog VI. Munzen
und medaillen numismatichern werken. munzen antike,
mittelalter, ecc. Pp 164, nn. 4565. binding \ leather with
inscriptions on spine, interior good condition, very rare. Spring,
note ppl33.

75

905 ROLLIN & FEUARDENT. - Paris, 1874. Catalogue de livres de
numismatique, d'archeologie. Ect. Pp 124, nn. 1413. paperback,
good condition, rare

35

906 HIRSCH Jacob. Munchen, 1898. Verzeichniss I. Munzen und
medaillen numismatichern werken. Sammlung Heinrich Hirsch,
munzen antike, mittelalter, ecc. Pp 74, nn. 1853. Paperback
scarred, interior good condition, very rare. Spring, note pp 133

75
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907 HIRSCH Jacob. Munchen, Oktober,1898. Verzeichniss II.
Munzen und medaillen numismatichern werken. Sammlung
Heinrich Hirsch, munzen antike, mittelalter, ecc. Pp 74, nn. 2258.
Paperback scarred, interior good condition, very rare. Spring,
note pp 133

75

9208 BOURGEY Etienne - Paris, 10\11 - Decembre, 1923.
Collection J. Faure. Monnaies Romaines et Grecques. Pp 28, lots
637, plates 11. Legatura ed. ottimo stato, raro e ricercato. Spring,
35.

70

909 BOURGEY Etienne - Paris, 20 - Decembre, 1923. Collection J.
Faure Il partie. Pp 19, lots 388, plates 5. Legatura ed. ottimo
stato, raro. Spring, nota pag. 11. Rossi, 1851.

35

910 ROLLIN &FEUARDENT. Paris, 27\30 - Mai, 1890. Collection
Eugene Piot. Antiquites. Pp vii - 115+2, plates 19 + illustrations in
the text. editorial binding, scarred interior very good condition,
intact. Rare, Rossi -

95



911 SCHULMAN J. - Amsterdam 30-3-1914. Collections Ithiel J.
Michael Il partie, D.P. Moss, Bombay, W.H. Porter,Roseau (
Dominica W. 1.) Monnaies orientalales, monnaies coloniales,
monnaies des Etat-Unis, medailles du Brasil, monnaies antiques.
pp. 163, lots 2504, plates 10. binding and worn, interior good
condition, important sale of oriental and colonial coins.

45

912 SOTHEBY - WILKINSON & HODGE. London, 3- February,
1914. Catalogue of a collection of Greek, Civil and Regal coins the
property of capt. L. M. Anderson. Coins of the orient latin the Lord
Grantley..... pp. 36, nos. 341. ril ed good condition, rare. Spring -
Manville\Robertson, 4

30

913 ARSANTIQUA - Auction Ill. London, 8 - November,
2002.coins and medald. Greek, roman coins...... pp 150, lots 519,
tutti illustrati a colori nel testo, con ingrandimenti. Brossura ed.
ottimo stato.

20

914 BOURGEY Etienne - Paris, 15 - Decembre, 1924. Monnaies
romaines, francaises jetons. Pp 24, lots 413, plates 4. Legatura
ed. ottimo stato, molto raro. Spring, 36.

65
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915 RATTO R. - Lugano, 9 - Octobre, 1934. Collection Antoine
Benassy - Philippe de Geneva - August Roehrich de Geneva -
d’un amateur d’Amerique ainsi que d’autres amateurs. Monnaies
grecques et Romaines. Monnaies Suisse specialment de Geneve,
de la maison de Savoie, monnaie francaise e d’'autres pays. Pp.
146, nn. 2990, plates 34. leatherette binding with lettering on
spine, small white corner missing on last board price list
Valuation good condition, rare Spring 550

115

916 BOURGEY Etienne - Paris, 27\28 - October, 1913. Collection
G. Monnaies antiqgues. Romaines, gauloises, merovingiennes &
visigothes, francaise, jeton ecc. pp 51, lots 972, plates 5.
Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring, 30.

60

917 DELAUNE Rene - Paris, 3\4 - Novembre, 1920. Collection De
Roucy. Monnaies antiques, francaise, medailles, jetons, sceaux.
Pp 36, lots 519, plates 4. Legatura ed. interno ottimo stato, molto
raro. Spring - Rossi, 1926

65

918 LEU NUMISMATIK. Fixed-price list. Zurich, 1993. Pp. 47, nos.
505, illustrations in text. Binding ed. very good condition
important Judaica, Roman with monuments and Italian series.

15
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919 ARS CLASSICA - Auktion 1. Milano, 29\30 - Marz, 1989.
Antike munzen, Iberische pragungen, placchette e medaglie dal
XV al XX secolo. Pp 111, lots, 1039 + 151, plates 9 a colori + 59
+ 26. binding ed. excellent condition, important and rare sale.

45

920 SOTHEBY'S.- New York, 19 - June, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins I. Pp. n.n. nn. 55 - 164, Color and black and white
illustrations and plates. binding ed. price list adjudication.
important sale excellent condition.

40

921 VINCHON J. - Paris, 7 - Novembre, 1966. Collection P. M.
Monnaies, grecques, romaines, royale francaise, flamandes en or
et en argent. Nn. 177, tutti illustrati b\n. Brossura ed. buono
stato, importante serie di medaglioni romani. Piccola ma
importante serie greca. Spring, -

20

922 SCHULMAN J. - Amsterdam, 5\6 - Juin, 1930. Collection de
feu monsieur L. Vierordt et d'autre provenances. Monnaies
grecques et romaines, monnaies byzantines et barbares,
monnaies en or. Pp. 61, nn. 962, plates, 14. brossura ed.
sciupata, interno buono stato. Spring, 691. importante e rara
vendita.

85

923 BOURGEY Etienne - Paris, 5 - Mai, 1913. Collection de M. le
Capitaine A. G. Monnaies grecques, romaines, medailles et jetons.
" Iconographie Hippique " pp 24, lots 368, plates 4. Legatura ed.
ottimo stato. Spring, 29. interessante e ricercata collezione, belle
monete siciliane.

50
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924 STACK'S. Moneta Imperii Romani Byzantini. New York, 12 -
January, 2009. pp. 175, nn. 3001 - 3640, tutti illustrati a colori +
11 tavole a colori con ingrandimenti. ril ed ottimo stato.
importante vendita

45

925 SOTHEBY'S. - New York, 4 - December, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins lll. Pp.n. n. nn. 117, Color and black and white illustrations
and plates. binding ed. price list adjudication. important sale
excellent condition.

40

926 LANZ NUM. Auktion V. Graz, 1 - Dezember, 1975.
Sammlung, HOHENKUBIN. Antike silbermunzen. Kelten, Griechen
- Romer. Pp . 46, lots 831, plates, 20. price list Ratings.
Paperback, good condition, rare. Spring, 404.

55

927 BOURGEY Etienne - Paris, 18\19 - Decembre, 1912.
Collection Cugnot. Monnaies romaines, francaises et entrangeres.
Pp 45, lots 765, plates 8. Legatura ed. interno ottimo stato.
Spring, 28. importante serie di bronzi romani imperiali.

85

928 BOURGEY Etienne - Paris, 5\7 - Decembre, 1910. Collection
L. Monnaies grecques, romaines, gauloisw, francaises medailles
et jetons. Pp 64, lots 991, plates 5. Legatura ed. sciupata, interno
buono stato, molto raro. Spring, 22.

75
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929 BOURGEY Etienne - Paris, 14 - Juin, 1932. Monnaies
grecques et gauloise, francaise et papales. pp 18, lots 410, plates
2. Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring, - Rossi, 1866.

45

930 VINCHON J. - Paris, 25 - April, 1966. Collection de Cahet et
cilyndres orientaux, monnaie grecques, romaines, byzantines,
francaise, entrngeres. Nn. 351, tutti illustrati nel testo. Brossura
ed. buono stato, lista prezzi Valutazioni, raro, Spring -

20

931 BOURGEY Etienne - Paris, 16 - Mai, 1933. Monnaies
romaines, francaises, jetons et medailles. Pp 18, lots 395, plates
2. Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring, 42.

85

932 RATTO M. - Milano, 1949. Listino Ill. a prezzi fissi. Monete
greche in oro e argento. Monete romane in oro. Bronzi imperiali.
Monete italiane in oro e argento, libri di numismatica. pp. 12, nn.
389, tavv. 5. Ril. ed. ottimo stato. Rossi, 2835

35

933 ARSANTIQUA. London, 3 - November, 2000. Auction I. coins
and medals. Pp 191, lots 843, tutti illustrati a colori ache con
ingrandmenti. Brossura ed. ottimo stato, importante vendita di
monete antiche.

25
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934 BOURGEY E. Paris, 4 - Mars, 1960. Monnaies grecques,
romaines, byzantines, francaise & etrangeres. Pp. n.num. Nn.
542, plates 10. Brossura ed buono stato, lista prezzi Valutazioni,
raro. Spring, -

30

935 MALTER J. L. - Auction XXVIIl. Los Angeles, 8 - December,
1984. Collection VIRGINIA RUZICKA. Ancient coins, antiquites,
reference works. Pp. 50, nn. 735, plates 25 + tavola ritratto.
Brossura ed. buono stato, lista prezzi Valutazioni

20

936 MALTER J. L. - Auction XXXIV. Ancient coins, fine antiquities.
New York, 13 - December, 1986. Pp. 57, nn. 1042, plates 36.
Brossura ed. buono stato, lista prezzi Valutazioni

20

937 ROLLIN & FEUARDENT. - Paris, 9\11 - Mars, 1868. Cataogue
des tableaux & dessin, curiosites, Medailles formant laa collection
de feu M. Bourlon De Sarty. Pp 12, nn 236. leatherette hardback
binding, interior in very good condition. the inside pages have
photos of Greek coins taken from modern auctions. Rossi, 2235
35

938 RINALDI Oscar& figlio - Castedario, 1942 Listino a prezzi
fissi N. 1 Collezione Claudio Bonacini. Monete consolari. Pp non
num. lots 537, plates 8. Legatura ed. ottimo stato, raro. Spring -
Rossi, - ottima raccolta di monete romane repubblicane

65
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939 MILOSEVIC B. - 2. Auktion der antiken Munzen. Ljubljana, 3.
Oktober 1994. Pp.nn., nn.519 + 28, white and colour illustrations
in the text. binding ed. Good rare condition

20

940 M & M NUMISMATICS, LTD. Fixed price list 2. Washington
April-May 1998. Greek, Roman, & Egyptian Coins. Pp.25, nn. 333,
plates 10. Paperback ed. good condition.

15

941 SOTHEBY'S. London, 12 - May, 1983. Ancient greek coins.
Coll. Spranger J.A. esq.of TrinityCollege,Cambridge and
Florence.Brossura editoriale, pp n.num, lots, 299 plates 6, price
list Evaluation and Adjudication. Manville\Robertson 1983\ 22

25

942 NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XXVI. Ancient Greek and
Roman coins. Chicago, 14 - August - 1991. pp.nn., nn. 387, tutti
illustrati + plates 3 a colori, e 11 in b\n. Brossura ed. buono stato,
lista prezzi Aggiudicazioni. importante serie della Palestina.

25

943 STERNBERG F. - FREMAN & SEAR. Auction, XXVIII. Zurich,
30 - October, 1995. Roman bronze coinage. Pp. 52, nn. 312,
plates 26 + 2 a colori. Brossura ed. ottimo stato, importante
raccolta. Lista prezzi Valutazioni. Spring nota pp. 327

30
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944 RIECHMANN & Co. - Halle, Mai - 1921. Lager - Katalog |
Antikenabteilung. Griechen, Romer und Byzantiner. Pp, 120, nn.
2068, tavv. 18. Legatura ed. sciupata, interno buono stato,
Spring, -, Rossi, -, raro e importante serie di bronzi romani
imperiali.

115

945 SAMBON Arthur - Paris, 26\29 - Mai, 1925. Catalogue de
monnaies grecques, romaines du moyen age, medailles et
ouvrages. Pp 38, lots 924, plates 8. Legatura ed. sciupata, interno
ottimo stato, raro e ricercato. Spring, 625. importante serie si
monete greche siciliane.

120

946 STACK'S. - New York, 14 - September, 1983. Selection from
the Morgan J. Pierpont collection. Greek and Roman coins. Pp. 56,
nn. 101, all illustrated, + 3 colour plates. editorial binding, very
good condition, price list Appraisals and Adjudications.

40

947 HAMBURGER Leo - Frankfurt a.M. 29 - Mai, 1929. Sammlung
eines deutschen industriellen UNGER - Doubletten des Berliner
Munzkabinet. Antike,Barbaren, Kunstmedaillen...... pp 80, lots
1705, plates 34. legatura ed lista prezzi Val. buono stato, Spring,
284, C.S. 1699, per le antiche, Rossi, 789.

115

948 BERK]. Harlan - ENGLAND Victor - New York, 7 - December,
1989. Byzantine copper coins. Pp. 64, lots 368. All ill. + 2 colour
plates in the text. Editorial binding in very good condition, rare
and important. Listed prices realized.

45
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949 MUNCHENER NUMISMATISCHES ANTIQUARIAT. Auktion 4.

Munchen, 10 - Oktober, 1988. Antike munzen. Pp 50, lots 718,

plates 34 + 3 di ingrandimenti. Brossura ed. ottimo stato, raro.
15

950 GLENDINING & CO. - London, 9 - July, 1963. Ancient roman
and greek coins. Pp20, lots 243, plates 4. Brossura ed. interno
ottimo stato, raro. Spring, 242. Manville-Robertson 1963.20

35

951 GLENDINING & CO. - London, 27\28 - October, 1971.
Ancient, english .... Pp68, lots 782, plates 11. Brossura ed. interno
ottimo stato, prezzi Aggiudicazione manoscritti. Importante e rara
vendita. Spring - Manville-Robertson, 1971.43

35

952 HAMBURGER Leo - Frankfurt am Main, 27 - May, 1929.
Sammlung Geheimrat Von Kaufman. Antike munzen Griechen,
Romer, Barbaren. Pp. 78, nn. 1707, tavv. 22. Legatura ed. interno
ottimo stato, lista prezzi valutazioni, importante vendita e rara.
Spring 283

140
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953 HAMBURGER Leo - Auktion 92. Frankfurt a.Main, 11\12 -
Juni, 1930. Alte auslandischen sammlung Griechiscer munzen (
NIKLOVITZ). Zentralgiechenland, Asia, Africa. Sammlung
griechiscer und romischer munzen. pp. 44, lots. 1050, plates 30.
paperback ed. excellent condition, price list Val. Spring, 285.
major sale.

150

954 SOTHEBY’S. - Zurich, 9 - Juni, 1983. The Brand collection,
Part 3. Greek and Roman coins. Pp. n. n. Lots, 469, all illustrated,
+ plates 7 enlargements + 1 in colour. binding ed. price list
Ratings, very good condition. important sale.

30

955 GLENDINING & CO. London, 26 - October, 1972. Ancient
coins. Pp 47, lots 902, plates 3. Brossura ed, interno ottimo stato,
prezzi Aggiudicazione manoscritti. Spring, - Manville&Robertson,
1972. 51

30

956 BOURGEY Etienne - Paris, 4\5 - Novembre, 1913. Collection
Vidal Quadras. Monnaies de la Republique Romaine. Pp 41, lots
891, plates 11.Legatura ed. sciupata, interno ottimo stato. Spring,
31. C.S 3767. Grierson, pag. 288. importantissima vendita molto
ricercata

150

957 SANGIORGI G. - Roma, 11 - Avril, 1894. Collection de Pierre
Stettiner. Monnaies de I'Empire Romain. Pp vi-134, lots 1537,
molte illustrazioni nel testo. legatura rigida in \ pelle con scritte
sul dorso, interno buono stato, prezzi Aggiudicazione manoscritti,
rara vendita. Splendida serie di bronzi. Spring, 629

65
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958 BUSSO PEUS NACHF. - Frankfurt am Main, 23 - April, 2003.
Munzen griechen, Romer, besonders, romische republik und fraun
der caesaren byzantiner, islam.. Pp. 78, lots 1363, plates 61 + 2 a
colori. Brossura ed. interno ottimo stato, lista prezzi
Aggiudicazione. importante vendita.

25

959 NUMISMARIC FINE ARTS. Publication 38, 1990. lista a prezzi
fissi. Ancient coins. Pp non num. lots 121, plates 8. Brossura ed.
ottimo stato.

15

960 ARS CLASSICA NAC. - Auction 55. Zurich, 8 - October, 2010.
The BCD collection; LOKRIS - PHOKIS. Pp 179, lots, 475, tutti
illustrati a colori nel testo. legatura rigida ed. ottimo stato.
importante vendita

55

961 WADEDELL J. Edward LTD. - Gaithersburg, 1996. list number
Sixty-Eight. Greek, Roman and Byzantine coins. Pp 13, lots 179,
plates 15. Brossura ed. ottimo stato.

25

962 FREEMAN & SEAR. - Mail bid sale 8. Los Angeles, 5 -

February, 2003. ancient coins, lots .... Pp non num, lots, 657, tutti

illustrati, + 9 tavole di ingrandimenti. Brossura ed. ottimo stato.
15
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963 STACK'S - New York, 29 - November, 1990. The John
Whtney Walter collection. Unique complete series Men of Rome.
The golden military years Lvcivs Svlla to Severvs Alexander 82 BC
- 235 AD. Pp 135, lots 79, con splendide tavole e illustrazioni a
colori nel testo con ingrandimenti. Legatura ed. ottimo stato,
importantissime vendita.

55

964 RATTO M. - Milano, 26\29 - Gennaio, 1955. Collezione Prof.
Dott. GIORGIO GIORGI. Monete romane, Aes Grave, Republica,
Impero, Monete bizantine d’oro. Pp.162, nn. 1362, tavv. 38.
Legatura ed. dorso sciupato, interno buono stato, lista prezzi
Valutazioni e diverse aggiudicazioni manoscritti Spring, 557.

35

965 PAGE A. - CIANI L. - Paris, 7\10 - April, 1930. Collection Ed.
Couturier. Monnaies antiques grecques et romaines. Monnaies
francaise, gauloise, merovingiennes et capetiennes..... Pp 94, lots
1279, plates 16. beautiful full leather ril with lettering on the
back, auction price list, excellent condition. Spring, 498.

75

966 MALTER Joel - Collector Journal of Ancien Art. vol. 4 n.1-2.
1982. Collection Maurice Quam. Parthian coins. | e Il part. Pp 28,
lots, 128 tutti illustrati + ancient coins + Scales & Weights, tutti
illustrati. Brossura ed. ottimo stato, importante documentazione.
35

967 SARTI F. - Bologna, 1933. Catalogo 17 at fixed prices.
Monete greche e italiane. pp. 44, lots 1107. Binding ed. very good
condition, rare. Rossi -

15
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968 BOURGEY Etienne - Paris, 17\18 - Decembre, 1913.
Collection Vidal Quadras. Monnaies de I'Empire Romain. 2 vente.
Pp 69, lots 803, plates 23. Legatura ed. sciupata, interno ottimo
stato. Spring, 32. Grierson pag. 288. importantissima vendita
molto ricercata

155

969 RATTO M. - Milano, 20\21 - Gennaio - 1956. Monete di
zecche italiane. Importante serie longobarda e papale. pp. 139,
lots 384 - 1210, plates 16 - 61. Binding and worn, price list
Evaluations and Awards, Interior very good condition. Important
Lombard and papal collection Spring, - Rossi, 2830

45

970 SAMBON JULES - Rome, 1888. Catalogue a prix fixes.
Catalogue de la collection Lippi de Biccari. Monnaies romaines
consulaires, imperiales et byzantines pp. 111, lots 1741. Rigid ril
in leatherette inside in good condition. Spring note pp 237, Rossi
2931 (Florence sic) rare

55

971 SAMBON JULES - Firenze 1889. Catalogue a prix fixes.
Catalogo della collezione del Conte Carlo Zampieri d'Imola.
Monete romane, consolari e imperiali. Monete italiane medioevali,
medaglie, carta-moneta ecc. pp.142, lots 1800. Rigid leatherette
ril, interior in good condition. Rossi, 2932.

55

972 RATTO Rodolfo - Lugano, 23 - Janvier, 1924. Riche
collection (Dr. Bonazzi.) Monnaies de la Republique Romaine. Pp.
128, lots 1615, no plates . Brossura ed. interno ottimo stato,
importante e ricercata vendita. Spring, 539.

55
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973 SOTHEBY & CO. AG. - Zurich, 7 - May, 1975. Collection
Frederick ). Woodbridge. The collection of Greek coins. Pp. n.
num. lots 164, plates 9 + 1. Binding ed. price list valuation good
condition. Spring, 841.

35

974 CLERICI Cesare et Carlo - Milan, 1 - Mars, 1910. Collection
Caprotti. ( Troisieme partie) Monnaies grecques et Romaines. Pp
74, lots 1168, plates 13. Legatura ed. sciupata, interno buono
stato. Spring, 124. importante e rara vendita di monete greche di
Sicilia e bronzi imperiali romani

130

975 TRADART - Geneve, 8 - Novembre, 1992. Monnaies
antiques. Pp 155, lots 286, tutti illustrati a colori, + splendide
tavole anche con ingrandimenti a colori. Legatura ed. ottimo
stato, liste prezzi Valutazioni e Aggiudicazioni. Importante
vendita.

30

976 DUPRIEZ Charles - Catalogue n 112 bis. Collection Van de
Vyvere, M.V. e amateur del nord de la France. Bruxelles, 7 - Avril,
1913.Monnaies grecques, romaines, byzantines, pay divers,
medaille, ecc. Pp 172, lots 4916, plates 29. Legatura ed. buono
stato. Spring, 142. ottima selezione di bronzi romani imperiali.

85

977 FINARTE - Milano, 12 - Dicembre, 1975, Asta di 100 monete
antiche. Pp 29, lots 100, plates 4 + 3 a colori con ingrandimenti.
Brossura ed. interno ottimo stato, ottima raccolta

25



978 HELBING O. NACHF. - Auktion 49. Munchen, 22 - Marz,
1926. Sammlung (Hauptmann Phaland) Griechische u. Romische
munzen. Munzen und medaillen des mittelaters u. neuzeit.
Ehrenzeichen. Pp.40, lots 398, plates 15. paperback, very good
condition, Spring 292, see note on page 111. important sale.

115

979 MORCHIO G. - MAJER N. - Catalogo di monete antiche in
vendita a prezzi segnati. Venezia, N. 19 - Gennaio, 1899. Monete
italiane- Romane imperiali. Pp 104, lots, 4489. Legatura rigida
con scritte sul dorso, interno buono stato, raro.

15

980 HIRSCH J. - Auction XXX. Munchen, 11 - May, 1911.
Griechische und Romische munzen aus dem Besitze des Rev.
Percy Barron ( Whyteleafe) und eines bekannten englischen
gelehrten ( Arthur Evans). Pp 103, lots 1298, plates 39. Legatura
rigida con scritte sul dorso, prezzi Aggiudicazione manoscritti +
qualche nome aquirente, interno buono stato, raro. ex libris
Fornoni, Spring, 384

185

981 MORCHIO G. - MAJER N. - Catalogo di monete antiche in
vendita a prezzi segnati. Venezia, N. 20 - Aprile, 1899. monete
greche, consolari, bizantine, piombi e oselle Venezia. pp 66, lots
2442. Legatura rigida con scritte sul dorso, interno buono stato,
raro.

15
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982 SCHULMAN J. - Amsterdam, 31 - Mai, 1927. Collection M.
Otho Leonardos | partie. Monnaies, grecques, romaines,
byzantines, vandales, ostrogoths, monnaies italiennes. Pp. 199,
lots ,2871, plates, 24. Binding ed. worn, interior very good
condition. important barbarian, papal, and lItalian series. Spring,
688.

75

983 RATTO R. - Milano, 1933 \35. Fascicoli N. X - XI - XIV. A
prezzi fissi. Monete greche, Assi italici, monete iberiche e
galliche, monete greche dell’ltalia continentale dall’Etruria all
zecca di Taranto, della Sicilia e Macedonia. PP. 48, nn. 1617,
plates 21. scarred paperback, interior good condition, rare and
important. Spring note pp 203

60

984 HELBING O. NACHF. Munchen 12-10-1926. Sammlung des
regierungsrats Dr. Josef Hinterstoisser, Salzburg. Munzen u.
Medaillen des Erzstiftes Salzburg. Bajerische munzen und
medaillen, Ungarische Mittelatermunzen. Romische munzen-
Barbarische pragungen. pp. 200, nn. 2904, plates 38 + 1 portrait.
Binding and interior in very good condition. Spring, 293.
important coin series from the period of the barbarian migrations.

120

985 SAMBON JULES - Roma 1886. Catalogue a prix fixes d,une
collection de medailles grecques, romaines du moyen-age et
modernes. pp. 136, nn. 1732. Bella legatura rigida con scritte sul
dorso a mano, interno buono stato. Rossi, 2983, Spring- raro

65
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986 HELBING O. NACHF. Munchen, 12 - april, 1927. Sammlung
Brunner in Magdeburg. Brandenburg in den Markenn. Sammlung
Professor H. Griechische un Romische munzen, ecc. pp 162, lots
1973, plates 64. Legatura ed. ottimo stato. Spring, 294.
importante serie di monete greche siciliane, e bellissima serie di
bronzi romani imperiali.

125

987 RATTO R. - Milano, 1939. Listino a prezzi fissi N XXI. Monete
greche - Monete romane consolari, imperiali. Pp.24, nn. 812,
tavv. 7. Ril. ed. sciupata, buono stato, Spring nota pag. 203. Raro
Rossi, 2912

35

988 SCHULMAN ] - Amsterdam, 11 - Octobre, 1909. collection de
monnaies grecques, romaines et byzantines. Medailles epoques
Charles V monnaies europeennes.... Pp 146, lots 2419, plates 5.
Brossura ed. sciupata, interno buono stato. Spring, - Rossi, 3152.
30

989 SAMBON Jules - Firenze, 1887. Catalogue de la collection
Baxter de Florence, en vente a I'amiable.Monnaies romaines,
counsulaires, imperiales et byzantines. Pp 207, lots 2237, plates
1. Bella legatura rigida con dorso scritto a mano, molto raro.
Spring, nota pag. 237, Rossi, 2930

20
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990 HELBING O. NACHF. - Munchen, 20 - Marz, 1928.
Sammlung ( Gluttler) Griechische und Romische munzen, munzen
zeiten und Lander, Brandenburg, Preussen, Sclesien, Russische
gold und platina munzen, Schwalbach und reichs munzen..... pPp.
178, lots, 2457, plates 58. Binding ed. interior good condition,
Price list Adjudication. important Greek series. Spring, 296.

135

991 SOTHEBY'S. - New York, 21\ 22 - June, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins. Il part. Pp. n.n. lots 165 - 953, illustrazioni e plates b\n e
colori. Legatura ed. manca la sovracoperta, importante vendita
ottimo stato.

25

992 LEU NUMISMATIK - Auction 15. Zurich, 1 - June, 2024.
Antike munzen. Pp 311, lots 350, tutti illustrati a colori con
ingrandimenti + tavole a colori nel testo. Legatura ridgida ed,
ottimo stato, ottima vendita.

20

993 CAHN Adolph - Katalog, 49. Frankfurt am Main, 18 -
Dezember, 1922. Sammlung eines rheinischen Gelerten.
Sammlung Verworn Max. bedeutende serien barbarische
pragungen und deutscher mittelaltermunzen, brakteaten.. Pp 71,
lots 1347, plates 19. Legatura ed. sciupata, interno ottimo stato.
Spring, 71. importante vendita

115

994 VINCHON J. - Monaco, 13 - Avril, 1985. Exceptionalle
collection de monnaies grecques antiques. Pp. non num. lots 441,
tutti illustrati in b\n + tavole a colori nel testo. legatura rigida ed
ottimo stato importante collezione

20
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995 GENEVENSIS NUMISMATICA SA - Geneve, 2\3 - Decembre,
2008. Monnaies antiques, medieval et medailles ecc. Pp non num.
lots 1496, tutti illustrati a colori con ingrandimenti + splendide
tavole nel testo. lista prezzi Aggiudicazione, legatura ed. buono
stato.

20

996 Leu Numismatics & Numismatica Ars Classica. Zurich, 26-
May,1993. Arcadius to Costantine XI. Pp 75, nn. 613, tutti illustrati
anche con ingrandimenti, + tavv 4 a colori. Brossura editoriale,
ottimo stato, importante vendita. Collezione Curti.

15

997 HESS A AG. Auktion 247. Luzern, 29 - Juni, 1978. Antike
munzen. Griechen, Romer, Byzantiner, literatur. Pp. 60, nn. 514,
tavv. 20. Brossura editoriale, ottimo stato, lista prezzi Valutazioni

15

998 STACK'S - New York, 1-2-3 - May, 1980. The Frederick S.
Knobloch. Il part. Collection of Roman Imperial coins. Pp 222, lots
1438, plates 36 b\w + 4 colour. Legatura ed. lista prezzi
Aggiudicazione, buono stato molto raro. Spring, 863

60
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999 CAHN E. Adolph - Auktion 60. Frankfurt am Main, 2 - Juli,
1928. Sammlung eines numismatikers in Kleinasien ( Osman
Noury Bey. )Griechische, Romische, Byzanriner der Barbaren und
Volkerwanderungzeit. Pp 138, lots 2418, plates 39. Legatura ed.
sciupata, interno ottimo stato, lista prezzi Valutazioni, importante
e rara vendita. Spring, 74

125

1000 CAHN A. - Katalog 61. - Frankfurt am Main, 3\4 -
Dezember, 1928. Sammlung Prof. DR. Karl Hann Frakfurt am
Main. Antike munzen. Pp 64, lots 1184, plates 23. Binding ed.
inside in good condition. price list Evaluations Spring, 75.

115

1001 RATTO R. - Milano, 1933 \35. Fascicoli N. X - XI - XIV. A
prezzi fissi. Monete greche, Assi italici, monete iberiche e
galliche, monete greche dell’ltalia continentale dall’Etruria all
zecca di Taranto, della Sicilia e Macedonia. PP. 48, lots 1617,
plates 21.Full cloth binding, gusset on spine, interior good
condition, rare and important. Spring note p. 203. Important
series of coins of Sicily.

80

1002 CREDIT SUISSE. Auktion 2. Bern, 27\28 - April, 1984.
Munzen der antike, Griechische, Roman and mittelalters,
Schweize munzen. Pp 189, lots 1345, plates 3 di ingrandimenti +
illustrazioni nel testo. prezzi Aggiudicazione manoscritti fino al
lots 151. Legatura ed. buono stato.

20
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1003 MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion 17. Weil Am Rhein, 4 -
Oktober, 2005. Sammlung Hans Hermann Gutknecht. Griechische
bronzmunzen, Griechische silbermunzen, numismatiche literaur.
Pp 175, lots 1464, tutti illustrati nel testo. Legatura ed. ottimo
stato, importante vendita.

20

1004 MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion 21. Weil Am Rhein,
24\25 - Mai, 2007. Sammlung James H- Joy. The lIsles of Greece
collection. Pp 125, lots 1035, plates 4 a colori, + lotti tutti
illustrati. Legatura ed. ottimo stato, importante vendita

20

1005 CREDIT SUISSE. Auktion 7. Bern, 27\29 - April, 1987.
Munzen der antike, Griechische Bronzmunzen, mittelalters,
Scweizer munzen. Pp 344, lots, 2278, plates, 4 colour +
illustrations in text. binding ed. very good condition. important
sale of Greek bronze coins, price list Adjudications.

25

1006 CNG. TRITON V. Session 1. New York, 15 - January, 2002.
The David Freedman collection of Greek bronze coins. Pp. 96, lots
600, plates 5 colour + illustrations in text. binding and good
condition, important sale

25

1007 COIN GALLERIES - New York, 30 - October, 1954. The
Charles Ross Collection of Ancient greek and roman coins, gold
coins and medal. Part Il. pp 48, lots 828-1553, plates 14.Legatura
ed. ottimo stato, Spring -

35
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1008 LEU NUMISMATIK - Liste Winter 1992\93. Griechische
munzen in gold, bronze und silber. Romische silbermunzen,ecc.
pp 53, lots 676, plates non numerate nel testo. Legatura ed.
buono stato. Spring -

20

1009 RATTO R. - Milano, 1933. Listino a prezzi fissi N IX. Monete
romane consolari, imperiali. Il fasc. Monete consolari dopo la
famiglia Sentia alla fine. Monete imperiali da Pompeo Magno a
Nerone. Pp.24, lots 828 - 1629, plates 8. Brossura ed. sciupata,
interno buono stato, Spring nota pag. 203. Raro Rossi, 2912.
molto raro e ricercato

40

1010 RATTO R. - Milano, 1933. Fascicolo X. A prezzi fissi. | fasc.
Monete greche, Assi italici, monete iberiche e galliche, monete
greche dell’ltalia continentale dall’Etruria all zecca di Taranto. Pp.
16, lots 545, plates 8. Brossura ed. sciupata, interno buono stato.
Spring, note pp 203, Rossi 2912

40

1011 RATTO R. - Milano, 1934. Fascicolo Xl. A prezzi fissi
Monete greche dell’ltalia Continentale e della Sicilia. Pp. 17 - 32,
nn. 546 - 1082, plates 6. Paperback worn, interior very good
condition. Spring, note p. 203. Rossi, 2912

35

1012 BANK LEU. - Schweizer Privatsammlung. BRVTTIVM Bretti,
Caulonia,Croton,Locri Epizephyrii, Mesma,Rhegium, Terina. Sale
at fixed price. Dezember, 1961. nn. 138, tavv. 11. tutti illustrati.
Legatura ed. interno ottimo stato, molto raro e importante.

40
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1013 RATTO R. - Milano, 1934. Listino a prezzi fissi N XII.
Monete romane. Consolari - Imperialia -Bizantine- Il fasc. Monete
imperiali da Nerone a Traiano. Pp 49-64, lots 1630 - 2187, plates
5. Brossura ed. sciupata, interno ottimo stato, molto raro. Spring,
note p 203, Rossi 2912.

45

1014 RATTO R. - Milano, 1935 . Listino a prezzi fissi N XIV.
Monete greche della Sicilia e Macedonia. Pp. 33 - 48, nn. 1083 -
1617, tavv. 15 - 21. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, molto
raro Spring nota pag. 203 Rossi, 2912

45

1015 ROSENBERG Sally - Katalog, 79. Frankfurt am Main, 6 -
June, 1934. Munzen Griechischen und romischer, munzen
verschiedener Lander, bibliotek. Pp 48, lots 1422, plates 8.
Legatura ed, sciupata, interno ottimo stato, raro, Spring 592.

55

1016 VINCHON Annette - Paris, 18 - Mai, 1994. Collection
Manuel Canovas. Choix d'un esthete; monnaies de I'antiquite,du
moyen age et de la renaissance.... Pp non numerate, lots 160,
tutti ilustrati a colori in tavole nel testo. legatura ed. ottimo stato.
ottima vendita di monete antiche grache e romane.

25

1017 VECCHI Italo Ltd - Nummorum Avctiones 9. New York, 4 -
December, 1997. A collection of the coinage of Avgvstvs. Pp 59,
lots 366, tutti illustrati nel testo plates 5 di ingrandimenti.
legatura ed. lista prezzi Aggiudicazione, ottimo stato.

20



1018 HIRSCH J. - Auction, XV. Munchen, 28 - May, 1906. Catalog
einer bedeuntenden specialsammlung Griechischer munzen von
Hispania, Gallia, Italia, Sicilia, Carthago aus dem besitze eines
bekannten nordischen sammlers ( Gustav Philipsen) anhang
Romische goldmunzen, numismaticher bibliothek des Arhur
Lobbecke. pp. 123, lots, 1674, plates, 14 + illustrations in the
text. Legatura rigida tutta tela, prezzi Aggiudicazione manoscritti

a lato delle monete sulle tavole. Spring, 373. importante vendita.
145

1019 CIANI L. - Paris, 20\22 - Fevrier, 1935. Collection General
Granprey. Monnaies antiques Grecques, Romaines et Byzantines.
Monnaies francaises, monnaies feodales et entrangeres,
medailles. Pp. 81, lots, 1064, plates, 32. hard leather binding with
inscriptions on the back, very good condition, Spring, 117.

125
R 1020 PAGANI Antonio - Milano, 1949.Listino a prezzi
e 2 fissi.Monete romane repubblicane e imperiali, libri. pp 15, lots
et  WreaL 989. Brossura ed. molto raro.
(L]
FalA * 35

1021 CANESSA A. - DE NICOLA L. - Listino speciale Novembre,
1948, Roma. Monete rare e di bella conservazione antiche,
medioevali - moderne in oro-argento -bronzo. Pp 25, lots, 502,
plates 24. Legatura \ pelle con angoli, interno ottimo stato, raro.
Spring,- Rossi, 2751

50
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1022 VINCHON -GUYONETTE - Paris, 7 - October, 2003.
Monnaies Antiques en or,en electrum, en argent et en bronze. PP
63, lots79, tutti illustrati a colori con ingrandimenti. legatura ed.
ottimo stato. importantissima vendita con esemplari superbi e di
rarita

35

1023 CAHN Adolph - Auktion 71. Frankfurt a. Main, 14 - October,
1931. Teil Il des herzoglich anhaltischen munzkabinetts ( Osman
Nury Bey). Antike munzen. Griechen, Romer, Griechische munzen
der Kaiserzeit( Spezialserien: Kaisarea, Syrische und
Palaistinensische  Stadtemunzen, Alexandreia) Byzantiner,
Barbaren. pp. 114, nos. 1986, pl. 46. paperback ed. worn inside in
excellent condition, price list Valutation, major sale. Spring, 80.
125

1024 CAHN Adolf - Katalog 81. Frankfurt am Main, 5 - April,
1933. Das Furstlich furstenbergische munzkabinett zu

Donaueschingen Teil VIIl. Die franzosischen munzen und
medaillen von Konig Heinrich Il bis Gegenwart. Spezialserien von
medaillen Napoleon I.... Die Serien der keltischen munzen (

collection De Saulcy). Die munzen u.medaillen von Spanien. pp
128, lots 2422, plates 20. Legatura ed. interno ottimo stato, lista
prezzi Valutazioni, molto raro. Spring, 83.

95

1025 CAHN A. E. - Verzeichnis XXXI. Frankfurt am Main, 1934.
Munzen und medaillen antike (4plates) Mittelaters , medaillen
ecc. pp 344, lots 9906, plates 4 di monete greche e romane.
Legatura ed. interno buono stato, raro. Rossi, 562. Spring, -

55
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1026 CHRISTIE'S,MANSON & WOODS LTD. - London, 8 -
October, 1985.Important ancient coins the property of a Lady. Pp.
113, nn. 436, ill nel testo b\n + 5 tavv. a colori. ril ed ottimo stato,
importante vendita.

55

1027 RATTO R. - Lugano, 7 - Fevrier, 1928. Edizione,New York,
1974. Collection Edward A. SYDENHAM. Aes Grave italique,
monnaie romaines consulaires. Pp. 33, lots 653, plates 29.
Paperback ed. Very good condition. Important sale. Spring 544
55

1028 BALL Robert nachf. Auktion 4. Berlin, 9 - Februar, 1932.
Antike munzen 76, lots 2520, plates 60. Legatura ed. ottimo
stato. Lista prezzi Valutazione, Spring, 9. importante e rara
vendita.

95

1029 SCHULMAN Jacques - Amsterdam - 8\10 - June, 1966. The
Richard J. Graham ( Paul Tinchant) pp pseudonym. Ancient Greek,
Roman and Byzantine coins including a splendid series of roman
bronze medaillon. pp 150, lots 1001 - 2541, plates 40. Paperback
ed. interior very good condition. Spring, 706. important sale,
much sought after.

45

1030 CAHN Adolph. Katalog, 54. Sammlung Krausz - Chicago.
Munzen der Romischen Kaiserzeit. Pp 64, lots 1042, plates 16.
Legatura ed. ottimo stato. Spring, 72. importante vendita.

115



S P 1031 CAHN ADOLPH - Auktion, XXXV. Frankfurt a.Main, 3\4 -

s, November, 1913. Sammlung griechischer, romischer und
S barbarischer munzen. Pp 37, lots 736, plates 7. Legatura ed.
"%’“ interno ottimo stato, molto raro. Spring, 67

— 75

1032 BOURGEY Etienne - Paris, 9 - Decembre, 1935. Collection
J. M. Monnaies grecques, romaines, francaise, medailles,
monnaies, jeton concernant la Chasse. Ppl6, lots 377, plates 4.
Legatura ed. interno ottimo stato, Spring, 45.

45

1033 NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XXX. New York, 8 -
December, 1992. Ancient Greek and Roman coins. Nn. 320, tutti
ill. b\n + tavole a colori e b\n di ingrandimenti. ril ed lista prezzi
Valutazioni. ottimo stato.

35
h“f’___"_‘__ 1034 HELBING Otto nachf. Munchen, Januar, 1930. List of my
== stock. Romische munzen. Pp 12, lots, 801-1312. Brossura ed.
s buono stato, molto raro. Rossi, -

1035 BOURGEY Etienne - Paris, 3\5 - Decembre, 192. Collection

du Dr V..... Monnaies grecques, romaines, Gauloise, francaise et

L jeton. Pp 44, lots 1008, plates 16. Legatura ed. interno ottimo
i ol stato, Spring, 38.

65
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1036 BOURGEY Etienne - Paris, 2\6 - Mars, 1925. Collection
Recamier. Monnaies romaines, francaise jetons,medailles sceaux,
antiquites serie Lyonnaises. Pp 86, lots 1546, plates 24. Legatura
ed. sciupata, interno ottimo stato, raro. Spring, 37.

75

1037 FLORANGE J. - CIANI L. - Paris, 18\19 - Decembre, 1924.
Collection Barrachin. Antiquites, monnaies Grecques-Romaines -
Francaise etrangeres. pp. 60, nn. 785, pl. 22. Legatura ed.
sciupata, interno buono stato. ex libris, G.P. Fantoni, Spring, 184.

55

1038 NAVILLE et C. Geneve 4- 4- 1921. Catalogue des monnaies
grecques antiques provenet de la collection de feu le prof. S.
Pozzi. pp. 194, nn. 3334, tavv. 101. Legatura rigida in canapa,
scritte sul dorso, interno buono stato. Lista prezzi Aggiudicazioni
raro e importante. Spring, 471

190

1039 SANGIORGI G. - Roma, 15\22 - April, 1907. Collection
Strozzi. Medailles grecques et romaines, Aes grave. pp. 197, lots
2222, plates 21 + molte illustrazioni nel testo. Legatura rigida
coeva, interno ottimo stato. Spring, 636. importantissima vendita.

185
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1040 SANTAMARIA P. & P. - Roma, 14 - Ottobre, 1949.
Collezione Alessandro Magnaguti. Il parte. Monete dell’Aes Grave,
monete romane della Repubblica e dell'lmpero fino a Nerva - 98
d.C. pp. viii, 100, lots 641, plates,28. Legatura ed. sciupata,
interno buono stato, Lista prezzi Aggiudicazione. Spring, 648.
Rossi, 3022. importante e rara vendita.

115

1041 VECCHI Italo Ltd - Nummorum Avctiones n 14. London, 5 -
February, 1999. The William Subjack collection of coins of the
Germanic Migration part. lll. Ancient, medieval and modern coins
and seals. Pp 62, lots 1810, plates 79 + 3 + 9 nel testo.
ingrandimenti. Legatura ed. ottimo stato, importante vendita.

25

1042 VECCHI ltalo Ltd - Nummorum Avctiones n 15. London, 15
- June, 1999. Ancient, medieval and modern coins and seals.
Celtic ane Early medieval coins in association with Chris Rudd. Pp
64, lots 2095, plates 95 + 5 di ingrandimenti. Legatura ed. buono
stato, ottima documentazione.

15

1043 SANTAMARIA P. & P. - Roma, 11 - Marzo, 1953. Collezione
Alessandro Magnaguti. Vol. V. Monete dell'Impero d’'Oriente da
Arcadio 383 - 408 ad Isacco Il Angelo 1183 - 1195. Monete del
medioevo V - XIV secolo. | Comuni e le Repubbliche italiane,
Venezia. pp. 110, nn. 599, tavv. 25. Legatura ed. sciupata,
esemplare firmato ( solo 50 esemplari sono firmati) interno buono
stato, lista prezzi Valutazione. Spring, 651. Rossi, 3029. rara e
importante vendita
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1044  CALICO XyF. - Barcelona, 16\18 - Diciembre, 1960.
Monedas antiguas de Hispania, Griegas,Romanas. Antiguas
Reinos de Espana...... pp 68, lots 1079, plates 38. Legatura ed.

sciupata, interno buono stato. Spring, 90.
25

VINTL JUBLIQUE 1045 MONNAIES ET MEDAILLES S. A. Vente n XXI. Basel, 19 -
Mars, 1960. Cent monnaies romaines d'or. Pp. 7, nn. 100, plates
7. rilegatura editoriale, lista prezzi Valutazioni e Aggiudicazioni,
ottimo stato. Spring, 456.
30

ANTIQUA 1046 ANTIQUA - Ancient Art & Numismatic. Woodland Hills, s.d.
19947 Catalogue I. Ancient coins & antiquities. Pp 32, lots 50,
tutti illustrati a colori con ingrandimenti. Legatura ed. ottimo
stato, importanti cataloghi con bellissime illustrazioni. Brossura
ricoperta da carta velina per non rovinare la foto

)5
ANTIQUA 1047 ANTIQUA - Ancient Art & Numismatica. Woodland, s.d.

- 19947. Catalogue la. Collection coins of Corinth ( 154 coins).
Iﬁfﬁ ) Collection Julian Il 360-363 A.D. ( 56 coins) tutti illustrati nel testo.

pp 16, tavole nel testo. Legatura ed. ottimo stato, lista prezzi di
vendita. importantissimo catalogo.
30

ANTIQUA 1048 ANTIQUA - Ancient Art & Numismatic. Woodland Hills, s.d.
1995 Catalogue Il. Ancient coins & antiquities. Pp 47, lots 100,
tutti illustrati in b\n e colori. Legatura ed. ottimo stato, importante
vendita. Brossura ricoperta da carta velina per non rovinare la
foto

=t 25
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1049 ANTIQUA - Ancient Art & Numismatic. Woodland Hills, s.d.
1995 ?. Catalogue lll . Ancient coins & antiquities. Pp 47, lots 267
ancient coins +50 di archeology, tutti illustrati in b\n e colori.
Legatura ed. ottimo stato, importante vendita.

25

1050 ANTIQUA - Ancient Art & Numismatic. Woodland Hills, s.d.
1996 ?. Catalogue IV . Ancient coins & antiquities. Pp 47, lots 2
ancient coins ( Decadrachm di Kimon + un aureo di Septimio
Severo and his family + 74 di archeology, tutti illustrati in b\n e
colori. Legatura ed. ottimo stato, importante vendita.

25

1051 ANTIQUA - Ancient Art & Numismatic. Woodland Hills, s.d.
1995 ?. Catalogue V . Ancient coins & antiquities. Pp 31, lots 58
ancient coins + 22 di archeology, tutti illustrati in b\n e colori.
Legatura ed. ottimo stato, importante vendita, con bellissime
monete sella Sicilia antica.

25



